

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 18 ЛИПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№144 (8069)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Ми надаємо 100 мільярдів євро для України. Ми подвоюємо загальний фонд допомоги — для підтримки відновлення, стійкості та її шляху до членства в ЄС».

Президент Єврокомісії про програму фінансової підтримки Ukraine Facility у новому бюджеті ЄС на 2028 — 2034 роки

Вимоги до БпЛА спростили

РЕАЛІЇ ВІЙНИ. Міністерство оборони затвердило зміни до ключових чотирьох наказів про використання безпілотників, скасувавши не актуальні під час війни вимоги. На період воєнного стану та протягом трьох місяців після його припинення відтепер не застосовують певні положення.

Спрощено вимоги до польотів та обслуговування БпЛА. Зокрема, правила виконання польотів безпілотними авіаційними комплексами державної авіації України не діятимуть щодо БпЛА різного використання всіх типів та класів, а також БпЛА I класу категорій «мікро» (тактичні вагою до 2 кг, наприклад Mavic 3) та «міні» (тактичні поля бою вагою до 15 кг типу DJI Matrice 300). Більшість видів БпЛА не підлягають обов'язковому внесенню до реєстру державних повітряних суден. Згідно зі змінами, персонал з керування безпілотниками I класу не потрібно направляти на обов'язкову льотну лікарську експертизу для визначення придатності до польотів. Допуск до керування БпЛА надає наказом командир частини. Правила медичного забезпечення польотів державної авіації не застосовуються до екіпажів БпЛА I класу.

«Умови фронту змінюються швидко, і ми працюємо над тим, щоб військові мали більше свободи в застосуванні сучасних технологій. Регулювання не має обтяжувати їх, створювати бюрократичні перепони», — зазначив заступник міністра оборони Валерій Чуркін.

Оновлення підготував Офіс підтримки змін Міністерства оборони у співпраці з Головним управлінням державної авіації МОУ і Командуванням Сил безпілотних систем ЗСУ.

За словами керівниці Офісу змін МОУ Олії Марушевської, норми узгодили з реаліями сучасної війни, повідомляє Міноборони.

ЦИФРА ДНЯ

16,9 млрд дол.

становив експорт товарів з України у січні — травні 2025 року. За даними Держстату, це 94,6% відповідного показника за минулий рік

Засоби реабілітації за держпрограмою

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ. Упродовж шести місяців цього року держава забезпечила якісними допоміжними засобами реабілітації понад 56 тисяч українців. Загалом, за даними Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, за перше півріччя в межах державної програми українці отримали майже 208 тисяч виробів на загальну суму 2,4 мільярда гривень.

Найбільше засобів реабілітації видано у Дніпропетровській, Львівській, Житомирській, Харківській та Тернопільській областях.

«Забезпечення засобами реабілітації — це про повернення людини до активного гідного життя. Ми будемо системою, де кожна людина, яка потребує засобу реабілітації, — від ортопедичного взуття до складного протеза кінцівки — отримує його вчасно, без зайвої бюрократії, й головне — має можливість вибору», — зазначив заступник міністра Володимир Василенко, повідомляє Мінсоцполітики.

Головна мета — ефективність і результат



Фото з Урядового порталу

ПРИЗНАЧЕННЯ. Верховна Рада призначила новий склад Кабінету Міністрів України на чолі з Прем'єр-міністром Юлією Свириденко

Верховна Рада України 17 липня 2025 року призначила Прем'єр-міністром України Юлію Свириденко. За таке рішення проголосували 262 народні депутати.

Виступаючи в парламенті, новопризначена очільниця уряду подякувала Збройним силам України, Президенту Володимирові Зеленському за довіру та народним депутатам за підтримку в ухваленні важливих рішень.

«Моя головна мета — це ефективність і результат. Я хочу, щоб кожен українець відчув реальні позитивні зміни. Війна вимагає від нас швидких та рішучих дій», — наголосила Юлія Свириденко.

Серед першочергових пріоритетів нового уряду — якісне забезпечення армії, масштабування виробництва української зброї, підтримка бізнесу, комплексна дерегуляція, пришвидшення великої приватизації і впровадження ефективних механізмів підтримки українських виробників.

«Наша мета — самодостатня економіка. Щоб усе було «Зроблено в Україні», — наголосила Прем'єр-міністр.

Вона також зазначила, що урядова команда вже працює над скороченням неефективних видатків і готова негайно приступити до реалізації поставлених завдань.

За призначення нового складу Кабінету Міністрів проголосували 253 народні депутати.

До нового уряду увійшли: Михайло Федоров — перший віцепрем'єр-міністр України — міністр цифрової трансформації;

Олексій Кулеба — віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку інфраструктури та територій;

Тарас Качка — віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції;

Матвій Бідний — міністр молоді та спорту;

Герман Галуценко — міністр юстиції;

Світлана Гринчук — міністр енергетики;

Наталія Калмикова — міністр ветеранів;

Ігор Клименко — міністр внутрішніх справ;

Оксен Лісовий — міністр освіти і науки; Віктор Ляшко — міністр охорони здоров'я;

Сергій Марченко — міністр фінансів; Олексій Соболев — міністр економіки, довкілля та сільського господарства;

Денис Улюгін — міністр соціальної політики, сім'ї та єдності України.

За поданням Президента України міністром закордонних справ призначили Андрія Сибігу, а міністром оборони — Дениса Шмигала.

Виступаючи на пленарному засіданні Верховної Ради перед голосуванням за нові призначення, Президент Володимир Зеленський заявив, що пріоритетами роботи нового уряду України є збільшення власного виробництва зброї та внутрішнього економічного потенціалу, конкретніше наповнення політики героїв, упорядкування соціальної політики та новий рівень оборонної співпраці із ключовими партнерами. Глава держави подякував урядовцям на чолі з Денисом Шмигалем за достойно пройдений разом шлях та окреслив основні очікування від роботи нового уряду.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Головна мета — ефективність і результат

(Закінчення.
Початок на стор.1)

Президент зазначив, що трансформується управління галуззю оборони та виробництвом зброї так, щоб за пів року відчутно збільшити частку вітчизняної зброї, доступної для українських захисників і захисниць.

«Зараз з усієї зброї в руках наших воїнів близько 40% зроблено в Україні. За пів року має бути не менш ніж 50%. Оновлений уряд України має провести аудит усіх домовленостей, угод, меморандумів із партнерами в галузі оборони, оборонного виробництва, усіх програм стійкості, щоб виконати домовленості на 100% в інтересах України», — наголосив Володимир Зеленський.

За словами глави держави, заплановано нові угоди зі США, що посилять позиції України, а для цього необхідні зміни в дипломатичній роботі зі Сполученими Штатами.

«Уже готуємо разом з урядовцями, разом із нашими дипломатами, разом з РНБО новий рівень оборонної співпраці із ключовими партнерами. Україна буде серед топових глобальних донорів безпеки та виробників зброї», — сказав Президент.

Він акцентував, що для гарантування українським воїнам упевненості в забезпеченні Сил оборони Україна збільшує внутрішній економічний потенціал. Для цього необхідно провести дерегуляцію, ліквідувати бюрократичні перепони та інституції, функції яких дублюються, залучити потенціал партнерів і запровадити сильніші підходи до покарання тих, хто посягає на українську державність і краде український потенціал.

Також, як зазначив Президент, уряд має продовжити цифровізацію процесів і державних сервісів, більш конкретно наповнити програми підтримки ветеранів і сімей військових, упорядкувати та на-

працювати реалістичніший підхід до соціальної політики в Україні.

«Розраховую на те, що програма урядових кроків буде представлена якнайшвидше та буде виконуватись у щоденному режимі. Кожен день має приносити Україні результат», — наголосив глава держави.

Він також зазначив: «Україна стоїть у війні проти росії за свою незалежність довше, ніж будь-хто у світі очікував. При цьому від першого дня ми зберігаємо повну керуваність державних інституцій і всі системи реально функціонуючої держави. Ми забезпечуємо фронт. Це дуже важливо. Тільки збільшимо власне українське виробництво зброї. Ми проводимо власні оборонні операції на території ворога та завдаємо реально відчутного болю росії за цю війну. Ми пройшли вже три зими повномасштабної війни та захищали Україну від російського бажання вбивати нашу енергосистему. Ми зберігаємо всю необхідну

Україні логістику. Ми розбудували та підтримуємо попри будь-які турбулентності глобальну коаліцію підтримки нашого народу, підтримки України і маємо найбільшу в історії нашої держави кількість та якість друзів і партнерів України в усіх частинах світу. Ми здобули для України кандидатуру у Євросоюзі та розпочали перемовини щодо вступу. Україна має бути готова щодо всіх перемовних класів, і доля подальших перемовин щодо вступу буде залежати тільки від здатності Євросоюзу виконувати обіцяне.

Уперше в історії України створені та працюють такі моделі оборонної міждержавної співпраці, як данська, що передбачає залучення іноземних інвестицій в українське оборонне виробництво, і це масштабні проекти на мільярди доларів. Ми виконуємо всі соціальні зобов'язання і навіть під час повномасштабної війни проводимо індексації пенсій та інших соціальних виплат. Україна

має достатні золотовалютні запаси та має всі основи для проведення самостійної політики й подальшого захисту нашої державності, суверенітету та незалежності.

Кожен із цих фактів — це результат патріотизму та ефективності конкретних людей. Це результат наших воїнів, які героїчно б'ються заради нашої держави та знищують окупанта. Це результат кожного й кожної в нашій державі, хто працює заради оборони та заради стійкості України, заради того, щоб українці могли жити. Це результат усіх, хто рятує та захищає життя в Україні.

Я пишаюся всіма нашими людьми — мільйонами українців, які зі своєю державою. І це результат роботи самої держави», — підсумував Президент.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ
Укрінформ

«Люблінський трикутник»: наповнити конкретними проєктами

ВАЖЛИВИЙ ФОРМАТ. Головна тема переговорів очільників зовнішньополітичних відомств — неподільна безпека України, Литви, Польщі та всієї Європи

Міністр закордонних справ України Андрій Сибіга взяв участь у засіданні «Люблінського трикутника» на рівні глав зовнішньополітичних відомств України, Литви та Польщі до п'ятої річниці створення формату. У Любліні міністр поінформував колег про актуальну ситуацію на фронті та нову тактику росії, яка полягає в посиленні повітряного терору проти українських мирних міст і громад, а також цивільних людей.

«Щоночі сотні дронів та ракет кружляють над Україною, групуються в рій та масовано атакують певне місто чи громаду. Зокрема 16 липня такого підлого удару зазнала насаперед Вінниця», — зазначив він.

Глава МЗС заявив, що росія посилює використання на полі бою заборонених хімічних речовин. Україна збрала всі необхідні докази та провела відповідні експертизи.

Головною темою переговорів стала неподільна безпека України, Литви, Польщі та всієї Європи. Очільники МЗС обговорили подальші кроки для розвитку оборонної співпраці, інвестицій в український ОПК, посилення трансатлантичного тиску на агресора та масштабування української сили завдяки підтримці партнерів.

«Наші країни мають унікальний приклад військової співпраці. Литовсько-польсько-українська бригада вже десять років робить важливий внесок у підготовку українського командного складу та впровадження стандартів НАТО у Збройних силах України», — зауважив Андрій Сибіга.



Андрій Сибіга, Радослав Сікорський і Кястутіс Будріс домовилися започаткувати в межах «Люблінського трикутника» форум істориків як платформу для спільних досліджень та діалогу з важливих і складних тем спільної історії

Міністр оголосив, що очільники МЗС України, Литви та Польщі дійшли згоди започаткувати в межах «Люблінського трикутника» форум істориків як платформу для спільних досліджень та діалогу з важливих і складних тем нашої спільної історії.

«Ми маємо шукати порозуміння, вирішувати проблемні питання і так позбавити Москву найменшої можливості піддажувати нашу єдність», — наголосив він.

Спільно обстоювати розширення ЄС

Сторони докладно обговорили шляхи розблокування переговорного процесу щодо вступу України до ЄС. За словами українського міністра, для угорського вето немає жодних переговорних підстав, а по-

літичний волюнтаризм не може блокувати розширення ЄС. «Україна виконала своє домашнє завдання щодо відкриття щонайменше трьох кластерів. І ми домовилися спільно це обстоювати», — додав він.

Під час зустрічі дипломати обговорили спільну протидію гібридним російським загрозам — кібератакам та пропаганді. Глава українського дипломатичного відомства наголосив на важливості продовження реалізації спільного плану «Люблінського трикутника» із протидії дезінформації.

Окрему увагу міністри приділили розвитку економічного форуму країн «Люблінського трикутника» задля співпраці та збільшення інвестицій у військово-промислові комплекси України, Литви та Польщі.

«Важливо наповнити наш формат конкретними практичними проєктами для

людей та між людьми: поліпшення залізничного сполучення між нашими столицями, посилення енергетичної безпеки — зокрема через використання українських підземних газових сховищ, найбільших в Європі, а також диверсифікація шляхів постачання енергоносіїв до Європи», — зазначив Андрій Сибіга.

Міністр заявив, що окремим напрямом має стати співпраця між регіонами наших країн, і Україна готова ділитися технологіями та спільно локалізувати виробництва, оскільки інвестиції в оборону — це інвестиції в безпеку та економічне зростання наших країн.

Сторони домовилися, що найближчим часом національні координатори «Люблінського трикутника» узагальнять усі домовленості за підсумками засідання та розроблять план заходів на 2026 рік.

Андрій Сибіга запропонував проводити зустрічі в межах «Люблінського трикутника» регулярно принаймні двічі на рік та запровадити почергове головування, а також провести наступну зустріч на рівні лідерів держав у Києві. Глава МЗС висловив глибоку вдячність Польщі та Литві за послідовну вагому підтримку України та українців у протидії російській агресії, а також окремо подякував місту Люблін та його багатонаціональній громаді.

«Люблін отримав нагороду «Місто-рятівник», яку запровадив Президент України Володимир Зеленський. Місто прийняло понад один мільйон двісті тисяч українців, які рятувалися від війни. Люблін побудував уже чотири укриття для Сум та передав для українського прикордонного міста 2,5 мільйона злотих польської урядової допомоги, що є еквівалентом майже 30 мільйонів гривень», — зауважив міністр.

За підсумками переговорів сторони ухвалили спільну заяву міністрів закордонних справ «Люблінського трикутника».

Зустріч з українською громадою

У межах візиту до Польщі Андрій Сибіга відвідав греко-католицьку церкву святого Йосафата в Любліні, де зустрівся з настоятелем о. Стефаном Батрухом, парафіянами та представниками місцевої української громади.

«Цей храм — не лише духовна опора для українців у Любліні, а й важ-

ливий центр збереження національної ідентичності, мови, культури, солідарності та традицій. Саме в таких місцях формуються ті духовні основи, які зміцнюють українське суспільство і в Україні, і за кордоном», — зазначив міністр.

Під час зустрічі глава МЗС повідомив, що Верховна Рада ухвалила законопроект про подвійне громадянство, що є ще одним кроком до забезпечення того, аби кожен українець, хоч би де він перебував, залишався частиною України. Міністр поінформував, що Українська держава активно працює над упродовженням системи «є-Малятко» за кордоном, що дасть змогу українським родинам зручно реєструвати народження дітей, навіть перебуваючи не в Україні. Окремо Андрій Сибіга розповів про впровадження нових консульських послуг, серед них оформлення ID-карток, а також роботу над забезпеченням повноцінного доступу до додатка «Дія» за кордоном, щоб він працював як цифровий сервіс на зразок доступних в Україні.

Міністр подякував усій громаді за збереження української ідентичності, мови, культури та віри, підкресливши, що це важливий духовний тил, який допомагає Україні бути сильнішою. Особливо вдячність він висловив за непохитну підтримку українських захисників, зазначивши, що єдність, молитва і турбота громади є неоціненною допомогою для наших воїнів.

Джерело:
Міністерство
закордонних справ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 820
Київ

Про внесення змін до положень, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 5 листопада 1999 р. № 2061 і від 5 листопада 2008 р. № 993

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до Положення про заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 1999 р. № 2061 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 45, ст. 2238; 2019 р., № 16, ст. 549), і Положення про дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2008 р. № 993 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 88, ст. 2954; 2013 р., № 63, ст. 2293; 2016 р., № 28, ст. 1123; 2018 р., № 59, ст. 2047), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 820

ЗМІНИ, що вносяться до положень, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 5 листопада 1999 р. № 2061 і від 5 листопада 2008 р. № 993

1. У Положенні про заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 1999 р. № 2061:

1) у пункті 1:
абзац третій після слова «освіти» доповнити словами «спортивного профілю»; доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:
«Заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю є середовищем, вільним від насильства та жорстокого поводження з дитиною.».

У зв'язку з цим абзаци четвертий — десятий вважати відповідно абзацами п'ятим — одинадцятим;

2) у пункті 19 слова «установлюються засновником» замінити словами «затверджується засновником або уповноваженим ним органом (особою)»; 3) доповнити Положення після розділу «Організація освітнього, навчально-тренувального процесів та спортивної роботи» розділом такого змісту:

«Механізми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дитиною в закладі спеціалізованої освіти спортивного профілю

27¹. Керівники та працівники закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю зобов'язані сформувати середовище, вільне від насильства та жорстокого поводження з дитиною.

27². Керівник (директор) закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю: затверджує положення про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі спеціалізованої освіти спортивного профілю із урахуванням Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми та Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми, затверджених Кабінетом Міністрів України;

забезпечує оприлюднення на веб-сайті закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю положення про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі спеціалізованої освіти спортивного профілю; забезпечує обов'язкове ознайомлення під підпис із положенням про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі спеціалізованої освіти спортивного профілю та забезпечує контроль за його виконанням;

розглядає усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про випадки насильства або жорстокого поводження з дитиною в закладі спеціалізованої освіти спортивного профілю протягом однієї доби з моменту надходження та в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження невідкладно повідомляє про це принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей; сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

27³. Працівники закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити керівнику (директору) закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження.»;

4) в абзаці другому пункту 31 слова «уповноваженої ним особи» замінити словами «уповноваженого ним органу (особи)»;

5) в абзаці другому пункту 32 слова «Законом України «Про освіту» замінити словами «Законами України «Про освіту», «Про фізичну культуру і спорт», «Про охорону дитинства»;

6) абзац перший пункту 37 після слова «засновником» доповнити словами «або уповноваженим ним органом (особою)».

2. У Положенні про дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2008 р. № 993:

1) пункт 1 доповнити абзацом такого змісту:

«Спортивна школа є середовищем, вільним від насильства та жорстокого поводження з дитиною.»;

2) у другому реченні абзацу першого пункту 8 слова «з фізичної культури і спорту» замінити словами «молоді та спорту»;

3) пункт 11 викласти в такій редакції:

«11. Спортивним школам у порядку, встановленому Мінмолодьспортом, надається:

вища категорія — Мінмолодьспортом за клопотанням Міністерства освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів молоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій — для спортивних шкіл незалежно від їх підпорядкування та форми власності; перша, друга категорія — Міністерством освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурними підрозділами молоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій за клопотанням:

- директора спортивної школи — для спортивних шкіл, засновником яких є орган місцевого самоврядування, що представляє спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ, міст області, або орган місцевого самоврядування, що представляє територіальну громаду мм. Києва та Севастополя;

- структурного підрозділу молоді та спорту районних у мм. Києві та Севастополі держадміністрацій — для спортивних шкіл, засновником яких є районні у мм. Києві та Севастополі держадміністрації;

- структурного підрозділу органу місцевого самоврядування, до функціональних обов'язків якого належить реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту, — для спортивних шкіл, засновниками яких є органи місцевого самоврядування;

- всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств/їх територіальних організацій (осередків), інших громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, підприємств, установ, організацій та їх об'єднань — для спортивних шкіл, засновниками яких є фізкультурно-спортивні товариства, підприємства, установи, організації та їх об'єднання.

Категорія надається спортивній школі на підставі заяви директора спортивної школи із урахуванням виконаних вимог, визначених у додатку, строком на чотири роки. Після закінчення строку категорія підтверджується або змінюється. Спортивна школа, якій не надано вищої, першої або другої категорії, вважається такою, що не має категорії. Орган, який надає спортивній школі вищу, першу або другу категорію, має право перевірити дотримання вимог, визначених у додатку. За підсумками перевірки спортивна школа може бути позбавлена наданої категорії.

Питання щодо прийняття, набрання чинності, оскарження в адміністративному порядку, припинення дії надання категорій спортивним школам регулюються Законом України «Про адміністративну процедуру».

Надання відповідної категорії спортивній школі підтверджується свідоцтвом, форма якого затверджується Мінмолодьспортом.»;

4) в абзаці третьому пункту 20 і першому реченні абзацу п'ятого пункту 21 слова «з фізичної культури та спорту» замінити словами «молоді та спорту»;

5) у пункті 23:

в абзаці першому слова «(для вихованців з інвалідністю у спеціальних школах-інтернатах)» виключити, а слова «спеціалізовані класи» замінити словами «спеціалізовані спортивні класи»;

в абзаці другому слова «Спеціалізовані класи» замінити словами «Спеціалізовані спортивні класи»;

в абзаці четвертому слова «(спеціальної школи-інтернату)» виключити, а слова «спеціалізованого класу» замінити словами «спеціалізованого спортивного класу»;

6) доповнити Положення після розділу «Керівництво спортивною школою» розділом такого змісту:

«Механізми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дитиною в спортивній школі

53¹. Керівники та працівники спортивної школи зобов'язані сформувати середовище, вільне від насильства та жорстокого поводження з дитиною.

53². Директор спортивної школи:

затверджує положення про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в спортивній школі із урахуванням Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми та Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми, затверджених Кабінетом Міністрів України;

забезпечує оприлюднення на веб-сайті спортивної школи положення про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в спортивній школі; забезпечує обов'язкове ознайомлення під підпис із положенням про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в спортивній школі працівників спортивної школи та здійснює контроль за його виконанням;

розглядає усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про випадки насильства або жорстокого поводження з дитиною в спортивній школі протягом однієї доби з моменту надходження та в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження невідкладно повідомляє про це принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53³. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53⁴. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53⁵. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53⁶. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53⁷. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53⁸. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53⁹. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53¹⁰. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

53¹¹. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов'язані: вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого поводження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції; повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 845
Київ

Про затвердження переліків корисних копалин та компонентів стратегічного та критичного значення і переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення

Відповідно до частини п'ятої статті 6 і частини третьої статті 16 Кодексу України про надра Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити:

перелік корисних копалин та компонентів стратегічного значення згідно з додатком 1;

перелік корисних копалин та компонентів критичного значення згідно з додатком 2;

перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування надрами, згідно з додатком 3;

перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції, згідно з додатком 4.

2. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів забезпечити подання на розгляд Кабінету Міністрів України пропозицій щодо перегляду переліків, затверджених цією постановою, не рідше одного разу на три роки.

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023 р. № 132 «Про затвердження переліку ділянок надр (родовищ корисних копалин), які мають стратегічне значення для сталого розвитку економіки та обороноздатності держави, що надаватимуться у користування шляхом проведення конкурсів на укладення угод про розподіл продукції» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 23, ст. 1296).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 1
до постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 845

ПЕРЕЛІК

корисних копалин та компонентів стратегічного значення

Алюмінієві руди
Берилієві руди
Мідні руди
Нікелеві руди
Ніобієві руди
Стронцієві руди
Танталові руди
Титанові руди
Уранові руди
Цирконієві руди
Флюорит

Додаток 2

до постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 845

ПЕРЕЛІК

корисних копалин та компонентів критичного значення

Алюмінієві руди
Берилієві руди
Ванадієві руди
Вісмутові руди
Вольфрамкові руди
Галієві руди
Гафнієві руди
Індієві руди
Рідкісноземельні руди (ітрієві; метали лантаноїдної групи)
Літієві руди
Миш'якові (арсен) руди
Мідні руди
Нікелеві руди
Ніобієві руди
Олов'яні руди
Свинцеві руди
Скандій
Стронцієві руди
Сурм'яні (стібій) руди
Танталові руди
Телурові руди
Титанові руди
Уранові руди
Цезієві руди
Цинкові руди
Цирконієві руди
Сіль калійна
Флюорит

Додаток 3

до постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 845

ПЕРЕЛІК

ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування надрами

Корисні копалини стратегічного/критичного значення	Найменування ділянки надр (родовища корисних копалин)	Основна корисна копалина	Супутні корисні копалини (комплексність)	Місцезнаходження
Алюмінієві руди	родовище Високопільське	алюмінієві руди		Дніпропетровська область, Криворізький район, 2 кілометри на схід від залізничної станції Миколо-Козельськ, 12 кілометрів на південний схід від залізничної станції Високопілья
Ванадієві руди*		титанові руди		
Гафнієві руди*		титанові руди		
Рідкісноземельні руди (ітрієві; метали лантаноїдної групи)		титанові руди		
Літієві руди**	ділянка Крута Балка	літієві руди	тантал, ніобій, рубідій, польовий шпат, кварц, мусковіт, графіт, кварц жильний, амфіболіт	Запорізька область, Бердянський район, 2,5 кілометра на південний захід від с. Радивонівка, 5,5 кілометра на північ від с. Осипенко, на правому березі річки Берда
	родовище Шевченківське	літієві руди	тантал, ніобій, берилій, кварц, польовий шпат, мусковіт	Донецька область, Волноваський район, східна околиця с. Шевченко

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 834
Київ

Про внесення змін до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту і Положення про загальнодержавну автоматизовану систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 80, ст. 2458; 2022 р., № 34, ст. 1851, № 85, ст. 5285; 2024 р., № 27, ст. 1742), і Положення про загальнодержавну автоматизовану систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. № 355 «Деякі питання функціонування загальнодержавної автоматизованої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 34, ст. 2146), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 834

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту і Положення про загальнодержавну автоматизовану систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій

1. У Положенні про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733:

- у пункті 3:
абзац другий після слів «автоматизована система оповіщення» доповнити словами «про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій (далі — автоматизована система оповіщення)»;
- абзац четвертий викласти в такій редакції:
«загальнодержавна автоматизована система централізованого оповіщення — автоматизована система оповіщення, призначена для оповіщення оперативно-чергових (чергових, диспетчерських) служб центральних органів виконавчої влади, що створюють галузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і функціональні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, оперативно-чергових служб на пунктах управління Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій, а також оперативно-диспетчерських служб оперативно-координаційних центрів територіальних органів ДСНС»;
- у абзаці п’ятому пунктів 13 і 14 слова «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управління»;
- абзац 7 пункту 15 після слів «оперативно-диспетчерських служб» доповнити словами «оперативно-координаційних центрів»;
- пункти 30 і 30¹ після слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і»;
- абзац шостий пункту 32, абзац третій пунктів 33 і 34 після слів «Національної поліції і» доповнити словами «оперативно-диспетчерські служби оперативно-координаційних центрів»;
- абзац перший пункту 35 після слів «оперативно-диспетчерська служба» доповнити словами «оперативно-координаційного центру»;
- у пункті 38 слова «Національної телекомунікаційної мережі» замінити словами «Національної електронної комунікаційної мережі»;
- в абзацах четвертому та шостому пункту 45 слова «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управління».

2. У Положенні про загальнодержавну автоматизовану систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. № 355:

- пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. Загальнодержавна автоматизована система централізованого оповіщення призначена для оповіщення оперативно-чергових (чергових, диспетчерських) служб центральних органів виконавчої влади, що створюють галузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і функціональні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, оперативно-чергових служб на пунктах управління Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (військових адміністрацій), а також оперативно-диспетчерських служб оперативно-координаційних центрів територіальних органів ДСНС»;
- абзац другий і третій пункту 7 після слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і», після слів «оперативно-диспетчерських служб» — словами «оперативно-координаційних центрів», а слова «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управління»;
- у пункті 8:
в абзаці другому слова «пунктів управління ДСНС» замінити словами «центрів обробки даних»;

доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:
«автоматизованих робочих місць оповіщення в оперативно-черговій службі на пункті управління ДСНС (основному та запасному)».

У зв’язку із цим абзаці третій — восьмий вважати відповідно абзацами четвертим — восьмим;

в абзаці четвертому слова «оперативно-чергових (чергових, диспетчерських) служб» замінити словами «в оперативно-чергових (чергових, диспетчерських) службах», а після слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і»;

в абзаці п’ятому слова «оперативно-чергових служб пунктів управління» замінити словами «в оперативно-чергових службах на пунктах управління»;

в абзаці шостому слова «оперативно-диспетчерських служб» замінити словами «в оперативно-диспетчерських службах оперативно-координаційних центрів»;

4) у першому реченні пункту 10 слова «Національної телекомунікаційної мережі» замінити словами «Національної електронної комунікаційної мережі»;

5) у третьому реченні абзацу першого пункту 13 слово «інформаційно- телекомунікаційних» замінити словом «інформаційно-комунікаційних»;

6) у пункті 14:
в абзаці третьому слова «та резервному» виключити;
абзац четвертий після слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і»;

в абзаці п’ятому слова «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управління»;

абзац шостий після слів «оперативно-диспетчерські служби» доповнити словами «оперативно-координаційних центрів»;

7) абзац третій пункту 15 викласти в такій редакції:
«забезпечує функціонування, організацію технічного і програмного супроводження програмно-технічного комплексу загальнодержавної автоматизованої системи централізованого оповіщення, його модернізацію»;

8) у пункті 16:
в абзаці першому слова «та резервному» виключити;
абзац четвертий після слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і», після слів «оперативно-диспетчерських служб» — словами «оперативно-координаційних центрів», а слова «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управління»;

9) абзац перший пункту 19 після слів «Оперативно-диспетчерські служби» доповнити словами «оперативно-координаційних центрів».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 836
Київ

Деякі питання оплати праці працівників секретаріатів тимчасових слідчих комісій і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Установити, що оплата праці залучених для забезпечення належних умов роботи тимчасових слідчих комісій і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України фахівців, з якими укладається строковий трудовий договір, проводиться в межах кошторису Верховної Ради України виходячи з:

- 1) посадового окладу, встановленого з урахуванням сімей посад в апараті органу законодавчої влади, передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2025 р. № 419 «Деякі питання оплати праці державних службовців апарату органу законодавчої влади» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 38, ст. 2526);
- для керівника секретаріату комітету Верховної Ради України на рівні посади IV керівного рівня сім’ї посад (3);
- для головного консультанта секретаріату комітету Верховної Ради України на рівні VII (вищого) фахового рівня сім’ї посад (17);
- 2) премії в розмірі, що не перевищує 20 відсотків посадового окладу.
2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 2 червня 2023 р. № 554 «Деякі питання оплати праці працівників секретаріатів тимчасових слідчих комісій і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 57, ст. 3199).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 837
Київ

Про внесення змін щодо загальнообов’язкового державного соціального страхування до деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо загальнообов’язкового державного соціального страхування, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 837

ЗМІНИ
щодо загальнообов’язкового державного соціального страхування,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Порядку обчислення середньої заробітної плати (доходу, грошового забезпечення) для розрахунку виплат за загальнообов’язковим державним соціальним страхуванням, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1266 «Про обчислення середньої заробітної плати (доходу, грошового забезпечення) для розрахунку виплат за загальнообов’язковим державним соціальним страхуванням» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 40, ст. 1802; 2009 р., № 95, ст. 3279; 2015 р., № 53, ст. 1716; 2022 р., № 97, ст. 6053; 2023 р., № 57, ст. 3206; 2025 р., № 8, ст. 667):

- 1) в абзаці першому пункту 1 слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замінити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацездатності»;
- 2) у пункті 2:

в абзаці першому слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замінити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацездатності»;

абзац четвертий доповнити реченням такого змісту: «Визначене цим абзацом обмеження обчислюється шляхом ділення розміру заробітної плати (доходу) таких осіб (працівників та гіг-спеціалістів резидентів Дія Сіті), з якого фактично сплачено страхові внески (єдиний внесок) в останньому місяці розрахункового періоду, на середньомісячну кількість календарних днів (30,44) з подальшим множенням частки на кількість календарних днів тимчасової непрацездатності відповідного місяця.»;

- 3) пункт 3 доповнити абзацом такого змісту:
«Місяці розрахункового періоду, в яких застрахована особа не працювала з поважних причин (з першого до останнього числа календарного місяця), виключаються з розрахункового періоду.»;
- 4) пункт 7 доповнити абзацями такого змісту:

«Для добровільно застрахованих осіб, у яких період з дня набрання чинності договором про добровільну участь у системі загальнообов’язкового державного соціального страхування до дня настання страхового випадку менший, ніж 12 календарних місяців, середній дохід для розрахунку виплат за страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та за страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, обчислюється за фактичний період (з першого до останнього числа календарного місяця) дії договору перед настанням страхового випадку.

Якщо період з дня набрання чинності договором про добровільну участь у системі загальнообов’язкового державного соціального страхування до дня настання страхового випадку менший, ніж календарний місяць, середній дохід для розрахунку виплат за страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та за страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, обчислюється за фактичний період (календарні дні) дії договору перед настанням страхового випадку.»;

- 5) у пункті 13 слова «на підприємстві (в цеху, на ділянці, ділянці)» замінити словами «в юридичній особі незалежно від організаційно-правової форми (в її структурному підрозділі)»;
- 6) абзац перший пункту 14 викласти в такій редакції:
«14. У разі коли на дату встановлення експертною командою з оцінювання повсякденного функціонування особи або медико-соціальною експертною комісією ступеня втрати застрахованою особою професійної працездатності або коли з дня смерті потерпілого до настання права на страхові виплати минуло більше року з дня настання страхового випадку (складення акта за формою П-4) або звільнення з роботи (переходу на іншу роботу, з якою пов’язане професійне захворювання), середня заробітна плата обчислюється виходячи з розміру заробітної плати застрахованої особи перед настанням нещасного випадку на виробництві (складенням акта за формою П-4) або перед звільненням з роботи (переходом на іншу роботу), з якою пов’язане професійне захворювання, з урахуванням її коригування, що проводиться територіальним органом Пенсійного фонду України, за формулою:»;

7) друге речення пункту 19 викласти в такій реакції: «За відсутності в юридичній особі незалежно від організаційно-правової форми відповідної професії (посади) середня заробітна плата обчислюється виходячи з розміру середньої заробітної плати за аналогічною професією (посадою), що склалася на час звернення в юридичній особі незалежно від організаційно-правової форми, де працювала застрахована особа, але не менше розміру мінімальної заробітної плати, встановленого законом на день настання права на страхову виплату.»;

8) у пункті 21 слова «на підприємстві» замінити словами «в юридичній особі незалежно від організаційно-правової форми»;

- 9) у назві розділу «Особливості обчислення середньої заробітної плати для призначення допомоги по вагітності та пологах, допомоги по тимчасовій непрацездатності, а також оплати перших п’яти днів тимчасової непрацездатності за рахунок коштів роботодавця» слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замінити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацездатності»;
- 10) в абзаці другому пункту 29 слова «(крім тимчасової непрацездатності внаслідок захворювання або травми, що пов’язані з нещасним випадком на виробництві та професійним захворюванням)» замінити словами «(крім тимчасової непрацездатності за місцем роботи, де стався страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності)»;

11) в абзаці другому пункту 30 слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замінити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацездатності»;

12) у пункті 32 слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замінити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацездатності», а слово «ДФС» — словом «ДПС»;

13) у тексті Порядку слова «підприємства, установи, організації», «підприємства, установи або організації» в усіх відмінках замінити словами «юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми» у відповідному відмінку;

14) у додатку до Порядку слова «підприємства, установи, організації» замінити словами «юридичної особи незалежно від організаційно-правової форми».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 531 «Про особливості реалізації прав деяких категорій осіб на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 84, ст. 2372; 2015 р., № 55, ст. 1800; 2016 р., № 75, ст. 2515; 2022 р., № 97, ст. 6053):

- 1) у пункті 1:
у підпункті 1:
абзац перший викласти в такій редакції:
«1) особи, які перебувають (перебували) у трудових відносинах з юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми (далі — юридичні особи) чи фізичними особами або були добровільно застраховані та переселилися з території, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством розвитку громад та територій, чи зони надзвичайної ситуації, а також особи, в яких внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, знищено або пошкоджено (до стану, непридатного для проживання) жиле приміщення, зокрема застраховані особи, що перебувають за кордоном (далі — застраховані особи) і не можуть реалізувати свого права на страхові виплати відповідно до Закону України «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування», мають право на отримання страхових виплат за страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та за страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності (в частині допомоги по тимчасовій непрацездатності внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, у разі переведення потерпілого на легшу, нижчеоплачувану роботу, відшкодування вартості поховання потерпілого та пов’язаних з цим ритуальних послуг), відповідно до зазначеного Закону в органах Пенсійного фонду України у порядку, встановленому правлінням Пенсійного фонду України.»;
- в абзаці другому слова «Матеріальне забезпечення виплачується» замінити словами «Страхові виплати надаються»;
- підпункт 2 викласти в такій редакції:
«2) страхові виплати надаються за умови подання документів, що підтверджують право застрахованих осіб на їх надання, а у разі відсутності таких документів — на підставі відомостей, отриманих шляхом електронної інформаційної взаємодії з інформаційно-комунікаційними системами органів державної влади, органів місцевого самоврядування, інших юридичних осіб, визначених частиною одинадцятою статті 7 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб».

У разі відсутності необхідних відомостей страхові виплати надаються у мінімальному розмірі, встановленому правлінням Пенсійного фонду України, з наступним перерахуванням сум страхових виплат після надходження документів та відомостей, що підтверджують право застрахованих осіб на їх надання.»;

- 2) у пункті 1’:
в абзаці другому слова «на тимчасово окупованій території України, в районі проведення антитерористичної операції в Донецькій та Луганській областях» замінити словами «на території, включений до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством розвитку громад та територій.»;
- в абзаці третьому слова «бюджетними установами, підприємствами та організаціями, що належать до сфери їх управління» замінити словами «юридичними особами публічного права та юридичними особами, що належать до сфери їх управління»;
- доповнити пункт абзацом такого змісту:
«юридичними особами чи фізичними особами, які не виконали обов’язків щодо нарахування та здійснення страхових виплат за страховими випадками, що підтверджується даними Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування, у зв’язку з відсутністю можливості встановлення їх місцезнаходження та/або внаслідок дії обставин непереборної сили у період воєнного чи надзвичайного стану, зокрема тими, в яких знищені або пошкоджені виробничі приміщення.».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 986 «Про затвердження Порядку капіталізації платежів до Фонду соціального страхування України у випадках ліквідації страховальників» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 98, ст. 3273):

- 1) у назві та пункті 1 постанови слова «Фонду соціального страхування України» замінити словами «Пенсійного фонду України»;
- 2) у Порядку капіталізації платежів до Фонду соціального страхування України у випадках ліквідації страховальників, затвердженому зазначеною постановою: у назві та тексті Порядку слова «Фонду соціального страхування України» замінити словами «Пенсійного фонду України»;
- абзац перший пункту 2 після слова «забезпечення» доповнити словами «соціальних послуг.»;
- у пункті 3:
перше речення після слова «забезпечення» доповнити словами «соціальних послуг.»;
- у другому реченні слова «витрати на догляд за потерпілим, на реабілітацію, протезування, придбання транспортних засобів» замінити словами «щомісячна страхова виплата, витрати на надання соціальних послуг догляду вдома та натуральної допомоги»;
- у пункті 4:
в абзаці першому слово і цифри «статті 41» замінити словом і цифрами «статті 35»;

підпункти 1 і 2 викласти в такій редакції:
«1) щомісячні страхові виплати втраченого заробітку — з розміру щомісячної страхової виплати потерпілого або особи, яка отримує страхові виплати в разі смерті потерпілого на дату проведення розрахунку;

2) витрати на соціальні послуги догляду вдома та натуральної допомоги відповідно до медичного висновку — згідно з нормами, встановленими законодавством на дату проведення розрахунку.»;

- у пункті 5 слова «визначеного програмою реабілітації» замінити словами «визначеного для професійного навчання чи перекваліфікації»;
- перше речення пункту 6 після слів «Закону України «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування» доповнити словами «на дату розрахунку капіталізованих платежів»;
- у пункті 7 слова «а саме суми одноразової допомоги, щомісячних виплат втраченого заробітку, витрат на догляд за потерпілим і виплат за листками непрацездатності» замінити словами «а саме виплат за листками непрацездатності, страхової виплати у разі переведення потерпілого на легшу, нижчеоплачувану роботу»;
- в абзаці другому пункту 8 слова «робочому органу» замінити словами «територіальному органу».

4. У постанові Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2019 р. № 987 «Про затвердження Порядку розрахунку виплат за загальнообов’язковим державним соціальним страхуванням» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 98, ст. 3273):

- 1) у назві та пункті 1 постанови слова «Фонду соціального страхування України» замінити словами «Пенсійного фонду України»;
- 2) у Порядку капіталізації платежів до Фонду соціального страхування України у випадках ліквідації страховальників, затвердженому зазначеною постановою: у назві та тексті Порядку слова «Фонду соціального страхування України» замінити словами «Пенсійного фонду України»;
- абзац перший пункту 2 після слова «забезпечення» доповнити словами «соціальних послуг.»;
- у пункті 3:
перше речення після слова «забезпечення» доповнити словами «соціальних послуг.»;
- у другому реченні слова «витрати на догляд за потерпілим, на реабілітацію, протезування, придбання транспортних засобів» замінити словами «щомісячна страхова виплата, витрати на надання соціальних послуг догляду вдома та натуральної допомоги»;
- у пункті 4:
в абзаці першому слово і цифри «статті 41» замінити словом і цифрами «статті 35»;

підпункти 1 і 2 викласти в такій редакції:
«1) щомісячні страхові виплати втраченого заробітку — з розміру щомісячної страхової виплати потерпілого або особи, яка отримує страхові виплати в разі смерті потерпілого на дату проведення розрахунку;

2) витрати на соціальні послуги догляду вдома та натуральної допомоги відповідно до медичного висновку — згідно з нормами, встановленими законодавством на дату проведення розрахунку.»;

- у пункті 5 слова «визначеного програмою реабілітації» замінити словами «визначеного для професійного навчання чи перекваліфікації»;
- перше речення пункту 6 після слів «Закону України «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування» доповнити словами «на дату розрахунку капіталізованих платежів»;
- у пункті 7 слова «а саме суми одноразової допомоги, щомісячних виплат втраченого заробітку, витрат на догляд за потерпілим і виплат за листками непрацездатності» замінити словами «а саме виплат за листками непрацездатності, страхової виплати у разі переведення потерпілого на легшу, нижчеоплачувану роботу»;
- в абзаці другому пункту 8 слова «робочому органу» замінити словами «територіальному органу».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 838
Київ

Про внесення об’єктів культурної спадщини національного значення до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України об’єкти культурної спадщини національного значення згідно з переліком, що додається.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 838

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини національного значення,
які вносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Найменування пам’ятки	Датування	Місцезнаходження	Вид пам’ятки	Охоронний номер
Поховання громадського і політичного діяча, одного з організаторів українського національно-культурного життя на Далекому Сході (Зелений Клин) Ю. К. Глушка (псевдонім Мова)	1942 рік	м. Київ вул. Дорогожицька, 7, територія Державного історико-меморіального Лук’янівського заповідника, ділянка 28, ряд 5, місце 1	пам’ятка історії	260020/5-Н
Поховання Олександра Олеса (Олександра Івановича Кандиби) — українського письменника, поета, громадського діяча	2017 рік	вул. Дорогожицька, 7, територія Державного історико-меморіального Лук’янівського заповідника, алея перпохованих визначних українських діячів	пам’ятка історії	260020/6-Н

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 839
Київ

Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо цифровізації процесів у Державній службі зайнятості та удосконалення її діяльності

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

- 1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо цифровізації процесів у Державній службі зайнятості та удосконалення її діяльності, що додаються.
- 2. Ця постанова набирає чинності через чотири місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 839

ЗМІНИ
щодо цифровізації процесів у Державній службі зайнятості та удосконалення її діяльності, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Порядку надання допомоги по частковому безробіттю, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 702 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 52, ст. 2983; 2023 р., № 28, ст. 1563):

1) пункт 13 викласти в такій редакції:

«13. Для отримання допомоги по частковому безробіттю роботодавець або фізична особа — підприємець, яка є застрахованою особою, подає до центру зайнятості заяву про надання допомоги по частковому безробіттю (далі — заява) за місцем провадження його або її господарської діяльності:

1) в електронній формі:

з використанням засобів офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (за наявності технічної можливості); за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості (за наявності технічної можливості);

за допомогою засобів електронних комунікацій з накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID»), створеного за допомогою мобільного додатка Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Дія), на адресу електронної пошти відповідного центру зайнятості;

2) у паперовій формі — особисто до центру зайнятості.

Форма заяви затверджується Державним центром зайнятості.»;

2) в абзаці шостому пункту 14 слова «електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису» замінити словами «кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або віддалений кваліфікований електронний підпис «Дія.Підпис» («Дія ID»)»;

3) у додатках до Порядку:

додаток 1 викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 839)

Вих. № _____ від _____ 20__ р.

ВІДОМОСТІ
про осіб, щодо яких виконуються вимоги статті 47
Закону України «Про зайнятість населення»

Найменування та місцезнаходження роботодавця _____
Місце провадження господарської діяльності _____

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	Стать працівника	Тарифна ставка (оклад), середня заробітна плата (у разі застосування тарифної системи оплати праці), гривень	Працівник перебуває у трудових відносинах (так/ні)	Працівник відмовився від працевлаштування (тимчасового переведення) на підходящу роботу в роботодавця з повним робочим днем (тижнем) (так/ні)	Працівник проходить альтернативну (невійськову) службу (так/ні)	Робота за сумісництвом (так/ні)
---	--	------------------	--	--	---	---	---------------------------------

Зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг) охопило _____ відсотків чисельності працівників, в яких рівень скорочення тривалості робочого часу та заробітної плати становить _____ відсотків на місяць

Дата зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг)	_____ (число, місяць, рік)
Зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг) має сезонний характер або виникло виключно з організаційно-виробничих причин	_____ (так/ні)
Відсутність зборгованості із виплати заробітної плати та/або сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, та/або сплати страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування протягом шести місяців, що передують місяцю зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг), та/або перед державним (місцевим) бюджетом понад шість місяців	_____ (так/ні)
Наявна сплата за кожного зазначеного працівника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування протягом останніх шести місяців, в якому почалося зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг) (а в разі, коли протягом останніх шести місяців до звернення про надання допомоги по частковому безробіттю законодавством надано право роботодавцю не сплачувати єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, застосовуються попередні 180 календарних днів до такого періоду)	_____ (так/ні)
Роботодавець отримував (отримує) державну допомогу (компенсації, допомоги, інші виплати) за будь-якими напрямками державної підтримки та/або допомоги (незалежно від її видів та джерел)	_____ (так/ні)
Роботодавець перебуває у процесі припинення юридичної особи, визнаний в установленому порядку банкрутом або стосовно нього порушено справу про банкрутство, або відкрито ліквідаційну процедуру, перебуває у процесі санації, визнає свою неспроможність своєчасно виконувати зобов'язання перед кредиторами через незадовільний стан фінансово-господарської діяльності	_____ (так/ні)
Роботодавець є органом державної влади, органом місцевого самоврядування або закладом, установою, організацією, які утворені зазначеними органами в установленому порядку та які повністю утримуються за рахунок державного чи місцевого бюджету	_____ (так/ні)
Роботодавець є фондом загальнообов'язкового державного соціального страхування	_____ (так/ні)

Керівник (фізична особа — підприємець)	_____ (підпис)	_____ (ініціали (ініціал) власного імені та прізвище)
Головний бухгалтер (за наявності)	_____ (підпис)	_____ (ініціали (ініціал) власного імені та прізвище));

у додатку 2: слова «Реєстраційний номер облікової картки платника податків/серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб — підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) _____» замінити словами «Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____»;

Стать працівника _____»;

у додатку 3 слова «Реєстраційний номер облікової картки платника податків/серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) _____» замінити словами «Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____»;

у додатку 4:

слова «Реєстраційний номер облікової картки платника податків/серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб — підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) _____» замінити словами «Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____»;

2. Порядок надання соціальних послуг суб'єктам ринку праці кар'єрними радниками, спеціалізованими кар'єрними радниками, консультантами по роботі з роботодавцями, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2023 р. № 237 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 34, ст. 1799; 2024 р., № 11, ст. 684), викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 березня 2023 р. № 237
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 839)

ПОРЯДОК
надання соціальних послуг суб'єктам ринку праці
кар'єрними радниками, спеціалізованими кар'єрними радниками, консультантами по роботі з роботодавцями

1. Цей Порядок визначає механізми організації надання соціальних послуг у центрах зайнятості (далі — надання соціальних послуг) суб'єктам ринку праці кар'єрними радниками, спеціалізованими кар'єрними радниками, консультантами по роботі з роботодавцями.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

адміністратор центру зайнятості — співробітник центру зайнятості, який надає інформаційно-консультаційні послуги суб'єктам ринку праці, спрямовує їх до кар'єрних радників, спеціалізованих кар'єрних радників, консультантів по роботі з роботодавцями, інших співробітників центру зайнятості, які забезпечують надання відповідних соціальних послуг, та організовує оформлення/отримання ними запитуваних документів;

Єдина інформаційно-аналітична система (далі — Єдина система) — автоматизована інформаційно-комунікаційна система, призначена для накопичення, обробки, обліку, пошуку, узагальнення та зберігання інформації, визначеної статтею 23 Закону України «Про зайнятість населення» (далі — Закон), та користування ними, створена для забезпечення автоматизації та цифровізації технологічних процесів під час виконання Державною службою зайнятості покладених на неї функцій та завдань;

індивідуальний план працевлаштування — документ, що визначає перелік рекомендованих зареєстрованому безробітному соціальних послуг та заходів сприяння його зайнятості;

кар'єрний радник — співробітник центру зайнятості, який здійснює облік осіб, які бажають отримати статус зареєстрованого безробітного та/або брати участь у програмах сприяння зайнятості населення, реєстрацію осіб як безробітних, забезпечує організацію/надання соціальних послуг таким особам, здійснює кар'єрне консультування, супроводження під час та після їх працевлаштування, сприяє забезпеченню їх зайнятості та вносить дані про них до Єдиної системи;

спеціалізований кар'єрний радник — співробітник центру зайнятості, який забезпечує організацію/надання соціальних послуг особам, які шукають роботу, та зареєстрованим безробітним на засадах кейс-менеджменту, надає кваліфіковану допомогу з питань вибору або зміни професії, розвитку навичок, набуття нових компетентностей, проводить професійну діагностику, здійснює кар'єрне консультування, супроводження під час та після їх працевлаштування, сприяє забезпеченню їх зайнятості та вносить дані про них до Єдиної системи;

консультант по роботі з роботодавцями (далі — консультант роботодавця) — співробітник центру зайнятості, який забезпечує організацію/надання соціальних послуг роботодавцям з виконання програм сприяння зайнятості населення, проводить облік осіб, які шукають роботу та не бажають отримувати статус зареєстрованого безробітного, пошук і підбір кандидатів на вакансії з числа осіб, які шукають роботу, та зареєстрованих безробітних з метою забезпечення їх працевлаштування та укомплектування вакансій, а також вносить дані про таких осіб до Єдиної системи;

персональна картка — документ, в якому відображається інформація про особу, яка шукає роботу, чи зареєстрованого безробітного;

центри зайнятості — філії регіональних центрів зайнятості, а також обласні, Київський міський, міські, районні, міськрайонні центри зайнятості (до їх припинення) Державної служби зайнятості;

якість надання соціальних послуг суб'єктам ринку праці — рівень відповідності процедури (процесу) та умов надання соціальних послуг установленим законодавством вимогам, а також принципам, на яких базується державна політика зайнятості населення.

Термін «профілювання» і «суб'єкти ринку праці» вживаються у значенні, наведеному в Законі, а термін «електронний кабінет/мобільний додаток» — у значенні, наведеному в Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 49, ст. 2718), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 839.

3. Соціальні послуги надаються суб'єктам ринку праці згідно із законодавством про зайнятість населення та загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття.

Державна служба зайнятості для виконання завдань та функцій у сфері зайнятості населення отримує на безоплатній основі в електронній формі в порядку електронної інформаційної взаємодії інформацію з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування відповідно до відомостей, наведених у частині четвертій статті 20 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування».

Положення про Єдину систему затверджується Мінекономіки.

У Положенні про Єдину систему визначаються мета, основні завдання, функціональні можливості, суб'єкти системи, їх повноваження/права та обов'язки, порядок доступу до інформації в системі, джерела фінансового забезпечення функціонування системи, а також інші питання щодо функціонування системи.

4. Соціальними послугами, які надаються суб'єктам ринку праці, є:

- 1) інформаційні та консультаційні послуги відповідно до Закону та Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446;
- 2) підбір підходящої роботи, сприяння працевлаштуванню та інші послуги, пов'язані із працевлаштуванням відповідно до пункту 6 частини першої статті 5, пункту 3 частини першої статті 22, статті 46 Закону;
- 3) професійна орієнтація відповідно до статей 32 і 33 Закону;
- 4) індивідуальне планування працевлаштування відповідно до частини третьої статті 24 Закону;
- 5) здійснення заходів щодо сприяння зайнятості внутрішньо переміщених осіб відповідно до статті 24' Закону;
- 6) участь осіб у громадських та інших роботах тимчасового характеру відповідно до статті 31 Закону;
- 7) участь осіб в умовах воєнного стану у успішно корисних роботах відповідно до статті 8 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»;
- 8) надання роботодавцям, які працевлаштовують громадян, зокрема таких, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, компенсації відповідно до статті 26 Закону;
- 9) сприяння зайнятості зареєстрованих безробітних відповідно до статті 26' Закону;
- 10) надання роботодавцям — суб'єктам малого підприємництва, які працевлаштовують безробітних, компенсації відповідно до статті 27 Закону;
- 11) сприяння самозайнятості населення, організації підприємницької діяльності шляхом надання одноразової фінансової допомоги для організації підприємницької діяльності, мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу;
- 12) надання ваучера для підтримання конкурентоспроможності деяких категорій громадян шляхом: перепідготовки за робітничою професією; підготовки для спеціальності для здобутого ступеня магістра на основі ступеня бакалавра або магістра, здобутих за іншою спеціальністю; підготовки на наступному рівні освіти (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня вищої освіти); спеціалізації та підвищення кваліфікації за професіями і спеціальностями відповідно до статті 30 Закону;
- 13) професійна підготовка, перепідготовка, підвищення кваліфікації у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, на підприємствах, в установах, організаціях відповідно до статей 34 і 35 Закону;
- 14) стажування здобувачів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти за професією (спеціальністю), за якою здобувачеві освіти, на підприємствах, в установах, організаціях або фізичної особи — підприємця, яка в межах трудових відносин використовує працю фізичних осіб, у вільний від навчання час відповідно до статті 29 Закону;
- 15) надання компенсації відповідно до статті 29 Закону роботодавцям, які працевлаштовують зареєстрованих безробітних з числа осіб:

- віком до 25 років, які сумарно мають страховий стаж не більше 12 місяців;
- віком до 35 років — на перше робоче місце;
- звільнених із строкової військової або альтернативної (невійськової) служби — на перше робоче місце після такого звільнення;
- 16) надання допомоги по частковому безробіттю відповідно до статті 47 Закону;
- 17) надання роботодавцю, який працевлаштовує внутрішньо переміщених осіб, компенсації витрат на оплату праці відповідно до абзацу двадцять дев'ятого пункту 5^ї розділу XI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону;
- 18) надання роботодавцям компенсації фактичних витрат за облаштування робочих місць працевлаштованих осіб з інвалідністю;
- 19) соціальні послуги для роботодавців, визначені підпунктами 3, 5, 8 і 12 пункту 9, пунктом 11 цього Порядку;
- 20) інші послуги за програмами сприяння зайнятості населення, що виконуються відповідно до законодавства.

5. Соціальні послуги надаються суб'єктам ринку праці в електронній формі (за наявності технічної можливості). Під час надання соціальних послуг використовується дистанційна комунікація (за допомогою телефонного зв'язку) засобами IP-телефонії Державної служби зайнятості із записом (з використанням технічних засобів) розмов між співробітниками центру зайнятості та суб'єктами ринку праці.

6. Адміністратор центру зайнятості забезпечує:

- 1) надання суб'єктам ринку праці повної та вичерпної інформації про права, обов'язки, порядок і умови надання соціальних послуг;
- 2) організацію/надання інформаційних та консультаційних послуг суб'єктам ринку праці щодо: їх прав та обов'язків у процесі надання соціальних послуг; соціальних послуг та заходів сприяння зайнятості населення на ринку праці, що надаються та організовуються центром зайнятості, та можливості їх надання/отримання в електронній формі; переліку документів, необхідних для взяття на облік у центрі зайнятості, реєстрації як безробітного та/або призначення допомоги по безробіттю, порядку і строків отримання допомоги по безробіттю; умов набуття статусу безробітного, прав та обов'язків зареєстрованого безробітного; стану ринку праці, попиту і пропозиції на ринку праці; наявності вакансій та пропозицій щодо їх заповнення; видів діяльності та професій, які користуються попитом на ринку праці; суб'єктів господарювання, що створюють нові робочі місця; способів набуття та удосконалення професійної кваліфікації, компетентностей; застосування праці іноземців та осіб без громадянства; суб'єктів господарювання, що надають послуги з посередництва у працевлаштуванні; можливостей професійної підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації, розвитку професійних навичок і компетентностей, які користуються попитом на ринку праці, зокрема необхідних для зміни виду діяльності; можливостей підтвердження результатів неформального/інформального професійного навчання; залучення до здійснення заходів щодо сприяння зайнятості населення на ринку праці; пошуку вакансій, зокрема самостійного, через офіційний веб-сайт Державної служби зайнятості або інші пошукові веб-сайти, зокрема спеціалізованих інтернет-ресурси;

суті і змісту патронату над дитиною та можливості подання документів як кандидата у патронатні вихователі до служби у справах дітей для первинного відбору кандидатів у патронатні вихователі;

подання та отримання запитуваних документів (з QR-кодом) з використанням засобів офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а у разі технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості, зокрема довідок про перебування особи, яка шукає роботу, на обліку в центрі зайнятості/реєстрації безробітного, про проведені виплати та про суми нарахованого доходу за формами, затвердженими Державним центром зайнятості.

За наявності технічної можливості довідки про перебування особи, яка шукає роботу, на обліку в центрі зайнятості/реєстрації безробітного, про проведені виплати та суми нарахованого доходу формуються автоматично програмними засобами Державної служби зайнятості;

3) направлення:

- роботодавця або його представника — до консультанта роботодавця;
- особи, яка бажає отримати статус зареєстрованого безробітного та/або брати участь у програмах сприяння зайнятості населення, а також зареєстрованого безробітного — до кар'єрного радника та/або спеціалізованого кар'єрного радника;
- особи, яка шукає роботу та не бажає отримувати статус зареєстрованого безробітного, — до консультанта роботодавця;
- особи, яка звертається за послугою з професійної орієнтації та не бажає отримати статус зареєстрованого безробітного, — до спеціалізованого кар'єрного радника.

За рішенням центру зайнятості функції адміністратора центру зайнятості може виконувати інший співробітник центру зайнятості відповідно до розподілу обов'язків.

7. Кар'єрний радник забезпечує:

- 1) взяття на облік осіб, які бажають отримати статус зареєстрованого безробітного та/або брати участь у програмах сприяння зайнятості населення, реєстрацію безробітного відповідно до Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446;

ДОКУМЕНТИ

2) надіслання до консультанта роботодавця персональної картки особи, під час реєстрації якої як безробітної виявлено, що така особа не має права на отримання статусу зареєстрованого безробітного, але бажає отримувати послуги з пошуку роботи;

3) надання допомоги особам, які шукають роботу, та зареєстрованим безробітним у реєстрації електронного кабінету шукача роботи та користуванні ним;

4) проходження особою, яка подала заяву про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю, профілювання відповідно до методики, затвердженої Мінекономіки;

5) прийняття рішення про надання (поновлення, відмову в наданні (поновленні) статусу зареєстрованого безробітного, призначення (поновлення) допомоги по безробіттю (відмова у призначенні допомоги по безробіттю), визначення розміру і строку виплати матеріального забезпечення на випадок безробіття, його відкладення, призупинення, скорочення тривалості, припинення та/або повернення;

6) видачу ваучера для підтримання конкурентоспроможності деяких категорій громадян на ринку праці;

7) організацію професійного навчання зареєстрованих безробітних з урахуванням поточної та перспективної потреби ринку праці;

8) складення разом із зареєстрованим безробітним індивідуального плану працевлаштування (за бажанням особи), порядком і форма складення та ведення якого затверджені Мінекономіки;

9) внесення до Єдиної системи інформації про прийняті рішення за результатами опрацювання рекомендацій Мініфіну, наданих за результатами верифікації виплати допомоги на випадок безробіття, та про результати розслідування страхових випадків та обґрунтованості виплати допомоги по безробіттю;

10) коригування у разі потреби індивідуального плану працевлаштування;

11) кар’єрне консультування;

12) підбір роботи та співпрацю з консультантом роботодавця з метою ефективного працевлаштування зареєстрованих безробітних;

13) видачу направлення для підтвердження результатів неформального професійного навчання осіб за робітничими професіями;

14) проведення занять з подолання психологічних бар’єрів, які перешкоджають працевлаштуванню, підготовку до проходження співбесіди;

15) співпрацю з інститутами громадянського суспільства, зокрема громадськими об’єднаннями осіб з інвалідністю, які провадять діяльність із сприяння працевлаштуванню осіб, які не можуть конкурувати на рівних умовах, з метою ефективного їх працевлаштування;

16) визначення потреб у залученні допоміжних фахівців, а також інститутів громадянського суспільства, зокрема громадських об’єднань осіб з інвалідністю, які провадять діяльність із сприяння працевлаштуванню осіб, які не можуть конкурувати на рівних умовах, до процесу працевлаштування та закріплення на робочому місці;

17) встановлення партнерських відносин з іншими спеціалізованими службами соціальної підтримки, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, інститутами громадянського суспільства, зокрема громадськими об’єднаннями осіб з інвалідністю, для спрямування (у разі потреби) до них осіб та надання допомоги в отриманні відповідних послуг;

18) залучення у разі потреби (для сприяння працевлаштуванню осіб з інвалідністю) членів сім’ї та близьких родичів особи з інвалідністю, а також громадських об’єднань осіб з інвалідністю, які провадять діяльність із сприяння працевлаштуванню осіб з інвалідністю, до процесу працевлаштування, зокрема під час профілювання, профорієнтації, пошуку підходящої роботи, підбору роботи, адаптаційного періоду;

19) надання допомоги у підготовці резюме;

20) направлення зареєстрованого безробітного, особи, яка шукає роботу, до спеціалізованого кар’єрного радника для отримання профорієнтаційної послуги в індивідуальній або груповій формах, зокрема з використанням інформаційно-комунікаційних систем.

Кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник може співпрацювати безпосередньо з роботодавцями, Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю, громадськими об’єднаннями та волонтерськими організаціями, реабілітаційними закладами або закладами охорони здоров’я та іншими організаціями, які можуть сприяти працевлаштуванню/зайнятості особи.

Кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник забезпечує надання безоплатних соціальних послуг, зокрема інформаційних та консультативних, з професійної підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації з урахуванням попиту на ринку праці, сприяє працевлаштуванню, зокрема шляхом фінансової підтримки самозайнятості та реалізації підприємницької ініціативи відповідно до законодавства.

За рішенням центру зайнятості функції кар’єрного радника може виконувати інший співробітник центру зайнятості відповідно до розподілу обов’язків.

8. Спеціалізований кар’єрний радник забезпечує:

1) підбір роботи та співпрацю з консультантом роботодавця з метою ефективного працевлаштування зареєстрованих безробітних;

2) коригування у разі потреби індивідуального плану працевлаштування;

3) кар’єрне консультування;

4) організацію та/або проведення занять з подолання психологічних бар’єрів, які перешкоджають працевлаштуванню, підготовку до проходження співбесіди;

5) надання допомоги у підготовці резюме;

6) проведення індивідуальних консультацій з метою формування та коригування професійної траєкторії клієнта як послідовності кроків, досягнень і змін у кар’єрі людини, що може включати освіту, набуття навичок, зміну місця роботи, підвищення кваліфікації, отримання нових посад і досягнення професійних цілей;

7) проведення професійної діагностики з метою виявлення та оцінювання індивідуально-психологічних особливостей, здібностей, інтересів, можливостей, навичок особи;

8) проведення професійного відбору з метою встановлення відповідності особи вимогам, визначеним для конкретних видів професійної діяльності та посад;

9) надання рекомендацій щодо вибору або зміни професії з урахуванням стану здоров’я, індивідуально-психологічних характеристик, професійних інтересів, а також потреб ринку праці;

10) організацію та проведення заходів із підтримки у пошуку роботи, особистісного розвитку, ментального здоров’я та інших заходів, зокрема з використанням інформаційно-комунікаційних систем;

11) надання профорієнтаційних послуг усім соціальним групам та віковим категоріям осіб, які звернулися до центрів зайнятості;

12) підготовку та актуалізацію матеріалів щодо професій, потреба в яких є на ринку праці, їх змісту, умов праці, вимог до працівника, можливості проходження професійного навчання, кар’єрного зростання та пошуку роботи;

13) надання безоплатних профорієнтаційних послуг із залученням на громадських засадах представників закладів освіти, закладів охорони здоров’я, молодіжних центрів праці, наукових установ, підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності, виду діяльності та господарювання, а також організацій роботодавців, профспілок, громадських організацій, інших юридичних і фізичних осіб відповідно до законодавства.

За рішенням центру зайнятості функції спеціалізованого кар’єрного радника може виконувати інший співробітник центру зайнятості відповідно до розподілу обов’язків.

9. Консультант роботодавця забезпечує:

1) взяття на облік осіб, які шукають роботу та не бажають отримувати статус зареєстрованого безробітного відповідно до Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446;

2) надання допомоги особам, які шукають роботу, у реєстрації електронного кабінету шукача роботи та його користуванні;

3) взаємодію з роботодавцями з питань визначення поточної та перспективної потреби в робочій силі та укомплектування вільних робочих місць;

4) внесення до Єдиної системи інформації про вакансії;

5) здійснення підбору кандидатів на вакансії та їх спрямування до роботодавця після перевірки актуальності вакансії та узгодження з роботодавцем дати і часу проведення співбесіди з претендентами на вакансії;

6) підготовку в разі потреби особи до співбесіди та/або надання допомоги щодо підготовки до такої співбесіди, коригування резюме;

7) проведення моніторингу та аналізу причин відмов роботодавця у працевлаштуванні осіб, направлених на співбесіду;

8) надання роботодавцям інформації про ринок праці, попит та пропонування робочої сили на ринку праці;

9) надання допомоги роботодавцям у реєстрації електронного кабінету роботодавця та його користуванні;

10) організацію ярмарків вакансій та інших заходів, спрямованих на підбір працівників відповідно до вимог роботодавців;

11) співпрацю з кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником з метою ефективного підбору кандидатів на вакансії;

12) надання допомоги в підготовці інформації про вакансії, яка подається до центру зайнятості відповідно до законодавства. Інформація про вакансії в електронній формі може подаватися до центру зайнятості за наявності технічної можливості засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет роботодавця) та/або за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості за формою, затвердженою Державним центром зайнятості;

13) супроводження осіб, які шукають роботу, під час та після працевлаштування за їх згодою протягом шести місяців з дати їх працевлаштування;

14) сприяння залученню роботодавця до участі у програмах сприяння зайнятості населення;

15) надання роботодавцю інформаційних та консультативних послуг з виконання програм сприяння зайнятості населення;

16) надання інформації про організацію громадських та інших робіт тимчасового характеру або в умовах воєнного стану — суспільно корисних робіт;

17) визначення потреб роботодавця у професійному навчанні зареєстрованих безробітних;

18) надання роботодавцю пропозицій щодо партнерської участі в дуальній формі здобуття освіти зареєстрованими безробітними в центрах професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості;

19) надання допомоги в підготовці інформації, заяв, звітності, відомостей, які подаються до центру зайнятості відповідно до законодавства в частині виконання програм сприяння зайнятості населення;

20) моніторинг та контроль виконання умов договору мікрогранту, зокрема шляхом періодичних візних оглядів місця провадження господарської діяльності отримувача, протягом трьох років з дня зарахування коштів на рахунок отримувача в уповноваженому банку або до повного виконання обов’язкової умови договору мікрогранту або до закінчення строку дії договору;

21) надання у разі потреби консультації щодо застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні;

22) співпрацю з кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником з метою ефективного виконання програм сприяння зайнятості населення, розслідування страхових випадків та обґрунтованості виплати допомоги по безробіттю;

23) надання роботодавцям соціальних послуг відповідно до підпунктів 5—11, 13—20 пункту 4 цього Порядку.

За рішенням центру зайнятості функції консультанта роботодавця може виконувати інший співробітник центру зайнятості відповідно до розподілу обов’язків.

10. Впровадження програм сприяння зайнятості населення здійснюється на умовах і в порядку, що визначені законодавством про зайнятості населення та загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття.

Програми сприяння зайнятості населення включають соціальні послуги (заходи сприяння зайнятості), які визначені підпунктами 5—20 пункту 4 цього Порядку.

Для впровадження програм сприяння зайнятості населення кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник у співпраці з консультантом роботодавця забезпечує:

інформування зареєстрованих безробітних про зміст, умови та очікувані результати програм сприяння зайнятості населення; здійснення індивідуального підбору програми сприяння зайнятості населення, яка буде найбільш ефективною для сприяння працевлаштуванню;

пропонування суб’єктам ринку праці взяти участь у підбраній програмі сприяння зайнятості населення;

контроль за участю зареєстрованого безробітного у програмі сприяння зайнятості населення, проведення моніторингу її виконання, оцінювання впливу участі в такій програмі на поточні та перспективні можливості працевлаштування.

11. Кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник, консультант роботодавця забезпечують:

1) проведення суб’єктами ринку праці, яким надавалися соціальні послуги, оцінки роботи центру зайнятості, якості наданих соціальних послуг, ефективності програм сприяння зайнятості населення у разі залучення, а також надання рекомендацій щодо покращення роботи центру зайнятості або окремих соціальних послуг;

2) збір та аналіз даних щодо ефективності програм сприяння зайнятості населення;

3) консультування щодо можливостей підвищення кваліфікації та кар’єрного зростання з метою запобігання випадкам настання безробіття.

12. Державний центр зайнятості щомісяця (крім періоду дії карантину та/або виникнення надзвичайної ситуації, та/або введення надзвичайного або воєнного стану) забезпечує проведення моніторингу результатів діяльності центрів зайнятості, ефективності їх роботи та оприлюднення відповідних результатів, зокрема на своєму офіційному веб-сайті.

13. Рішення, дії або бездіяльність адміністратора центру зайнятості, кар’єрного радника та/або спеціалізованого кар’єрного радника, консультанта роботодавця або інших фахівців центру зайнятості можуть бути оскаржені до керівника центру зайнятості та/або до суду.

14. Суб’єкт ринку праці має право замінити кар’єрного радника та/або спеціалізованого кар’єрного радника, консультанта роботодавця шляхом подання до центру зайнятості заяви в електронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості, а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості із зазначенням причин заміни.

Керівник центру зайнятості розглядає подану суб’єктом ринку праці заяву та приймає рішення щодо заміни кар’єрного радника та/або спеціалізованого кар’єрного радника, консультанта роботодавця.»

3. У Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 49, ст. 2718; 2024 р., № 11, ст. 684, № 49, ст. 2983):

1) у пункті 1 слова «міжрегіонального/регіонального» замінити словом «регіонального»;

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:

безпосереднє відвідування центру зайнятості — засіб комунікації, що використовується центром зайнятості під час надання соціальних послуг у центрах зайнятості (далі — надання соціальних послуг) суб’єктам ринку праці за їх фізичної присутності; відвідування центру зайнятості — безпосереднє відвідування центру зайнятості або дистанційна комунікація у визначений кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником та погоджений із суб’єктом ринку праці день для відвідування; дистанційна комунікація — засіб електронної комунікації, що використовується центром зайнятості під час надання соціальних послуг суб’єктам ринку праці без їх фізичної присутності;

електронний кабінет/мобільний додаток — сукупність інформаційно-телекомунікаційних систем Державної служби зайнятості, призначених для дистанційної комунікації та взаємодії між суб’єктами ринку праці та Державною службою зайнятості з питань реалізації прав та обов’язків, визначених Законами України «Про зайнятість населення» і «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття» та іншими нормативно-правовими актами у сфері зайнятості населення та загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття;

облік осіб, які шукають роботу, — внесення до Єдиної інформаційно-аналітичної системи даних про осіб, які шукають роботу; особа, яка шукає роботу, — особа, яка звернулася до центру зайнятості з метою отримання послуг із сприяння працевлаштуванню та яка не має статусу зареєстрованого безробітного відповідно до цього Порядку;

перереєстрація безробітного — поновлення попередньої реєстрації безробітного, якщо після її припинення безробітний не працевлаштувався;

припинення реєстрації безробітного — позбавлення (втрата) статусу зареєстрованого безробітного;

реєстрація безробітного — надання особі, яка шукає роботу, статусу зареєстрованого безробітного.

Терміни «адміністратор центру зайнятості», «Єдина інформаційно-аналітична система», «індивідуальний план працевлаштування», «кар’єрний радник» «спеціалізований кар’єрний радник» вживаються у значенні, наведеному в Порядку надання соціальних послуг суб’єктам ринку праці кар’єрними радниками, спеціалізованими кар’єрними радниками, консультантами по роботі з роботодавцями, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2023 р. № 237 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 34, ст. 1799), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 839.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про зайнятість населення», «Про імміграцію», «Про забезпечення прав і свобод внутрішніх переміщених осіб», «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту», «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття», «Про торгово-промислової палати в Україні» та «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей.»;

3) пункт 4 доповнити абзацами такого змісту:

«За бажанням особа може стати на облік осіб, які шукають роботу, шляхом надіслання резюме засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), або за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості (за наявності технічної можливості).

Форма резюме затверджується Державним центром зайнятості.»;

4) пункт 6 викласти в такій редакції:

«6. Особі, яка пред’явила документи, зазначені в пункті 4 цього Порядку, соціальні послуги та заходи сприяння зайнятості населення надаються та здійснюються у межах та спосіб, що передбачені законодавством про зайнятості населення та загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття.

Облік осіб, які шукають роботу, здійснюється центром зайнятості шляхом внесення даних про таких осіб до Єдиної інформаційно-аналітичної системи.

До Єдиної інформаційно-аналітичної системи вносяться такі персональні дані про особу, яка шукає роботу: прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);

стать;

серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України або дані іншого документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України, або дані посвідки на постійне проживання або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, який надано тимчасовий захист;

число, місяць та рік народження;

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

місце пошуку роботи;

відомості про освіту та досвід роботи (за наявності);

бажаний засіб комунікації з центром зайнятості (безпосереднє відвідування центру зайнятості та/або дистанційна комунікація); інші відомості, передбачені цим Порядком, зокрема отримані з реєстрів та баз даних.

На підставі зазначених даних формується персональна картка. Форма персональної картки затверджується Мінекономіки. Персональна картка ведеться в електронній формі в Єдиній інформаційно-аналітичній системі.

Порядок внесення, обробки, використання та захисту персональних даних, що вносяться до Єдиної інформаційно-аналітичної системи, строки та умови їх зберігання, умови та процедура зміни, видалення або знищення персональних даних тощо затверджуються Державною службою зайнятості з урахуванням вимог Законів України «Про захист персональних даних» і «Про інформацію.»»;

5) пункт 10 викласти в такій редакції:

«10. Особа, яка подала заяву про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю, проходить профілювання відповідно до методики, затвердженої Мінекономіки.»;

6) у пункті 11:

абзац третій підпункту 1 викласти в такій редакції:

«подання заяви про припинення обліку в електронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості.»;

7) пункти 12—14 викласти в такій редакції:

«12. Статус зареєстрованого безробітного надається особам, які зазначені у частині першій статті 43 Закону України «Про зайнятість населення», у день подання ними особистої заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю до будь-якого обраного ними центру зайнятості незалежно від наявності або відсутності у таких осіб задекларованого/зареєстрованого місця проживання (пребування).

Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю подається до обраного центру зайнятості особисто особою, яка шукає роботу, під час безпосереднього відвідування центру зайнятості у паперовій формі або в електронній формі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія), засобами мобільного додатка Порталу Дія (Дія), засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості (через офіційний мобільний додаток Державної служби зайнятості).

Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю у паперовій формі під час безпосереднього відвідування центру зайнятості або в електронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості подається за формою, затвердженою Державним центром зайнятості.

Датою надання (поновлення) або відмови у наданні (поновленні) статусу зареєстрованого безробітного, припинення реєстрації безробітного є дата подання відповідної заяви.

Зареєстрований безробітний протягом 30 календарних днів з дати надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного реєструє електронний кабінет шукача роботи на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості або за наявності технічної можливості — встановлює мобільний додаток Державної служби зайнятості на електронному пристрої, критерії якого підтримують використання такого додатка.

Особа, яка має статус зареєстрованого безробітного на дату набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 839 «Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо цифровізації процесів у Державній службі зайнятості та удосконалення її діяльності» протягом 30 календарних днів з дати набрання чинності зазначеною постановою реєструє електронний кабінет шукача роботи на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості або за наявності технічної можливості — встановлює мобільний додаток Державної служби зайнятості на електронному пристрої, характеристики якого підтримують його використання.

Інформація про здійснення зареєстрованим безробітним реєстрації електронного кабінету/встановлення мобільного додатка Державної служби зайнятості шукача роботи відображається в персональній картці відповідної особи.

Порядок функціонування електронного кабінету/мобільного додатка Державної служби зайнятості визначається Державним центром зайнятості.

13. Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю та заява про припинення реєстрації безробітного можуть бути подані в електронній формі засобами Порталу Дія або засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості особою, яка:

1) пройшла електронну ідентифікацію та автентифікацію, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, кваліфікованого електронного підпису чи печатки або удосконаленого електронного підпису чи печатки, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису чи печатки, а також інших засобів ідентифікації із середнім або високим рівнем довіри, які дають змогу встановити особу;

2) має паспорт громадянина України та/або паспорт громадянина України для виїзду за кордон, сформований засобами Єдиного державного демографічного реєстру, та реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) або один з таких документів: посвідка на постійне проживання або е-посвідка на постійне проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, який надано тимчасовий захист;

3) створила особистий електронний кабінет користувача на Порталі Дія або зареєструвала електронний кабінет шукача роботи на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості, а за наявності технічної можливості — установила мобільний додаток Державної служби зайнятості на електронному пристрої, критерії якого підтримують використання такого додатка.

У разі подання особою заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю в електронній формі засобами Порталу Дія або засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості така особа:

заповнює та підписує зазначену заяву, яка формується засобами Порталу Дія/офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості;

подає до обраного нею центру зайнятості зазначену заяву;

обирає та/або відкриває поточний рахунок.

До заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю в електронній формі особа додає скановані копії (фотокопії) документів, передбачених пунктами 18—20 цього Порядку. Документи не подаються у разі, коли отримання та підтвердження відомостей про такі документи здійснюється в порядку електронної інформаційної взаємодії між Порталом Дія/Державною службою зайнятості та електронними інформаційними ресурсами або інформаційними системами органів державної влади під час формування заяви.

У разі подання заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю в електронній формі засобами Порталу Дія особою, яка після введення воєнного стану перебуває на території, визначених абзацом дев’ятим пункту 4 цього Порядку (починаючи з 7 травня 2022 р.), документи, визначені пунктами 18—20 цього Порядку, не додаються під час воєнного стану в Україні.

ДОКУМЕНТИ

Віддалений кваліфікований електронний підпис «Дія.Підпис» («Дія ID») або кваліфікований електронний підпис, або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, накладається на заяву про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю, заяву про припинення реєстрації безробітного, заяву про отримання соціальних послуг та виплати допомоги по безробіттю в іншому центрі зайнятості, подані в електронній формі, а також скановані копії (фотокопії) документів, передбачених пунктами 18—20 цього Порядку.

Заяви реєструються автоматично в центрі зайнятості в день їх надходження.

За наявності технічної можливості формування заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю в електронній формі здійснюється з урахуванням відомостей, отриманих через Портал Дія/Державною службою зайнятості з інших електронних інформаційних ресурсів або інформаційних систем органів державної влади у порядку електронної інформаційної взаємодії, зокрема:

- з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків — щодо підтвердження відповідності даних про реєстраційний номер облікової картки платника податків;
- з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань — про наявність чи відсутність статусу фізичної особи — підприємця;
- з Єдиної державної електронної бази з питань освіти — про студентський квиток (форму здобуття освіти) та документ про освіту (тип, серію, номер, найменування закладу освіти, освітньо-кваліфікаційний рівень);
- із системи загальнообов’язкового державного пенсійного страхування — відомості про особу, які містяться в персональній обліковій картці системи персоналізованого обліку та Державному реєстрі загальнообов’язкового державного соціального страхування;
- з єдиної інформаційної системи МВС — про недійсні, втрачені або втрачені паспорти та про перетин кордону особою, яка шукає роботу, на момент подання заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю;
- з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішню переміщених осіб — про номер, дату видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи та найменування органу, що її видає;
- з Державного реєстру актів цивільного стану — про серію та номер свідоцтва про народження дитини, реквізити документа, що підтверджують смерть особи;
- з Єдиної інформаційної системи соціальної сфери — про осіб, яким призначена, нарахована та якими отримується соціальна допомога;
- з централізованого банку даних з проблем інвалідності — про осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю;
- з Єдиного державного демографічного реєстру — прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) фізичної особи; серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України; дата народження; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; відомості про зареєстроване/задеклароване місце проживання особи, зняття особи з реєстрації місця проживання; відомості про оформлення документів для виїзду за кордон на постійне проживання або залишення на постійне проживання за кордоном;
- з Єдиного державного реєстру ветеранів війни — про наявність статусу ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України.

Електронна інформаційна взаємодія між Єдиною інформаційно-аналітичною системою та електронними інформаційними ресурсами або системами органів державної влади здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р. № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

Порядок надання/блокування доступу (підключення робочих місць) співробітників центру зайнятості до Порталу Дія здійснюється відповідно до вимог законодавства.

Зареєстрований безробітний може подати заяву про припинення реєстрації безробітного під час безпосереднього відвідування, а також в електронній формі засобами Порталу Дія або офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості з використанням віддаленого кваліфікованого електронного підпису у «Дія.Підпис» («Дія ID») або кваліфікованого електронного підпису, або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Заява про припинення реєстрації безробітного подається у довільній формі та повинна містити такі відомості:

- прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- найменування центру зайнятості, в якому особа зареєстрована;
- підставу для припинення реєстрації.

Особа несе відповідальність за достовірність даних, зазначених у поданій заяві.

14. Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю може бути подана зареєстрованим безробітним в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія).

У разі подання заяви в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія) особа: установлює мобільний додаток Порталу Дія (Дія) на електронному пристрої, критерії якого підтримують використання такої додатка;

заповнює заяву, яка формується засобами Порталу Дія;

обирає або відкриває поточний рахунок;

подає заяву, підписану з накладеним віддаленим кваліфікованим електронним підписом «Дія Підпис» («Дія ID») до обраного нею центру зайнятості.

До заяв, поданих в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія), документи, визначені пунктами 18—20 цього Порядку, не додаються.

Зареєстрований безробітний під час першого фактичного відвідування центру зайнятості, в якому він зареєстрований, після припинення чи скасування воєнного стану зобов’язаний подати документи, перелік яких визначено пунктами 18—20 цього Порядку (крім документів, які наявні у реєстрах та базах даних).

Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю, що подається особою в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія), містить такі відомості:

- прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);
- стать;
- реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);
- серію (за наявності) та номер, дату видачі паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, посвідки на постійне проживання або посвідчення бідженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, найменування уповноваженого суб’єкта, що видав документ (код) (серія та номер свідоцтва про народження дитини, дата народження дитини (за наявності);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- інформацію про відсутність роботи, заробітку або інших передбачених законодавством доходів на момент подання особою заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю, зокрема про незабезпечення себе роботою самостійно, відсутність реєстрації як фізичної особи — підприємця, непризначення пенсії за віком, на пільгових умовах та за вислугу років, про здобуття освіти за денною (очною) формою здобуття освіти;
- інформацію про засіб комунікації, за допомогою якого особа бажає здійснювати комунікацію з центром зайнятості (безпосереднє відвідування центру зайнятості або дистанційна комунікація);
- номер відкритого поточного рахунка (до заяви про призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю).

Заява про припинення реєстрації безробітного, що подається зареєстрованим безробітним в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія), містить такі відомості:

- прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- найменування центру зайнятості, в якому особа зареєстрована;
- підставу для припинення реєстрації.

Датою припинення реєстрації безробітного є дата подання зазначеної заяви до центру зайнятості.

Після реєстрації заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного посадова особа центру зайнятості формує персональну картку.»,

8) у пункті 18:

абзац перший після слів «статусу зареєстрованого безробітного» доповнити словами «та внесення інформації до персональної картки»;

абзац другий після слів «трудоу книжку (за наявності)» доповнити словами «або контракт.»;

абзац четвертий після слів «Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» доповнити словами і цифрами «, зокрема в електронній формі відповідно до Порядку оформлення (створення) та видачі військово-облікового документа для призovníків, військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 559 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2978)»;

абзаци п’ятий — сьомий викласти в такій редакції:

«Внутрішньо переміщена особа для отримання статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю звертається до обраного нею центру зайнятості незалежно від місця проживання, наявності/відсутності у таких осіб задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) із заявою про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю та пред’являє довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312).

Взята на облік внутрішньо переміщена особа, яка не має документів, необхідних для надання статусу безробітного, отримує статус безробітного без отримання вимог, передбачених цим Порядком.

На період воєнного стану в Україні особа, яка перебуває на території, яка включена до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозв’язку, може звернутися до будь-якого центру зайнятості будь-якими доступними їй засобами комунікації, зокрема електронними, із заявою про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю.»;

9) у пункті 19:

абзац перший викласти в такій редакції:

«19. Крім документів, зазначених у пункті 18 цього Порядку, для отримання статусу зареєстрованого безробітного та внесення інформації до персональної картки подаються:»;

підпункт 2 викласти в такій редакції:

«2) членами особистого селянського господарства, для яких така робота була основною (крім осіб, які закінчили або припинили навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, звільнилися із строкової військової або альтернативної (невійськової) служби і вперше приймаються на роботу та звернулися для реєстрації до центру зайнятості протягом шести місяців з дня закінчення або припинення навчання чи звільнення із служби), — довідка про припинення ведення особистого селянського господарства або вихід з такого господарства, видана сільською, селищною або міською радою за місцезнаходженням земельної ділянки.

Для цілей цього Порядку ведення особистого селянського господарства вважається основною роботою для члена такого господарства за умови, що протягом 12 місяців, які передували дню звернення до центру зайнятості, він провадив лише таку діяльність чи одночасно перебував у трудових відносинах або був зайнятим згідно з частиною першою статті 4 Закону України «Про зайнятість населення» менше шести місяців.

Положення абзаци першого і другого цього підпункту не поширюються на осіб, які: мають особисте селянське господарство на території, яка включена до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозв’язку; проходили військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період; є внутрішньо переміщеними особами; під час воєнного стану є членами особистого селянського господарства.»;

підпункт 3 після слів «Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» доповнити словами і цифрами «, зокрема в електронній формі відповідно до Порядку оформлення (створення) та видачі військово-облікового документа для призо-

вників, військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 559 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2978)»;

10) у пункті 20:

абзац п’ятий підпункту 3 після слів «експертною комісією» доповнити словами «та іншими документами, передбаченими законодавством»;

доповнити пункт підпунктом 10 такого змісту:

«10) особи з інвалідністю внаслідок війни — посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи та/або інші документи, передбачені законодавством.»;

11) пункти 21—23 викласти в такій редакції:

«21. Для прийняття рішення про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник вносить до Єдиної інформаційно-аналітичної системи відомості з документів, зазначених у пунктах 18—20 цього Порядку, а також з реєстрів та баз даних, зазначених у пункті 18 цього Порядку, — з дня, що настає за днем припинення трудових відносин (іншого виду зайнятості) у порядку, визначеному Законом України «Про зайнятість населення».

22. Рішення про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного чи відмову у наданні (поновленні) такого статусу, припинення реєстрації як безробітного, призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю чи відмову у наданні такої виплати приймається центром зайнятості в день подання особою відповідної заяви, а для осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 19 цього Порядку, — з дня, що настає за днем припинення трудових відносин (іншого виду зайнятості) у порядку, визначеному Законом України «Про зайнятість населення».

У разі подання відповідної заяви в електронній формі у неробочий час робочого дня, неробочий день, пізніше ніж за годину до закінчення робочого дня, святковий або вихідний день рішення, визначені абзацом першим цього пункту, приймаються центром зайнятості не пізніше першого робочого дня, що настає за днем подання такої заяви.

У разі виникнення форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) та/або відсутності технічної можливості рішення, визначене абзацами першим і другим цього пункту, приймається протягом двох робочих днів, що настають за днем закінчення форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили), та/або за наявності технічної можливості для його прийняття.

У разі подання особою заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю разом із сканованими копіями (фотокопіями) документів, які непридатні для прийняття та/або читування (обробки), відповідно до абзацу шостого підпункту 3 пункту 13 цього Порядку, центр зайнятості залишає таку заяву без руку (розгляду) протягом трьох робочих днів з дня її подання (реєстрації в центрі зайнятості), про що не пізніше робочого дня, що настає за днем подання (реєстрації) такої заяви, повідомляє особи із зазначенням виявлених недоліків, способу та строку їх усунення особою.

У разі усунення особою виявлених під час подання заяви недоліків у строк, визначений абзацом четвертим цього пункту, така заява вважається поданою в день її першого подання (реєстрації в центрі зайнятості). Строк прийняття рішення щодо такої заяви продовжується на строк залишення такої заяви без руку (розгляду). Рішення приймається не пізніше робочого дня, що настає за днем закінчення строку для прийняття такого рішення.

Не допускається залишення без руку (розгляду) заяви, поданої до центру зайнятості, в якій усунуто виявлені недоліки, зазначені в повідомленні про залишення заяви без руку (розгляду).

Доведення до відома особи інформації (відомостей), зокрема про прийняття рішення, визначені цим пунктом, здійснюється центром зайнятості шляхом надсилання повідомлення засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості не пізніше робочого дня, що настає за днем прийняття відповідного рішення.

Інформація (відомості), надіслана (надіслана) у спосіб, визначений абзацами четвертим і сьомим цього пункту, вважаються такими, що доведені до відома особи в день їх надсилання, що відображається в персональній картці такої особи.

23. Підставами для відмови у наданні (поновленні) статусу зареєстрованого безробітного є:

- 1) відсутність на дату прийняття рішення про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного документів та відомостей з реєстрів та баз даних, зазначених у пунктах 18 і 19 цього Порядку;
- 2) встановлення факту зайнятості особи (крім зайнятості працею, пов’язаною з організацією підготовки та проведенням виборів Президента України, народних депутатів України, місцевих виборів, виконання обов’язків присяжного у суді), зокрема отримання повідомлення від роботодавця про працевлаштування особи;
- 3) подання заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю особою, яка не зазначена у частині першій статті 43 Закону України «Про зайнятість населення»;
- 4) невиконання особою вимог у строк, визначений абзацом четвертим пункту 22 цього Порядку;
- 5) неповнення особою коштів (у разі прийняття рішення про повернення суми матеріального забезпечення та вартості соціальних послуг за попередньої реєстрації за результатами проведеного розслідування страхового випадку, судового рішення або з інших підстав, передбачених законодавством);
- 6) наявність в особи статусу зареєстрованого безробітного;
- 7) подання особою заяви про надання статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю раніше строку, встановленого абзацами третім і четвертим пункту 34 цього Порядку.

Відсутність у особи задекларованого/зареєстрованого місця проживання не є підставою для відмови у наданні статусу зареєстрованого безробітного.»;

12) абзац перший пункту 24 виключити;

13) пункт 25 викласти в такій редакції:

«25. За бажанням зареєстрованого безробітного для нього складається індивідуальний план працевлаштування.

Примірна форма індивідуального плану працевлаштування, порядок та умови його складення, виконання затверджуються Мінекономіки.»;

14) пункт 26 виключити;

15) пункт 27 викласти в такій редакції:

«27. Підбір підходящої роботи для зареєстрованого безробітного та особи, яка шукає роботу, здійснюється відповідно до Закону України «Про зайнятість населення» з урахуванням побажань такої особи.»;

16) в абзаци першому пункту 28 слова «до адміністратора центру зайнятості» замінити словами «до центру зайнятості в електронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості»;

17) у пункті 29:

абзаци перший — п’ятий замінити абзацами такого змісту:

«29. Зареєстрований безробітний зобов’язаний відвідувати центр зайнятості, в якому він зареєстрований, не рідше ніж один раз на 30 календарних днів.

До відвідування центру зайнятості привірноється безпосереднє відвідування центру зайнятості та/або дистанційна комунікація, що здійснюється у визначені кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником і погоджені із зареєстрованим безробітним день і час для відвідування.

Факт відвідування зареєстрованим безробітним центру зайнятості фіксується співробітником центру зайнятості у персональній картці такої особи.

Факт відвідування центру зайнятості підтверджується зареєстрованим безробітним засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи) або за наявності технічної можливості - за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості, або sms-повідомлення/сповіщення, та є фактом підтвердження здійснення такого відвідування.

Дистанційна комунікація здійснюється засобами IP-телефонії Державної служби зайнятості із записом (з використанням технічних засобів) розмов між співробітниками центру зайнятості та зареєстрованими безробітними та є фактом підтвердження здійснення такої комунікації.

У разі безпосереднього відвідування центру зайнятості зареєстрований безробітний зобов’язаний пред’явити паспорт громадянина України або інший документ, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України, або «Документ (на період воєнного стану), або посвідку на постійне проживання, або в-посвідку на постійне проживання, або посвідчення бідженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, та за потреби — трудову книжку (за наявності).

У разі виїзду за кордон зареєстрований безробітний зобов’язаний протягом трьох робочих днів до дня перетину кордону повідомити кар’єрному раднику та/або спеціалізованому кар’єрному раднику будь-якими засобами електронної комунікації (зокрема з використанням мобільного зв’язку, засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості про виїзд за межі України, що відображається у персональній картці такої особи, а у разі перебування за кордоном понад строк, визначений Законом України «Про зайнятість населення», — подати до центру зайнятості відповідну заяву про припинення реєстрації як безробітного.

Зареєстрований безробітний, який з поважної причини не зміг відвідати центр зайнятості у день і час, установлені кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником для відвідування, повинен відвідати центр зайнятості не пізніше ніж у день, що настає після дня закінчення дії обставин, що були поважною причиною, за умови підтвердження її наявності відповідними документами (відомостями). У разі коли такий день припадає на вихідний, святковий або інший неробочий день, зареєстрований безробітний повинен відвідати центр зайнятості у перший робочий день, що настає за ним.».

У зв’язку з цим абзаци шостий — тринадцятий вважати відповідно абзацами дев’ятим — шістнадцятим;

18) пункт 30 викласти в такій редакції:

«30. У разі виникнення у зареєстрованого безробітного бажання здійснювати пошук роботи, отримувати виплату допомоги по безробіттю та соціальні послуги в іншому центрі зайнятості він подає до обраного центру зайнятості заяву про бажання отримувати соціальні послуги та виплату допомоги по безробіттю в такому центрі зайнятості в електронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості за формою, затвердженою Державним центром зайнятості.

Реєстрація у центрі зайнятості, в якому набуто статус зареєстрованого безробітного та отримано соціальні послуги і допомогу по безробіттю, припиняється відповідно до абзацу двадцять шостого підпункту 1 пункту 32 цього Порядку з дня подання заяви, передбаченої абзацом першим цього пункту.

Зареєстрований безробітний переверстовується в центрі зайнятості, до якого він подав заяву, передбачену абзацом першим цього пункту, з календарного дня, що настає за днем подання такої заяви.

У разі подання відповідної заяви в електронній формі у неробочий час робочого дня, неробочий день, пізніше ніж за годину до закінчення робочого дня, святковий або вихідний день рішення щодо реєстрації/перереєстрації, визначені абзацами другим і третім цього пункту, приймаються центром зайнятості не пізніше ніж другого робочого дня, що настає за днем подання такої заяви.

У разі виникнення форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) та/або відсутності технічної можливості рішення, визначене абзацами другим і третім цього пункту, приймається протягом двох робочих днів, що настають за днем закінчення форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили), та/або за наявності технічної можливості його прийняття.»;

19) у пункті 32:

у підпункті 1:

в абзаци одинадцятому слова «, у тому числі з використанням ваучера» виключити;

абзаци двадцять четвертий і двадцять п’ятий виключити;

перше речення абзацу двадцять сьомого після слів «підходящої роботи не застосовується» доповнити словом «, зокрема»;

доповнити підпункт абзацом такого змісту:

«Інформація про відмову від двох пропозицій підходящої роботи або проходження професійного навчання, яка передбачена абзацом двадцять першим цього підпункту, зазначається співробітником центру зайнятості у персональній картці такої особи та підтверджується зареєстрованим безробітним засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості»;

доповнити пункт підпунктами 6 і 7 такого змісту:

«6) з 31-го календарного дня (починаючи з дати набуття статусу зареєстрованого безробітного) у разі невиконання вимог абзацу п’ятого пункту 12 цього Порядку;

7) з 31-го календарного дня (починаючи з дати набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 839 «Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо цифровізації процесів у Державній службі зайнятості та удосконалення її діяльності») у разі невиконання вимог абзацу шостого пункту 12 цього Порядку.

Центр зайнятості після припинення реєстрації безробітного формує інформаційний витяг про перебування особи у статусі зареєстрованого безробітного, форма якого затверджується Мінекономіки. З інформаційного витягу формується особова справа зареєстрованого безробітного, що передається до відомчого архіву на зберігання.»;

20) абзац шостий пункту 34 виключити.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 840
Київ

Про внесення змін до Положення
про Міністерство національної єдності
України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Міністерство національної єдності України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2025 р. № 113 «Деякі питання діяльності Міністерства національної єдності України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 18, ст. 1222), такі зміни:
пункт 5 доповнити підпунктом 11 такого змісту:
«11) забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній аудит у Міннац'єдності, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управління.»;
підпункт 13 пункту 10 викласти в такій редакції:
«13) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в Міннац'єдності, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управління».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 841
Київ

Про реалізацію експериментального проекту
щодо розбудови мережі єдності українців
за кордоном

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Погодитися з пропозицією Міністерства національної єдності стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цієї постановою експериментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном (далі — експериментальний проект).
2. Затвердити такі, що додаються:
Порядок реалізації експериментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном;
Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну.
3. Внести до пункту 9 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5176; 2023 р., № 51, ст. 2834; 2025 р., № 47, ст. 3223), зміни, що додаються.
4. Міністерству національної єдності забезпечити:
1) реалізацію експериментального проекту відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном, затвердженого цієї постановою;
2) оприлюднення на офіційному веб-сайті Міністерства національної єдності інформації про реалізацію експериментального проекту;
3) подання Кабінету Міністрів України не пізніше ніж через два місяці після завершення реалізації експериментального проекту;
звіту про результати реалізації експериментального проекту;
пропозиції щодо внесення відповідних змін до законодавчих актів за результатами реалізації експериментального проекту.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 14 липня 2025 р. № 841

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо розбудови
мережі єдності українців за кордоном

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном (далі — експериментальний проект).
2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:
мережа єдності українців за кордоном (далі — мережа єдності) — сукупність центрів єдності, об'єднаних з метою створення умов для виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну. Забезпечення функціонування мережі єдності може здійснюватися з використанням інформаційно-комунікаційних систем. Порядок створення, функціонування мережі єдності, стандарти її діяльності визначаються Міннац'єдності;
надавач послуг центру єдності — громадянин України або інша особа, які постійно або тимчасово проживають чи тимчасово перебувають на території іншої держави, з якими для виконання основних завдань центру єдності між ними та державним некомерційним підприємством «Агенція національної єдності» (далі — Агенція), що належить до сфери управління Міннац'єдності, укладено цивільно-правовий договір; співробітник центру єдності — громадянин України або інша фізична особа, які постійно або тимчасово проживають чи тимчасово перебувають на території іншої держави, перебувають у трудових правовідносинах з Агенцією та забезпечують діяльність центру єдності;
українці за кордоном — громадяни України, які постійно або тимчасово проживають на території іншої держави, закордонні українці — громадяни іншої держави або особи без громадянства, які мають українське етнічне походження або є походженням з України;
центр єдності — структурний підрозділ Агенції або юридична особа іншої організаційно-правової форми, утворена відповідно до законодавства іноземної держави, що забезпечують виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяють їх поверненню в Україну, які функціонують на визначеній Агенцією території (у приміщенні, будівлі або споруді, розміщеній за кордоном);
цивільно-правовий договір — письмовий договір, який укладається надавачем послуг центру єдності та Агенцією, за яким надавач послуг центру єдності зобов'язаний надати визначений договором обсяг послуг, а Агенція — оплатити надані послуги;
послуги центру єдності — публічні послуги, спрямовані на задоволення потреб українців за кордоном, формування української національної ідентичності, збереження мовної та культурної спадщини, інформування про можливості в Україні, а також сприяння поверненню до України.
Інші терміни вживаються у значенні, визначеному Бюджетним, Цивільним і Податковим кодексами України та іншими нормативно-правовими актами.
3. Метою реалізації експериментального проекту є створення умов для розбудови мережі єдності, що сприяє:
виконанню завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну;
задоволенню національно-культурних, освітніх і мовних потреб українців за кордоном;
утвердженню української національної та громадянської ідентичності;
проведенню інформаційно-аналітичних досліджень та інших комплексних заходів інформаційного характеру, зокрема розроблення стратегії, визначення цільової аудиторії та рівня задоволеності, вибір комунікаційних інструментів, у сфері національної єдності України;
забезпеченню формування та реалізації державної політики з питань національної єдності України та спільного розвитку;
забезпеченню формування та реалізації державної політики з питань української національної самосвідомості.
4. Координатором експериментального проекту є Міннац'єдності.
Учасниками експериментального проекту є:
українці за кордоном;
Міннац'єдності;
Агенція;
громадські об'єднання, інші юридичні особи, утворені відповідно до законодавства іноземної держави.
5. Реалізація експериментального проекту ґрунтується на системному підході до організації надання на базі центрів єдності комплексу послуг, налагодженню ефективної комунікації та взаємодії між надавачами послуг центру єдності, суб'єктами господарювання, державними органами та українцями за кордоном.

6. Експериментальний проект реалізується за рахунок коштів, передбачених у загальному фонді державного бюджету за бюджетною програмою «Забезпечення виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну» (далі — бюджетні кошти), та інших джерел, не заборонених законодавством.
7. Експериментальний проект реалізується шляхом:
розбудови мережі єдності;
забезпечення функціонування центрів єдності;
стимулювання українців за кордоном до їх повернення в Україну;
інформування українців за кордоном про соціальні, професійні та інші можливості в Україні з метою стимулювання їх повернення в Україну;
сприяння зайнятості українців за кордоном з метою їх працевлаштування для подальшого повернення в Україну;
протидії поширенню дезінформації, що шкодить національній єдності України;
створення, адміністрування та забезпечення роботи інформаційно-комунікаційних систем для забезпечення функціонування мережі єдності.
8. Для реалізації експериментального проекту Агенція:
забезпечує розбудову та координацію функціонування мережі єдності;
за погодженням з Міннац'єдності забезпечує створення, адміністрування та забезпечення роботи інформаційно-комунікаційних систем для забезпечення функціонування мережі єдності;
залучає осіб, які постійно або тимчасово проживають чи тимчасово перебувають на території іншої держави, для надання послуг з метою виконання основних завдань центрів єдності шляхом укладення з надавачами послуг центрів єдності цивільно-правових договорів;
визначає за погодженням з Міннац'єдності кількість центрів єдності, їх місцезнаходження, кількість посад, на які признаються співробітники центрів єдності для забезпечення діяльності таких центрів, а також необхідну кількість осіб, які залучаються для надання послуг у центрах єдності за цивільно-правовими договорами;
розробляє примірний цивільно-правовий договір, забезпечує погодження умов договору з надавачем послуг центру єдності, зокрема щодо обсягу послуг, порядку та строків їх надання, розміру та етапів оплати, з урахуванням вимог цивільного законодавства, принципів розумності та справедливості, а також погоджує з Міннац'єдності пропозиції щодо орієнтовних підходів до оплати послуг та звітності про їх надання, які враховуються під час укладання цивільно-правового договору; подає до Міннац'єдності у разі потреби пропозиції для підготовки запиту щодо залучення міжнародної технічної допомоги у порядку, визначеному законодавством;
за погодженням з Міннац'єдності залучає кошти з інших джерел, не заборонених законодавством.
9. Порядок, умови та критерії утворення центрів єдності, їх завдання, примірний перелік послуг, що надаються центрами єдності, порядок та умови їх надання, а також порядок звітування про діяльність центрів єдності визначаються Міннац'єдності. Центри єдності утворюються Агенцією і провадять діяльність у межах відповідних бюджетних асигнувань, встановлених Агенцією, крім випадків їх утворення за рахунок коштів міжнародної технічної допомоги або інших джерел, не заборонених законодавством.
Центри єдності можуть утворюватися громадськими об'єднаннями, іншими юридичними особами, утвореними відповідно до законодавства іноземної держави, за умови укладення договору з Агенцією про утворення центру єдності та відповідності критеріям, визначеним Міннац'єдності. У разі утворення центру єдності громадськими об'єднаннями, іншими юридичними особами, утвореними відповідно до законодавства іноземної держави, фінансування діяльності таких центрів не може здійснюватися за рахунок бюджетних коштів, а здійснюється такими громадськими об'єднаннями, юридичними особами самостійно.
10. Укладення цивільно-правових договорів з надавачами послуг центру єдності здійснюється з дотриманням принципів законності, ефективності, прозорості та добросовістості. Цивільно-правовий договір укладається на строк, необхідний для виконання відповідного завдання центру єдності, але не більше ніж на бюджетний період, в якому він укладається, та не підлягає пролонгації.
11. Агенція відкриває в установленому законодавством порядку рахунок в органі Казначейства для здійснення оплати в національній валюті товарів, робіт і послуг для центрів єдності.
Агенція відкриває в установленому законодавством порядку поточний рахунок в АТ «Укресімбанк» для здійснення розрахунків в іноземній валюті за товари, роботи і послуги для центрів єдності. Валютною платіжів є валюта країни розміщення центру єдності.
На підставі укладених договорів про закупівлю товарів, робіт і послуг Агенція подає до органу Казначейства платіжну інструкцію на перерахування коштів з відповідного рахунка в національній валюті, відкритого Агенцією в органі Казначейства, на поточний рахунок Агенції в АТ «Укресімбанк» для закупівлі іноземної валюти та перерахування постачальнику (виконавцю, надавачу) товарів, робіт і послуг на рахунок, відкритий у країні розміщення центру єдності.
АТ «Укресімбанк» після отримання від Агенції заяви на купівлю іноземної валюти здійснює її купівлю за офіційним курсом Національного банку, встановленим на дату проведення операції, відповідно до умов та порядку конвертації (обміну) гривні на іноземну валюту, встановлених Національним банком відповідно до законодавства про валютне регулювання.
Агенція подає АТ «Укресімбанк» платіжні інструкції для перерахування коштів на поточний рахунок постачальника (виконавця, надавача) товарів, робіт і послуг для центрів єдності, зазначений у договорі, укладеному між таким постачальником (виконавцем, надавачем) і Агенцією.
Підтвердними документами для взяття на облік органом Казначейства бюджетних зобов'язань (бюджетних фінансових зобов'язань) та проведення платежів є такі документи, отримані Агенцією від постачальників (виконавців, надавачів) товарів, робіт і послуг, які договір (контракт), рахунок, акт, звіт, інші документи, що підтверджують постачання (виконання, надання) товарів, робіт і послуг.
12. Остаточні розрахунки за товари, роботи і послуги здійснюються згідно з умовами договорів.
Оплата послуг за укладеними цивільно-правовими та/або зовнішньоекономічними договорами здійснюється в національній або іноземній валюті шляхом перерахування Агенцією коштів на рахунок надавачів послуг центрів єдності, відкриті в банках України або банківських установах іноземних держав.
13. Співробітникам центрів єдності не компенсується вартість оренди житла та комунальних послуг.
14. Питання щодо страхування відповідно до Законів України «Про страхування», «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування», інших класів податків, зборів та платежів вирішуються надавачами послуг центру єдності, з яким укладено цивільно-правові договори, самостійно.
15. Питання щодо страхування відповідно до Законів України «Про страхування», «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування», інших класів податків, зборів та платежів стосовно співробітників, які забезпечують діяльність центрів єдності і постійно проживають за кордоном, вирішуються відповідно до законодавства України.
16. Умови оплати праці співробітників центрів єдності, з якими укладено договори (контракти), визначаються такими договорами (контрактами).
17. Виконання цього Порядку здійснюється відповідно до законів, актів Кабінету Міністрів України, а також міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.
Контроль за реалізацією експериментального проекту здійснюється Міннац'єдності відповідно до цього Порядку та інших нормативно-правових актів.
18. Агенція забезпечує підготовку та подання до Міннац'єдності за його запитом інформації про хід реалізації експериментального проекту, а також після завершення строку реалізації експериментального проекту остаточного звіту про його реалізацію для подання до Кабінету Міністрів України.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 14 липня 2025 р. № 841

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення
виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх
поверненню в Україну

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за бюджетною програмою «Забезпечення виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну» (далі — бюджетні кошти).
2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Міннац'єдності.
3. Одержувачем бюджетних коштів є державне некомерційне підприємство «Агенція національної єдності» (далі — Агенція), яке належить до сфери управління Міннац'єдності.
Вимоги пункту 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9, ст. 414), щодо критеріїв визначення одержувача бюджетних коштів не застосовуються до Агенції під час визначення її одержувачем бюджетних коштів за бюджетною програмою «Забезпечення виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну».
4. Бюджетні кошти спрямовуються на:
1) забезпечення діяльності Агенції, зокрема оплату праці штатних працівників Агенції та їх службових видряджень; виплату винагороди за цивільно-правовими договорами; придбання, утримання та/або оренду транспортних засобів та майна; сплату податків, зборів, внесків; оплату послуг фінансових установ; оплату оренди приміщень, транспортних послуг, послуг зв'язку; придбання обладнання, матеріалів, інвентарю та програмного забезпечення; ремонт і обслуговування обладнання, програмного забезпечення; замовлення послуг з розроблення, ведення і адміністрування інформаційно-ко-

мунікаційних систем; оплату юридичних та консультативних послуг, рекламних послуг, послуг з охорони території; оплату навчання, пов'язаного з діяльністю Агенції; оплату комунальних послуг та енергоносіїв, послуг з утримання комунікаційних систем приміщень Агенції у належному стані, аудиторських та страхових послуг;
2) забезпечення реалізації експериментального проекту відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 841;
3) оплату Агенцією послуг із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну, які не пов'язані з реалізацією експериментального проекту, зазначеного у підпункті 2 цього пункту, а саме послуг:
перекладу з іноземних мов та на іноземні мови готової інформаційної продукції;
формування та вивчення громадської думки;
підбору, пошуку, фіксації та обробки інформаційних даних та матеріалів, систематичного спостереження, збору, проведення оцінки інформації, розроблення, наповнення та підтримки програмного забезпечення, баз даних, проведення аналізу, добирання, зіставлення і опрацювання фактів та інформації;
виготвлення та доставки інформаційних стевдів та конструкцій для розміщення в державних органах, установах та організаціях інформаційних матеріалів та продукції; виробництва та поствиробництва, розповсюдження та демонстрування поліграфічної, видавничої, аудіо- та відеоінформаційної продукції;
проведення інформаційно-аналітичних досліджень та інших комплексних заходів інформаційного характеру, зокрема розроблення стратегії, визначення цільової аудиторії та рівня задоволеності, вибір комунікаційних інструментів;
проведення та організації інформаційних, комунікаційних кампаній та проєктів, публічних заходів, у тому числі міжнародних, всеукраїнських конференцій, засідань за круглим столом, публічних обговорень, стратегічних сесій, селекторних нарад, прес-конференцій, медіа-мостів, телемарафонів, презентацій (в частині оплати послуг з оренди приміщень, забезпечення учасників необхідними матеріалами та інших послуг, безпосередньо пов'язаних з проведенням заходів).
Розподіл бюджетних коштів здійснюється Міннац'єдності відповідно до поданих Агенцією обґрунтованих потреб в коштах і детальних розрахунків витрат.

5. Не допускається спрямування бюджетних коштів на:
здійснення видатків, що не є напрямками використання бюджетних коштів, визначеними пунктом 4 цього Порядку;
здійснення заходів, метою яких є отримання прибутку.
6. Бюджетні кошти використовуються у межах відповідних бюджетних асигнувань згідно із затвердженим Міннац'єдності планом заходів, спрямованих на забезпечення виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну і забезпечення реалізації експериментального проекту, зазначеного у підпункті 2 пункту 4 цього Порядку.
Агенція використовує бюджетні кошти відповідно до плану використання бюджетних коштів, погодженого з Міннац'єдності.
7. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів (крім закупівлі товарів, робіт і послуг для центрів єдності за кордоном) здійснюється відповідно до вимог законодавства.
Попередня оплата таких товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти здійснюється в установленому бюджетним законодавством порядку.
8. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюється в установленому законодавством порядку.
9. Агенція забезпечує здійснення контролю за виконанням робіт та наданням послуг, проводить розрахунки за поставлену продукцію, виконані роботи, надані послуги, приймає виконані роботи, а також забезпечує використання бюджетних коштів за їх цільовим призначенням.
10. Агенція надсилає щокварталу до 20 числа наступного місяця Міннац'єдності інформацію про використання бюджетних коштів для її узагальнення та подання до 30 числа Мінфіну.
11. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 14 липня 2025 р. № 841

ЗМІНИ,
що вносяться до пункту 9 особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі»,
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні
та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування

Доповнити пункт після абзацу п'ятого нового абзацом такого змісту:
«Придбання для центрів єдності, які діють відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 841, товарів, робіт і послуг виключно для забезпечення їх діяльності (а саме: придбання, утримання та/або оренда транспортних засобів та майна; оплата послуг фінансових установ; оплата оренди приміщень, комунальних послуг та енергоносіїв, послуг з утримання комунікаційних систем приміщень державного некомерційного підприємства «Агенція національної єдності», що належить до сфери управління Міннац'єдності, у належному стані, ремонт приміщень, архітектурно-будівельні роботи; оплата послуг з охорони території, транспортних, логістичних та митно-брокерських послуг, послуг зв'язку; придбання обладнання, матеріалів, інвентарю та програмного забезпечення; ремонт і обслуговування обладнання, програмного забезпечення; оплата послуг з розроблення, ведення і адміністрування інформаційно-комунікаційних систем, юридичних, бухгалтерських, банківських та консультативних послуг, рекламних, маркетингових, поліграфічних, дизайнерських послуг; оплата навчання, пов'язаного з діяльністю центрів єдності; оплата аудиторських та страхових послуг, медичних послуг, консалтингових послуг, кейтерингових послуг, послуг з організації та проведення заходів, сервісних послуг) здійснюється без застосування процедур закупівель/спрощених закупівель, визначених Законом та цими особливостями.».
У зв'язку з цим абзаци шостий і сьомий вважати відповідно абзацами сьомим і восьмим.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2025 р. № 865
Київ

Про внесення змін до Положення
про Державне космічне агентство України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Державне космічне агентство України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2015 р. № 281 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 40, ст. 1201; 2020 р., № 2, ст. 65; 2022 р., № 54, ст. 3174), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 15 липня 2025 р. № 865

ЗМІНИ,

що вносяться до Положення про Державне космічне агентство України

1. Підпункт 30 пункту 4 виключити.
2. Пункт 5 доповнити підпунктом 3' такого змісту:
«3') забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній аудит в ДКА, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управління.»;
3. У пункті 10:
1) підпункти 2, 8, 11 викласти в такій редакції:
«2) подає на затвердження Міністрів з питань стратегічних галузей промисловості плани роботи ДКА та звітує про їх виконання.»;
«8) призначає на посади та звільняє з посад у порядку, передбаченому законодавством про державну службу, державних службовців апарату ДКА (якщо інше не передбачено законом), укладає та розриває з ними контракти про проходження державної служби у порядку, передбаченому Кабінетом Міністрів України.»;
«11) вирішує в установленому порядку питання щодо заохочення та притягнення до дисциплінарної відповідальності державних службовців та працівників апарату ДКА, присвоює їм ранги державних службовців (якщо інше не передбачено законом).»;
2) доповнити пункт підпунктом 13' такого змісту:
«13') організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в ДКА, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управління.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 липня 2025 р. № 681-р
Київ

Про призначення Пацкана О. М. заступником Голови Державної служби України у справах дітей з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Призначити Пацкана Олександра Михайловича заступником Голови Державної служби України у справах дітей з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 липня 2025 р. № 682-р
Київ

Про призначення Томашука О. В. заступником Голови Державного агентства України ПлейСіті з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Призначити Томашука Олексія Васильовича заступником Голови Державного агентства України ПлейСіті з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 липня 2025 р. № 684-р
Київ

Про присудження Премії Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України

Присудити Премію Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України за 2024 рік:

За правозахисну та політичну діяльність, боротьбу з корупцією, розвиток місцевого самоврядування, участь у діяльності органів самоорганізації населення, вирішені питання житлово-комунального господарства

БОВСУНОВСЬКІЙ Марії Миколаївні — заступнику директора з розвитку молодіжної політики комунальної установи «Львівський міський молодіжний центр», м. Львів

ГОЛОЯД Лесі Андріївні — програмному менеджеру громадської організації «Молодіжна платформа», м. Луцьк

ГОРОДЧАНІНІЙ Юлії Валеріївні — керівнику громадської організації «Нова Юнайтед», м. Полтава

ДОМАРЕЦЬКОМУ Вадиму Сергійовичу — менеджеру освітніх програм громадської організації «Центр інноваційного, соціального, фізичного та інтелектуального розвитку «ПІПЛ. ЮА», Київська область

КРИЖАНОВСЬКОМУ Володимирі Петровичу — голові громадської організації «Молодь Буковини», м. Чернівці

МІНЕНКУ Гєру Сергійовичу — голові Київської міської молодіжної ради при Київській міській раді, м. Київ

СВИСЕНКУ — члену благодійної організації «Українська Студентська Ліга», м. Київ

За національно-патріотичне виховання громадян, утвердження національної ідентичності громадян на основі духовних цінностей українського народу, національної самобутності, підготовку молоді до захисту незалежності і територіальної цілісності України, самовідданість, виявлену в захисті незалежності і територіальної цілісності України, популяризацію серед молоді служби у Збройних Силах та інших утворених відповідно до закону військових формуваннях та правоохоронних органах

ВАКИРЯКУ Роману Васильовичу — голові станичної пластової старшини Національної скаутської організації «Пласт — Станиця Бережани», Тернопільська область

ДЕНИСЮК Софії Василівні — співзасновниці громадської організації «Сьогодні про Майбутнє», м. Київ

КОНОВАЛУ — волонтеру, м. Тернопіль

Артему Сергійовичу МІНЧЕНКУ — керівнику благодійної організації «Благодійний фонд Івану Андрійовичу «Рубікон волі», м. Запоріжжя

За вшанування та надання допомоги учасникам боротьби за незалежність України у ХХ столітті, жертвам політичних репресій та членам їх сімей, впорядкування військово-меморіальних об’єктів, пов’язаних з боротьбою за незалежність і територіальну цілісність України, відновлення та збереження національної пам’яті

БІЛЮОУСУ — голові відділу партнерств та адвокації громадської організації «Покоління Ю», м. Київ

Роману Романовичу — голові громадської організації «Студентство Дніпра», м. Дніпро

ГРИЦАК Віталії Борисівні — фізичний особі — підприємцю, Тернопільська область

ГУСАКУ Андрію Павловичу — члену громадської організації «Кремінська бізнес-асоціація», Луганська область

ЗОЛОТАРЕНКУ — члену громадської організації «Асоціація молодіжних працівників України», м. Київ

Віктору Олеговичу МИКИТЕНКО — заступнику виконавчого директора благодійного фонду Софії Олександрівні «Солом’янські котики», м. Київ

За впровадження підприємницьких ініціатив молоді у створенні, веденні та відновленні бізнесу, створення нових робочих місць, освіти та працевлаштування молоді, у тому числі вразливих груп населення

ВИЧУЖАНІНІЙ — керівнику відділу наукової роботи студентів Національного університету «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя

Сніжані Андріївні — за популяризацію здорового способу життя, масового спорту, профілактики та охорони здоров’я населення

ГАРМАШ Марині Сергіївні — провідному спеціалісту з питань молодіжної політики гуманітарного відділу виконавчого комітету Білицької селищної ради, Полтавська область

За захист населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, охорону навколишнього природного середовища, захист біорізноманіття, надання допомоги, що сприяла збереженню (стабілізації) життя людей в умовах воєнного стану в Україні, евакуацію/вивезення/переміщення цивільного населення з територій, де ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, на іншу територію України

КРИЖАНІВСЬКОМУ — голові громадської організації «ЕкоБєнд», м. Вінниця

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 липня 2025 р. № 685-р
Київ

Про передачу нерухомого майна у власність Піщанської сільської територіальної громади Самарівського району Дніпропетровської області

Передати будівлі і споруди (реєстраційний номер 1933535212000) по вул. Заводський, 6, у селищі Меліоративне Самарівського району Дніпропетровської області, що розміщені на земельній ділянці площею 0,6585 гектара (кадастровий номер 1223255800:01:001:0009), у власність Піщанської сільської територіальної громади Самарівського району Дніпропетровської області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 липня 2025 р. № 686-р
Київ

Про розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, для оплати праці фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, а також фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств, на яких вони працевлаштовані

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, для оплати праці фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, а також фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств, на яких вони працевлаштовані, в обсязі 321 811,2 тис. гривень згідно з додатком.

2. Обласним та Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям) на підставі підтвердних документів протягом 14 календарних днів з дня набрання чинності цим розпорядженням здійснити розподіл обсягів субвенції, визначених додатком, між місцевими бюджетами з урахуванням інформації про прогнозовану кількість фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб до кінця року, поданої Міністерству у справах ветеранів, за критеріями, визначеними у підпункті 1 пункту 7 Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 65, ст. 3906, № 99, ст. 6317; 2025 р., № 15, ст. 1098).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 686-р

РОЗПОДІЛ у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, для оплати праці фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, а також фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств, на яких вони працевлаштовані

(тис. гривень)		
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції (загальний фонд)
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	14 137,4
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	12 027,5
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	25 355,6
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	491,4
0610000000	Обласний бюджет Житомирської області	11 101,7
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області	11 718,9
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	9 026,6
0910000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	16 430,3
1010000000	Обласний бюджет Київської області	16 420,5
1110000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	9 263,3
1310000000	Обласний бюджет Львівської області	18 129,1
1410000000	Обласний бюджет Миколаївської області	2 308,4
1510000000	Обласний бюджет Одеської області	7 778,1
1610000000	Обласний бюджет Полтавської області	9 848,6
1710000000	Обласний бюджет Рівненської області	9 219,4
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	14 593,3
1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області	27 643,9
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	11 860,2
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	4 742,9
2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області	39 609,2
2310000000	Обласний бюджет Черкаської області	10 811,7
2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області	15 517
2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області	12 148,6
2600000000	Бюджет м. Києва	11 627,6
Усього		321 811,2

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 липня 2025 р. № 687-р
Київ

Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) ідалень (харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) ідалень (харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 687-р

РОЗПОДІЛ обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) ідалень (харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Назва закладу загальної середньої освіти	Обсяг субвенції, тис. гривень
0356500000	Бюджет Рожищенської міської територіальної громади	Волинська область Комунальний заклад загальної середньої освіти «Рожищенський ліцей № 4» Рожищенської міської ради Луцького району Волинської області	10 672,1
0454300000	Бюджет Петриківської селищної територіальної громади	Дніпропетровська область Іванівський ліцей Петриківської селищної ради	12 933,7
0653800000	Бюджет Овруцької міської територіальної громади	Житомирська область Овруцький ліцей імені Андрія Малишка Овруцької міської ради	7 483,5
0750700000	Бюджет Мукачівської міської територіальної громади	Закарпатська область Мукачівський ліцей № 11 Мукачівської міської ради Закарпатської області	10 570,9
0951400000	Бюджет Рожнівської сільської територіальної громади	Івано-Франківська область Хімчинський ліцей «Інтелект» Рожнівської сільської ради Косівського району Івано-Франківської області	3 215,7
1557200000	Бюджет Роздільнянської міської територіальної громади	Одеська область Комунальний заклад «Роздільнянський міський ліцей № 4 Роздільнянської міської ради Одеської області»	33 095,1
1756600000	Бюджет Сарненської міської територіальної громади	Рівненська область Сарненський ліцей № 5 Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області	8 244,9
1853700000	Бюджет Охтирської міської територіальної громади	Сумська область Ліцей № 3 Охтирської міської ради Сумської області	21 659,2
2051700000	Бюджет Лозівської міської територіальної громади	Харківська область Комунальний заклад «Лозівський ліцей № 1» Лозівської міської ради Харківської області	10 827,5
2051700000	Бюджет Лозівської міської територіальної громади	Комунальний заклад «Лозівський ліцей № 3» Лозівської міської ради Харківської області	11 214,9
2051700000	Бюджет Лозівської міської територіальної громади	Комунальний заклад «Лозівський ліцей № 7» Лозівської міської ради Харківської області	13 226,8
2255400000	Бюджет Деражнянської міської територіальної громади	Хмельницька область Деражнянський ліцей № 2 Деражнянської міської ради Хмельницької області	12 344,5
2451300000	Бюджет Сторожинецької міської територіальної громади	Чернівецька область Сторожинецька гімназія Сторожинецької міської ради Чернівецького району Чернівецької області	2 565,7
Усього			158 054,5

ПОВІДОМЛЕННЯ про фактичне закінчення строку застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сірників походженням з Республіки Білорусь та Російської Федерації

Відповідно до статті 19 Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» Міністерство економіки України повідомляє про фактичне закінчення 28.06.2025 строку дії остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сірників походженням з Республіки Білорусь та Російської Федерації.

Зазначені заходи були застосовані відповідно до рішення Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі від 22.05.2020 № АД-446/2020/4411-03 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сірників походженням з Республіки Білорусь та Російської Федерації».

Міністерство економіки України

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення рішення про спеціальне судове провадження	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування	ПОВІДОМЛЕННЯ
Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра від 07.07.2025 надано дозвіл на проведення спеціального судового провадження відносно обвинуваченого Паціви Федіра Вікторовича, 19.06.1997 р.н. у кримінальному провадженні №12024052770000231 від 14.05.2024 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.	14.07.2025 громадянину України Мацєгорі Андрію Вікторовичу, 02.07.1981 р.н., уродженцю с. Малинівка Волноваського р-ну Донецької обл., у кримінальному провадженні №22024170000000176 від 15.08.2024, повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 та ч. 2 ст. 436-2 КК України. Повний текст повідомлення про підозру опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.	16.07.2025 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000331 від 10.07.2025 за підозрою Резнікова Вячеслава Вадимовича, 19.02.1980 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.	16.07.2025 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000326 від 08.07.2025 за підозрою Алавердяна Вардана Григоровича, 26.06.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 Кримінального кодексу України.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 липня 2025 р. № 694-р
Київ

Про затвердження Державної цільової економічної програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Затвердити Державну цільову економічну програму підтримки термомодернізації будівель до 2030 року, що додається.
2. Центральним органам виконавчої влади подавати щороку до 1 лютого Міністерству розвитку громад та територій інформацію про стан виконання Програми, затвердженої цим розпорядженням, для її узагальнення та подання до 1 березня Кабінетові Міністрів України та Міністерству економіки.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 694-р

ДЕРЖАВНА ЦІЛЬОВА ЕКОНОМІЧНА ПРОГРАМА
підтримки термомодернізації будівель до 2030 року

Мета Програми

Метою Програми є підвищення рівня енергоефективності житлових будинків і громадських будівель шляхом збільшення кількості проектів термомодернізації житлових будинків і громадських будівель (нарощування темпів термомодернізації), збільшення кількості будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії, що сприятиме зменшенню залежності країни від імпортного природного газу, зокрема російського походження, та посиленню енергетичної незалежності України.

Шляхи і способи розв'язання проблеми

В Україні високий рівень енергоспоживання будівель спричинено значними тепловтратами через огорожувальні конструкції, систему природної вентиляції та низькою ефективністю внутрішньобудинкових інженерних систем.

У зв'язку з обмеженням обсягом як державної підтримки (фінансування), так і низьким рівнем залучення інвестицій, нерозвиненістю інструментів стимулювання та механізмів фінансування здійснення енергоефективних заходів, проведення комплексної термомодернізації будівель не забезпечується в необхідному обсязі.

У будівлях державної та комунальної власності рідко застосовуються сучасні технології, зокрема з використанням енергії відновлюваних джерел енергії.

До того ж протягом тривалого часу в Україні не проводилися необхідні капітальні ремонти та реконструкція будівель, які експлуатуються понад встановлений проектною документацією строк. У застарілих будівлях, крім енергоефективних заходів, повинні виконуватися супутні будівельні роботи, необхідні для дотримання обов'язкових вимог, визначених у державних будівельних нормах, зокрема забезпечення пожежної безпеки, захисту від блискавок, доступу маломобільних груп населення, під час термомодернізації будівель. Державна підтримка виконання супутніх будівельних робіт відсутня, вона надається виключно для фінансування термомодернізації. Таким чином, виконання супутніх будівельних робіт впливає на збільшення загальної вартості термомодернізації, проте лише енергоефективні заходи забезпечують досягнення окупності таких витрат.

Водночас розв'язання зазначених проблем можливо розглядати трьома шляхами (варіантами).

Перший варіант або варіант «без змін» передбачає продовження здійснення енергоефективних заходів у рамках виконання програми «Енергодім» Фонду енергоефективності та укладення енергосервісних договорів.

Цей варіант не забезпечує досягнення визначеної мети Програми, оскільки не сприяє розв'язанню зазначених проблем, зокрема у зв'язку з:

обмеженням Фонду енергоефективності щодо надання фінансової підтримки лише для житлових будинків, в яких утворено об'єднання співвласників багатоквартирного будинку;

низьким рівнем заінтересованості енергосервісних компаній щодо реалізації в умовах макроекономічної ситуації, що склалася протягом 2015—2024 років, капіталоємних проектів комплексної термомодернізації громадських будівель.

Другий варіант передбачає удосконалення законодавства для забезпечення зразкової ролі центральних органів виконавчої влади у підвищенні рівня енергоефективності будівель, забезпечення державного фінансування для встановлення лічильників, індивідуальних теплових пунктів та здійснення інших енергоефективних заходів. Цей варіант додатково потребує нормативно-правового забезпечення, забезпечення адміністрування та фінансування. Недоліками другого варіанта є:

тривалість та складність оновлення законодавчих актів;

необхідність розроблення та прийняття нових нормативно-правових актів, спрямованих на реалізацію законодавчих актів;

недостатність системи моніторингу та контролю за здійсненням заходів для розв'язання визначених проблем.

Третій, оптимальний варіант передбачає схвалення і виконання Державної економічної цільової програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року, яка спрямована на стимулювання здійснення нових енергоефективних заходів у будівлях.

Перевагою цього варіанта є комплексний підхід до стимулювання та збільшення попиту на термомодернізацію з боку населення, органів місцевого самоврядування та органів державної влади. Передбачається створення сприятливих умов для проведення модернізації будівель, зокрема шляхом забезпечення доступу до необхідної підтримки, впровадження інструментів довгострокового енергетичного планування, розвитку енергетичного менеджменту, а також оновлення технічної інформації про стан фонду будівель.

У межах Програми планується посилення інституційної спроможності на місцях, розвиток кадрового потенціалу, розбудова локального ринку енергоефективних послуг і технологій, а також активізація освітніх та інформаційних кампаній. Увага приділяється зразковій ролі органів державної влади, участі органів державної влади як прикладу, залученню заінтересованих сторін до формування та реалізації місцевої політики у сфері енергоефективності.

Паспорт Програми із зазначенням замовника, виконавців, строку виконання наведений у додатку 1.

Завдання і заходи

Завдання і заходи з виконання Програми, спрямовані на розв'язання проблем та досягнення мети Програми, наведені у додатку 2.

Оцінка ефективності виконання Програми здійснюватиметься на постійній основі відповідно до методики, затвердженої Мінрозвитку.

Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання Програми сприятиме:

- підвищенню рівня енергоефективності житлових будинків;
- підвищенню рівня енергоефективності будівель, в яких розміщуються органи державної влади, органи місцевого самоврядування;
- забезпеченню зразкової ролі органів державної влади щодо енергетичної ефективності будівель;
- забезпеченню доступності даних про стан і характеристики національного фонду будівель та обсяги споживання енергії в будівлях;
- залученню інвестицій у сферу будівництва, монтажу енергоефективного обладнання тощо для реалізації проектів термомодернізації будівель;
- створенню сприятливих економічних умов та забезпеченню доступності товарів, робіт і послуг для здійснення енергоефективних заходів у будівлях;
- розвитку фінансових інструментів для комплексної термомодернізації будівель;
- збільшенню кількості будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії;
- підвищенню рівня обізнаності населення про переваги підвищення рівня енергоефективності будівель;
- професійному розвитку у сфері підвищення енергоефективності будівель.

Економічними показниками ефективності Програми, яких передбачається досягти шляхом її виконання, є:

- річна економія природного газу (еквіваленту природного газу) — 518,74 (1734,1) млн. куб. метрів;

річна економія теплової енергії — 16806,93 ГВт·год;

річна економія електричної енергії — 866,73 ГВт·год.

Соціальними показниками ефективності Програми є створення 100 тис. робочих місць в будівництві та виробництві енергоефективного обладнання.

Екологічними показниками ефективності Програми є скорочення викидів CO² — 5500 тис. тонн.

Очікувані результати виконання Програми наведено у додатку 3.

Обсяги та джерела фінансування

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного і місцевих бюджетів та інших не заборонених законодавством джерел фінансування, в тому числі кредитних і грантових коштів іноземних фінансових установ, міжнародних фінансових організацій і програм технічної підтримки, банківських кредитів, коштів, отриманих у вигляді фінансування проектів на умовах державно-приватного партнерства.

Оцінка реальних можливостей виконання Програми є позитивною з огляду на великий досвід реалізації проектів підвищення рівня енергоефективності житлових будинків і громадських будівель в Україні, існування законодавчих підстав для фінансування підвищення рівня енергоефективності і заінтересованість міжнародних фінансових організацій.

Питання фінансування Програми з державного бюджету розглядатиметься з другого бюджетного періоду після припинення або скасування воєнного стану в Україні. Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, розглядається щороку під час складання проектів державного та місцевих бюджетів з урахуванням їх фінансових можливостей. Надання державних гарантій на портфельній основі для забезпечення виконання боргових зобов'язань суб'єктів мікропідприємництва, малого та середнього підприємництва, які провадять або планують провадити господарську діяльність у сфері термомодернізації будівель, здійснюватиметься у порядку, визначеному законодавством.

Загальний орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 205119,8 млн. гривень, з яких: за рахунок державного бюджету — 58622,09 млн. гривень, з місцевого бюджету — 44005,66 млн. гривень, за рахунок інших джерел — 102492,05 млн. гривень.

Додаток 1

до Програми

ПАСПОРТ

Державної цільової економічної програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року

- Концепція Програми схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1228 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 13, ст. 843).
- Програма затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 694-р.
- Державний замовник — Мінрозвитку.
- Керівник Програми — Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад та територій.
- Виконавці заходів Програми — Мінрозвитку, Мінекономіки, Держенергоефективності та інші органи державної влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи та організації.
- Строк виконання Програми — 2025—2030 роки.
- Прогнозні обсяги та джерела фінансування:

Джерела фінансування	Обсяг фінансування, млн. гривень	У тому числі за роками					
		2025	2026	2027	2028	2029	2030
Державний бюджет	58622,09			4323,12	10283,76	18068,21	25947
Місцеві бюджети	44005,66		2084,8	3617,49	7578,79	12736,36	17988,22
Інші джерела	102492,05		7684,7	6562,73	16367,11	29373,43	42504,08
Усього	205119,8		9769,5	14503,34	34229,66	60178	86439,3

Додаток 2

до Програми

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ

з виконання Державної цільової економічної програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника за роками							Найменування заходу	Головний розпорядник бюджетних коштів	Джерела фінансування (державний, місцевий бюджет, інші)	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів для виконання завдань, млн. гривень	У тому числі за роками						
		усього						2025					2026	2027	2028	2029	2030		
			2025	2026	2027	2028	2029											2030	
1. Стимулювання до підвищення рівня енергоефективності у житловому секторі	кількість індивідуальних житлових будинків, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	51276			700	9250	17800	25000	1) стимулювання громадян до підвищення енергетичної ефективності індивідуальних житлових будинків (у тому числі з використанням відновлюваних джерел енергії) залежно від досягнутого рівня енергоефективності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет місцевий бюджет інші джерела	7912,5 5275 13187,5 26375 1551,83			105	1387,5	2670	3750	
														70	925	1780	2500		
														175	2312,5	4450	6250		
														350	4625	8900	12500		
														74,25	245,03	490,05	742,5		
	кількість індивідуальних житлових будинків, постраждалих внаслідок бойових дій, у яких здійснено термомодернізацію до рівня будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії, одиниць	941		45	149	297	450	2) надання підтримки громадянам, які є власниками індивідуальних (садибних) будинків, знищених внаслідок воєнних дій, на будівництво житлових будинків з близьким до нульового рівнем споживання енергії	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет місцевий бюджет інші джерела	1034,55 2586,38 5172,76 21157,5		49,5	163,35	326,7	495			
														123,75	408,38	816,75	1237,5		
														247,5	816,76	1633,5	2475		
														1755	3217,5	6435	9750		
	кількість багатоквартирних будинків, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	5875		450	450	825	1650	2500	3) стимулювання громадян до підвищення енергетичної ефективності багатоквартирних житлових будинків (у тому числі з використанням відновлюваних джерел енергії) залежно від досягнутого рівня енергоефективності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності	державний бюджет	21157,5							
														15275	1170	1170	2145	4290	6500
														39942,5	4680	2925	5362,5	10725	16250
														76375 358,05	5850	5850	10725	21450	32500
	кількість багатоквартирних житлових будинків, у яких модернізовано інженерні системи, одиниць	588		45	45	83	165	250	4) стимулювання громадян до реконструкції (модернізації) або капітального ремонту систем опалення і гарячого водопостачання в багатоквартирних будинках, які приєднані до системи централізованого теплопостачання	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет місцевий бюджет інші джерела	358,05 258,5 675,95 1292,5 6768,53		5850	5850	10725	21450	32500	
														29,7	29,7	54,45	108,9	165	
														258,5	19,8	19,8	36,3	72,6	110
													675,95	79,2	49,5	90,75	181,5	275	
кількість будинків, в яких встановлені теплові насоси, одиниць	9025			70	1485	2970	4500	5) стимулювання громадян до встановлення теплових насосів в багатоквартирних та індивідуальних житлових будинках	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	6768,53		99	99	181,5	363	550		
													52,28	52,28	1113,75	2227,5	3375		
													4512,35	34,85	742,5	1485	2250		
													11280,88	87,13	1856,25	3712,5	5625		
кількість будинків, в яких встановлено сонячні електростанції, одиниць	9025			70	1485	2970	4500	6) стимулювання громадян до встановлення сонячних електростанцій у багатоквартирних та індивідуальних житлових будинках	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	22561,76 3790,37		174,26	3712,5	7425	11250			
													3790,37	29,27	623,7	1247,4	1890		
													2526,92	19,52	415,8	831,6	1260		
													6317,29	48,79	1039,5	2079	3150		
													12634,58 2077,65	97,58	2079	4158	6300		
													2077,65	18	341,55	683,1	1035		
кількість домогосподарств, які встановили системи енергоефективної вентиляції в багатоквартирних та індивідуальних житлових будівлях, одиниць	46170		400	7590	15180	23000	7) стимулювання громадян до встановлення механічних систем вентиляції з рекуперацією теплової енергії в багатоквартирних та індивідуальних житлових будинках	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет місцевий бюджет інші джерела	1385,1 3462,75 6925,5		12	227,7	455,4	690				
														30	569,25	1138,5	1725		
														60	1138,5	2277	3450		

ДОКУМЕНТИ

кількість домогосподарств, які встановили енергоефективні внутрішньобудинкові системи освітлення квартир, місць загального користування та прибудинкової території багатоквартирних житлових будинків, одиниць	46170		400	7590	15180	23000	8) стимулювання громадян до підвищення енергетичної ефективності внутрішньо-будинкових систем освітлення квартир, місць загального користування та прибудинкової території багатоквартирних житлових будинків	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	5540,4		48	910,8	1821,6	2760
									місцевий бюджет	3693,6		32	607,2	1214,4	1840
									інші джерела	9234		80	1518	3036	4600
										18468		160	3036	6072	9200
кількість домогосподарств, які встановили енергоефективні внутрішньобудинкові системи освітлення та системи освітлення прибудинкової території індивідуальних (садибних) будинків, одиниць	46170		400	7590	15180	23000	9) стимулювання громадян до підвищення енергетичної ефективності внутрішньо-будинкових систем освітлення та прибудинкової території індивідуальних (садибних) будинків	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	554,04		4,8	91,08	182,16	276
									місцевий бюджет	369,36		3,2	60,72	121,44	184
									інші джерела	923,4		8	151,8	303,6	460
										1846,8		16	303,6	607,2	920
Разом за завданням 1 у тому числі: державний бюджет	171651,9														
місцевий бюджет	49710,87														
інші	34330,38														
2. Забезпечення зразкової ролі органів державної влади у підвищенні рівня енергоефективності будівель	1000	150	150	200	200	300	1) забезпечення здійснення сертифікації енергетичної ефективності будівель органів державної влади (у тому числі під час проведення енергетичного аудиту)	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	7			2	2	3
									місцевий бюджет						
									інші джерела	13	3	3	2	2	3
										20	3	3	4	4	6
										39			13	13	13
кількість будівель органів державної влади, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	10	2	2	2	2	2	2) здійснення пріоритетних енергоефективних заходів або реалізація проектів термомодернізації будівель органів державної влади (у тому числі з використанням відновлюваних джерел енергії, виготовленням проектною документації у випадках, передбачених законодавством)	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет						
									місцевий бюджет						
									інші джерела	91	26	26	13	13	13
										130	26	26	26	26	26
кількість збудованих (у тому числі відбудованих пошкоджених внаслідок воєнних дій) будівель органів державної влади з дотриманням вимог до будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії, одиниць	10	2	2	2	2	2	3) забезпечення будівництва (у тому числі відбудови пошкоджених внаслідок воєнних дій) будівель органів державної влади з дотриманням вимог до будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	46,8			15,6	15,6	15,6
									місцевий бюджет						
									інші джерела	109,2	31,2	31,2	15,6	15,6	15,6
										156	31,2	31,2	31,2	31,2	31,2
кількість будівель органів державної влади, в яких встановлені теплові насоси, одиниць	10	2	2	2	2	2	4) забезпечення встановлення теплових насосів органами державної влади	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	7,5			2,5	2,5	2,5
									місцевий бюджет						
									інші джерела	17,5	5	5	2,5	2,5	2,5
										25	5	5	5	5	5
кількість будівель органів державної влади, в яких встановлено сонячні електростанції, одиниць	10	2	2	2	2	2	5) забезпечення встановлення сонячних електростанцій органами державної влади	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	4,2			1,4	1,4	1,4
									місцевий бюджет						
									інші джерела	9,8	2,8	2,8	1,4	1,4	1,4
										14	2,8	2,8	2,8	2,8	2,8
кількість проектів із встановлення систем енергоефективної вентиляції в будівлях органів державної влади	5	1	1	1	1	1	6) забезпечення встановлення механічних систем вентиляції з рекуперацією теплової енергії у будівлях органів державної влади	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	2,25			0,75	0,75	0,75
									місцевий бюджет						
									інші джерела	5,25	1,5	1,5	0,75	0,75	0,75
										7,5	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
кількість проектів із встановлення систем енергоефективних внутрішньо-будинкових систем освітлення офісних приміщень, місць загального користування та прибудинкової території будівель державної власності, одиниць	10	2	2	2	2	2	7) стимулювання органів державної влади до підвищення енергетичної ефективності внутрішньобудинкових систем освітлення офісних приміщень, місць загального користування та прибудинкової території будівель державної власності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	1,8			0,6	0,6	0,6
									місцевий бюджет						
									інші джерела	4,2	1,2	1,2	0,6	0,6	0,6
										6	1,2	1,2	1,2	1,2	1,2
Разом за завданням 2 у тому числі: державний бюджет	358,5														
місцевий бюджет	108,55														
інші	249,95														
3. Стимулювання органів місцевого самоврядування до підвищення рівня енергоефективності будівель	1200	100	200	300	300	300	1) стимулювання органів місцевого самоврядування до здійснення сертифікації енергоефективності будівель комунальної власності (у тому числі в рамках енергетичного аудиту)	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	6,6		1,2	1,8	1,8	1,8
									місцевий бюджет	7,6	1	1,2	1,8	1,8	1,8
									інші джерела	9,8	1	1,6	2,4	2,4	2,4
										24	2	4	6	6	6
										7800		1950	1950	1950	1950
кількість будівель комунальної власності органів місцевого самоврядування, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	4500	500	1000	1000	1000	1000	2) стимулювання органів місцевого самоврядування до здійснення комплексної термомодернізації (у тому числі з використанням відновлюваних джерел енергії, виготовленням проектною документації у випадках, передбачених законодавством) будівель комунальної власності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет						
									місцевий бюджет	8450	650	1950	1950	1950	1950
									інші джерела	13000	2600	2600	2600	2600	2600
										29250	3250	6500	6500	6500	6500
кількість збудованих (у тому числі відбудованих пошкоджених внаслідок воєнних дій) громадських будівель комунальної власності, в яких розміщуються органи місцевого самоврядування, з дотриманням вимог до будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії, одиниць	12		3	3	3	3	3) стимулювання органів місцевого самоврядування до будівництва (у тому числі відбудови пошкоджених внаслідок воєнних дій) громадських будівель комунальної власності з дотриманням вимог до будівель з близьким до нульового рівня споживання енергії	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	28,08		7,02	7,02	7,02	7,02
									місцевий бюджет	28,08		7,02	7,02	7,02	7,02
									інші джерела	37,44	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36
										93,6	23,4	23,4	23,4	23,4	23,4
кількість будівель комунальної власності органів місцевого самоврядування, в яких встановлені теплові насоси, одиниць	450	50	100	100	100	100	4) стимулювання органів місцевого самоврядування до встановлення теплових насосів у громадських будівлях комунальної власності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	300		75	75	75	75
									місцевий бюджет	362,5	62,5	75	75	75	75
									інші джерела	462,5	62,5	100	100	100	100
										1125	125	250	250	250	250
кількість будівель комунальної власності органів місцевого самоврядування, в яких встановлено сонячні електростанції, одиниць	450	50	100	100	100	100	5) стимулювання органів місцевого самоврядування до встановлення сонячних електростанцій у громадських будівлях комунальної власності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	168		42	42	42	42
									місцевий бюджет	203	35	42	42	42	42
									інші джерела	259	35	56	56	56	56
										630	70	140	140	140	140
кількість будівлях комунальної власності, в яких встановлено системи енергоефективної вентиляції, одиниць	450	50	100	100	100	100	6) стимулювання органів місцевого самоврядування до встановлення механічних систем вентиляції з рекуперацією теплової енергії у громадських будівлях комунальної власності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	180		45	45	45	45
									місцевий бюджет	217,5	37,5	45	45	45	45
									інші джерела	277,5	37,5	60	60	60	60
										675	75	150	150	150	150

ДОКУМЕНТИ

	кількість будівель комунальної власності, в яких встановлено енергоефективні внутрішньобудинкові системи освітлення офісних приміщень, місць загального користування та прибудинкової території, одиниць	450	50	100	100	100	100	7) стимулювання органів місцевого самоврядування до підвищення енергетичної ефективності внутрішньобудинкових систем освітлення офісних приміщень, місць загального користування та прибудинкової території будівель комунальної власності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	72		18	18	18	18
										місцевий бюджет інші джерела	87	15	18	18	18	18
											111	15	24	24	24	24
											270	30	60	60	60	60
Разом за завданням 3 у тому числі: державний бюджет місцевий бюджет інші		32067,6														
4. Впровадження систем енергетичного менеджменту	кількість органів державної влади, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх управління, що запровадили системи енергетичного менеджменту, одиниць	150	30	30	30	30	30	1) забезпечення впровадження систем енергетичного менеджменту органами державної влади, підприємствами, установами та організаціями, що належать до сфери їх управління	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	13,5			4,5	4,5	4,5
										місцевий бюджет інші джерела	31,5	9	9	4,5	4,5	4,5
											45 0,45	9	9	9 0,15	9 0,15	9 0,15
	кількість сертифікованих систем енергетичного менеджменту органів державної влади, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх управління, одиниць	15	3	3	3	3	3	2) забезпечення сертифікації систем енергетичного менеджменту органів державної влади, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх управління	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	1,05	0,3	0,3	0,15	0,15	0,15
										місцевий бюджет інші джерела	1,5 72	0,3	0,3 18	0,3 18	0,3 18	0,3 18
	кількість органів місцевого самоврядування, що запровадили системи енергетичного менеджменту, одиниць	1000	200	200	200	200	200	3) стимулювання органів місцевого самоврядування до запровадження систем енергетичного менеджменту	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	102	30	18	18	18	18
										місцевий бюджет інші джерела	126	30	24	24	24	24
											300 2,4	60	60 0,6	60 0,6	60 0,6	60 0,6
	кількість сертифікованих систем енергетичного менеджменту органів місцевого самоврядування, одиниць	100	20	20	20	20	20	4) забезпечення сертифікації систем енергетичного менеджменту органів місцевого самоврядування	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	3,4	1	0,6	0,6	0,6	0,6
										місцевий бюджет інші джерела	4,2	1	0,8	0,8	0,8	0,8
											10 144	2	2 48	2 96	2	2
	кількість розроблених місцевих енергетичних планів, одиниць	1500	300	400	800			5) стимулювання органів місцевого самоврядування до довгострокового місцевого енергетичного планування	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	204	60	48	96		
										місцевий бюджет інші джерела	252	60	64	128		
											600	120	160	320		
Разом за завданням 4 у тому числі: державний бюджет місцевий бюджет інші		956,5														
5. Забезпечення належного збору та проведення аналізу даних щодо енергетичних та експлуатаційних характеристик будівель	кількість проведених досліджень національного фонду будівель і його типологізація, одиниць	1		1				1) забезпечення проведення аналітичних досліджень (оглядів) національного фонду житлових будинків і громадських будівель	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	0,2		0,2			
										місцевий бюджет інші джерела	0,2		0,2			
	кількість впроваджених (оновлених) інформаційних систем, одиниць	3	1			1	1	2) забезпечення створення та функціонування Національної бази даних енергетичних та експлуатаційних характеристик будівель	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	0,2				0,1	0,1
										місцевий бюджет інші джерела	1,3	0,5			0,4	0,4
											1,5 5,4	0,5			0,5 1,8	0,5 1,8
	кількість будівель державної та комунальної власності, в яких встановлено вузли комерційного обліку теплової енергії, одиниць	500	100	100	100	100	100	3) забезпечення встановлення вузлів комерційного обліку послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води в будівлях державної власності	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	10,2	3	1,8	1,8	1,8	1,8
										місцевий бюджет інші джерела	14,4	3	4,2	2,4	2,4	2,4
											30	6	6	6	6	6
Разом за завданням 5 у тому числі: державний бюджет місцевий бюджет інші		31,7														
6. Створення сприятливого ринкового середовища для термомодернізації будівель	кількість суб'єктів господарювання (суб'єктів малого та середнього підприємництва), що розпочали (розширили) господарську діяльність у сфері термомодернізації за державної підтримки, одиниць	80		20	20	20	20	1) сприяння розвитку суб'єктів мікропідприємництва, малого та середнього підприємництва, які провадять або планують провадити господарську діяльність у сфері термомодернізації будівель, зокрема шляхом надання часткових державних гарантій та відшкодування частини відсотків за кредитами, залученими ними для здійснення термомодернізації будівель	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	4		1	1	1	1
										місцевий бюджет інші джерела	16		4	4	4	4
											20		5	5	5	5
	кількість проєктів підтримки суб'єктів малого та середнього підприємництва, що розпочали (розширили) діяльність з виробництва енергоефективного обладнання за державної підтримки, одиниць	80		20	20	20	20	2) сприяння розвитку виробництва енергоефективного обладнання (теплових насосів, рекуператорів повітря, пристроїв автоматичного регулювання тощо) та енергозберігаючої будівельної продукції (системи теплоізоляції, високоефективні віконні конструкції тощо) на території України	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	4		1	1	1	1
										місцевий бюджет інші джерела	16		4	4	4	4
											20		5	5	5	5
Разом за завданням 6 у тому числі: державний бюджет місцевий бюджет інші		40														
7. Підвищення рівня обізнаності населення щодо енергоефективності в будівлях	кількість охоплених заходами з підвищення поінформованості громадян про переваги ефективного використання енергії та здійснення заходів з енергоефективності, млн. осіб	12		3	3	3	3	1) забезпечення інформування населення та популяризації переваг термомодернізації будівель, програм державної підтримки термомодернізації будівель у медіа шляхом забезпечення фінансування відповідних інформаційних проєктів	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	1,8			0,6	0,6	0,6
										місцевий бюджет інші джерела	10,2		3	2,4	2,4	2,4
											12 0,24		3	3 0,08	3 0,08	3 0,08
	кількість здійснених просвітницько-освітніх заходів	8		2	2	2	2	2) забезпечення розроблення та здійснення системних просвітницько-освітніх заходів, орієнтованих на громадян різного віку та цільові групи, з метою виховання свідомого ставлення та мотивації до підвищення енерго- та ресурсо-ефективності, формування навичок енергоощадної поведінки тощо	Мінрозвитку Мінекономіки Держенергоефективності органи місцевого самоврядування (за згодою) підприємства, установи та організації (за згодою) Разом	державний бюджет	1,36		0,4	0,32	0,32	0,32
											1,6		0,4	0,4	0,4	0,4
Разом за завданням 7 у тому числі: державний бюджет місцевий бюджет інші		13,6														
		2,04														
		11,56														
Усього за Програмою у тому числі: державний бюджет місцевий бюджет інші джерела		205119,8					9769,5	14503,34	34229,66	60178	86439,3					
		58622,09						4323,12	10283,76	18068,21	25947					
		44005,66					2084,8	3617,49	7578,79	12736,36	17988,22					
		102492,05					7684,7	6562,73	16367,11	29373,43	42504,08					

ДОКУМЕНТИ

Додаток 3 до Програми								
ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ виконання Державної цільової економічної програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року								
Найменування завдання	Найменування показника	усього	Значення показника за роками					
			2025	2026	2027	2028	2029	2030
1. Стимулювання до підвищення рівня енергоефективності у житловому секторі	кількість індивідуальних житлових будинків, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	51276			700	9250	17800	25000
	кількість індивідуальних житлових будинків, постраждалих внаслідок бойових дій, у яких здійснено термомодернізацію до рівня будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії, одиниць	941			45	149	297	450
	кількість багатоквартирних будинків, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	5875		450	450	825	1650	2500
	кількість багатоквартирних житлових будинків, у яких модернізовано інженерні системи, одиниць	588		45	45	83	165	250
	кількість будинків, в яких встановлені теплові насоси, одиниць	9025			70	1485	2970	4500
	кількість будинків, в яких встановлено сонячні електростанції, одиниць	9025			70	1485	2970	4500
	кількість домогосподарств, які встановили системи енергоефективної вентиляції в багатоквартирних та індивідуальних житлових будівлях, одиниць	46170			400	7590	15180	23000
	кількість домогосподарств, які встановили енергоефективні внутрішньобудинкові системи освітлення квартир, місць загального користування та прибудинкової території багатоквартирних житлових будинків, одиниць	46170			400	7590	15180	23000
	кількість домогосподарств, які встановили енергоефективні внутрішньобудинкові системи освітлення та системи освітлення прибудинкової території індивідуальних (садибних) будинків, одиниць	46170			400	7590	15180	23000
	кількість енергетичних сертифікатів будівель органів державної влади, одиниць	1000		150	150	200	200	300
2. Забезпечення зразкової ролі органів державної влади у підвищенні рівня енергоефективності будівель	кількість будівель органів державної влади, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	10		2	2	2	2	2
	кількість збудованих (у тому числі відбудованих пошкоджених внаслідок воєнних дій) будівель органів державної влади з дотриманням вимог до будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії, одиниць	10		2	2	2	2	2
	кількість будівель органів державної влади, в яких встановлені теплові насоси, одиниць	10		2	2	2	2	2
	кількість будівель органів державної, в яких встановлено сонячні електростанції, одиниць	10		2	2	2	2	2
	кількість проектів із встановлення систем енергоефективної вентиляції в будівлях органів державної влади	5		1	1	1	1	1
	кількість проектів із встановлення систем енергоефективних внутрішньобудинкових систем освітлення офісних приміщень, місць загального користування та прибудинкової території будівель державної власності, одиниць	10		2	2	2	2	2
	кількість виготовлених сертифікатів енергоефективності будівель комунальної власності, одиниць	1200		100	200	300	300	300
	кількість будівель комунальної власності органів місцевого самоврядування, у яких здійснено термомодернізацію, одиниць	4500		500	1000	1000	1000	1000
	кількість збудованих (у тому числі відбудованих пошкоджених внаслідок воєнних дій) громадських будівель комунальної власності, в яких розміщуються органи місцевого самоврядування, з дотриманням вимог до будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії, одиниць	12			3	3	3	3
3. Стимулювання органів місцевого самоврядування до підвищення рівня енергоефективності будівель								
4. Впровадження систем енергетичного менеджменту	кількість органів державної влади, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх управління, що запровадили системи енергетичного менеджменту, одиниць	150		30	30	30	30	30
	кількість сертифікованих систем енергетичного менеджменту органів державної влади, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх управління, одиниць	15		3	3	3	3	3
	кількість органів місцевого самоврядування, що запровадили системи енергетичного менеджменту, одиниць	1000		200	200	200	200	200
	кількість сертифікованих систем енергетичного менеджменту органів місцевого самоврядування, одиниць	100		20	20	20	20	20
	кількість розроблених місцевих енергетичних планів, одиниць	1500		300	400	800		
	кількість здійснених досліджень національного фонду будівель і його типологізації, одиниць	1		1				
	кількість впроваджених (оновлених) інформаційних систем, одиниць	3		1			1	1
	кількість будівель державної та комунальної власності, в яких встановлено вузли комерційного обліку теплової енергії, одиниць	500		100	100	100	100	100
	кількість суб'єктів господарювання (суб'єктів малого та середнього підприємництва), що розпочали (розширили) господарську діяльність у сфері термомодернізації за державної підтримки, одиниць	80		20	20	20	20	20
	кількість проектів підтримки суб'єктів малого та середнього підприємництва, що розпочали (розширили) діяльність з виробництва енергоефективного обладнання за державної підтримки, одиниць	80		20	20	20	20	20
5. Забезпечення належного збору та проведення аналізу даних щодо енергетичних та експлуатаційних характеристик будівель	кількість охоплених заходами з підвищення поінформованості громадян про переваги ефективного використання енергії та здійснення заходів з енергоефективності, млн. осіб	12		3	3	3	3	3
	кількість здійснених просвітницько-освітніх заходів	8		2	2	2	2	2
	Результати виконання	Економічні	518,74 (1734,1)	5,18 (17,65)	11,36 (38,23)	90,75 (303,16)	174,83 (584,13)	248,5 (830,46)
	річна економія природного газу (еквіваленту природного газу)*, млн. куб. метрів	16806,93	221,54	410,14	2909,34	5612,11	8009,01	
	річна економія теплової енергії, ГВт·год	866,73	30,63	36,16	138,55	270,16	398,18	
	річна економія електричної енергії, ГВт·год	Соціальні	100	20	20	20	20	20
	кількість створених робочих місць, тис. одиниць	Екологічні	5500	56	121	962	1853	2634
	зменшено викиди CO², тис. тонн							
* Річна економія природного газу відповідно до його частки в генерації (30 відсотків) теплової енергії (та розрахункового обсягу економії енергії в еквіваленті природного газу).								

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Повідомляю, що 18.07.2025 у кримінальному провадженні № 12022230000002216 від 10.07.2022, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Топіхе Валерію Івановичу, 25.09.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, а саме вчинення умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненні громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Топіхе Валерію Івановичу, 25.09.1964 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: м. Миколаїв, с. Матвіївка, вулиця Генерала Карпенка, буд. 31, кв. 20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22, 24 та 25 липня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 120222300000002216 від 10.07.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Вакула Маріанна Юріївна, 12.09.1964 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Каховська, буд. 22, що 23.07.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001001, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 03.07.2025 за підозрою Вакули Маріанни Юріївни, 12.09.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09:00 по 18:00 23.07.2025, з 09:00 по 18:00 24.07.2025 та у період з 09:00 по 13:00 25.07.2025 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62 в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України стороною захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Вакулу Маріанну Юріївну, 12.09.1964 року народження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Каховська, буд. 22, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001001 у період з 09:00 по 18:00 23.07.2025, з 09:00 по 18:00 24.07.2025 та у період з 09:00 по 13:00 25.07.2025 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчим відділом Бердянського РВП ГУНП в Запорізькій області за погодженням із Бердянською окружною прокуратурою Запорізької області у кримінальному провадженні №12025082130000010 від 21.02.2025, 16.07.2025 складено повідомлення про підозру Бардась Віктору Миколайовичу, 03.04.1979 р.н., що проживає за адресою: м. Бердянськ, вул. 8 Березня, буд. № 141/139, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у вчиненні колабораційної діяльності, тобто добровільному обранні громадянина України до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Викликається Бардась В. М. на 10 годину 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025 до слідчого відділу Бердянського РВП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12а, каб. 1 для отримання повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №12025082130000010 від 21.02.2025. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Горохов Євген Васильович, 21.03.1939 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що стосовно Вас складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у кримінальному провадженні № 22019050000000038, внесеному до ЄРДР 27.02.2019, тобто в участі у терористичній групі чи терористичній організації чи інше сприяння створенню або діяльності терористичної групи чи терористичної організації. Повний текст повідомлення про підозру розміщений на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijshennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. З моменту публікації даного повідомлення Ви вважаєтесь повідомленим належним чином. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ГОРОХОВА Є. В. Горохов Євгена Васильовича, 21.03.1939 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Шкільна 11, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 28.07.2025, о 09:00 29.07.2025, о 09:00 30.07.2025 до місця тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Вагерича Мирослава Мирославовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22019050000000038, внесеному до ЄРДР 27.02.2019, в процесуальному статусі підозрюваного. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні № 22024090000000159 від 21.11.2024 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111, ч.7 ст. 111-1 КК України, тобто у вчиненні державної зради, діяння умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України; переході на бік ворога в період збройного конфлікту; у участі у терористичній організації; у вчиненні державної зради, діяння умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України; переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану; в умисних діях, які виразились у добровільному зайнятті посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території громадянина України Гарбузова Сергія Анатолійовича, 05.11.1983 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Гарбузов Сергій Анатолійович, 05.11.1983 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С. М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. А. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні 22024090000000159. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає Попруженка Артема Вікторовича, як обвинуваченого у судове засідання по кримінальній справі 204/6392/23 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, котре відбудеться 24.07.2025 року о 12.30 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 117.

Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта – статтею 327 КПК України.

Суддя К.О.Скрипник

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженню № 1-кп/185/1183/25, справа № 185/6191/25 за обвинуваченням Дудник Наталії Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачена Дудник Наталії Сергіївни викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 липня 2025 року на 10:00 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/492/25, справа № 185/15835/23 за обвинуваченням Здорівця Сергія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Здорівець Сергій Олександрович, 03.06.1962 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 липня 2025 року о 10:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/196/25, справа № 185/10910/24 за обвинуваченням Кацавалова Євгена Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Кацавалов Євген Анатолійович, 11.02.1972 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 липня 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Обвинувачений Коваль Олег Валерійович, 27.09.1974 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 09:30 годину 24 липня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000512 від 27.09.2022 року за обвинуваченням Ковалю О. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженню № 1-кп/185/1182/25, справа № 185/6189/25 за обвинуваченням Корнєєва Вадима Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Корнєєв Вадим Юрійович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 липня 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/884/25, справа № 181/963/23 за обвинуваченням Чорнобай Ірини Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Чорнобай Ірина Олександрівна, 04.06.1958 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 липня 2025 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Ухвалою Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області від 29.10.2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за процедурою «in absentia» у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 12.01.2023 року за №22023130000000035 за обвинуваченням Гуськова Леоніда Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає Гуськова Леоніда Олександровича 16.09.1977 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: просп. Перемоги, буд. 109, кв. 15, м. Лисичанськ Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженню №22023130000000035, в судове засідання призначене на 14:30 годину 24 липня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул.Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

У разі неявки обвинуваченого Гуськова Л.О. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Курочкіна О.М.

Соборний районний суд м. Дніпра викликає Малюгіна Максима Вікторовича, 28.03.1982 р. н., громадянина України, уродження м. Маріуполь Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Демократична, буд. 51 як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12025000000000659 від 04.03.2025 року, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року о 09-15 годині.

Справа буде розглядатись в приміщенні Соборного районного суду м. Дніпра, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Юрія Горьовця, буд. 13, каб. № 8, **під головуванням судді Батусєва О.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Петренка Володимира Вячеславовича, 13.10.1988 р. н., зареєстрованого за адресою: вулиця Ростовська, буд. 89, місто Луганськ, в якості обвинуваченого у кримінальному провадженню №186/746/25 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року об 11:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Ніжник Андрія Ігоровича, 03.02.1996 р. н., зареєстрованого за адресою: вул. Торосяна, буд. 118, смт Біловодськ Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченого у кримінальному провадженню №186/1000/23 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Гайтани Василя Володимировича, 20.05.1979 р. н., проживаючого за адресою: м. Луганськ, кв. 50 років Оборони Луганська, буд. 17-а, у справі №183/1298/23 (провадження 1-кп/183/673/24) на 24.07.2025 року о 09:30 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Глушенка Олександра Миколайовича, 01.05.1974 р. н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Волкова, буд. 34, кв. 15, у справі №183/1303/23 (провадження 1-кп/183/675/24) на 24.07.2025 року о 09:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Задворного В'ячеслава Володимировича, 20.03.1984 р. н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, 1-й мікрорайон, буд. 1, кв. 255, у справі №183/1307/23 (провадження 1-кп/183/677/24) на 24.07.2025 року о 10:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченого Лінькова Максима Геннадійовича, 14.06.1978 р. н., місце реєстрації за адресою: Луганська область, с-ще Станиця Луганська, вул. Європейська (ст.н. вул. Москва-Донбас), буд. 25, у справі №183/13817/23/24 (провадження 1-кп/183/1228/24) на 24.07.2025 року об 11:00 годині, яке відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Олійника А.В.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Моргунова Миколи Вікторовича, 10.09.1972 р. н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Брянка, мікрорайон Мікрорайон-4, буд. 52, кв. 7, у справі №183/6726/23 (провадження 1-кп/183/948/24) на 24.07.2025 року о 14:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик у підготовче судове засідання обвинуваченого Тарасова Віктора Івановича, 28 липня 1957 р. н., місце реєстрації за адресою: просп. Хіміків, буд. 8, кв. 56, м. Северодонецьк (нова назва Сіверськодонецьк) Луганської області, у справі 183/1456/25 (провадження 1-кп/183/1522/25) на 24 липня 2025 о 09:30 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Краснокутського С.О.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Ткачова Євгена Юрійовича, 10.07.1981 р. н., зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, квартал Героїв Сталінграда, буд. 10, кв. 86, у справі №183/12143/23 (провадження 1-кп/183/1902/23) на 24.07.2025 року о 13:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Миргородську Олександру Сергіївну, 26.08.1989 року народження, яка проживає за адресою: вул. Паркова, буд. 86, смт Троїцьке Луганської області, як обвинувачену у кримінальному провадженню № 22022130000000389 від 23 серпня 2022 року відносно Миргородської Олександри Сергіївни, 26.08.1989 року народження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 10:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя Порошина О.О.** (судова справа № 191/2930/23).

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Пархоменко Олександра Олександровича, 11.11.1988 року народження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Троїцький район, смт Троїцьке, вул. Паркова, буд. 54, кв. 7) як обвинуваченого у кримінальному провадженню № 191/3178/22 (1-кп/191/148/24) по обвинуваченню Пархоменко Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2025 року об 11:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна.**

Ухвала про призначення судового розгляду та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України вручено захиснику.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Телика Сергія Володимировича, 20.01.2078 р. н., зареєстрованого на території за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, квартал Ватутіна, буд. 30, кв. 7, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. **Головуюча суддя Порошина Оле-на Олегівна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Устинського Андрія Олександровича, 03.03.1980 року народження (Луганська область, м. Луганськ, квартал 50 років Жовтня, буд. 15), як обвинуваченого у кримінальному провадженню №191/2189/25 (1-кп/191/164/25) по обвинуваченню Устинського Андрія Олександровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Форощук Світлана Анатоліївна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що у кримінальному провадженню № 191/5994/24 за обвинуваченням Малкіна Володимира Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 4. 3.5 ст. 111-1 КК України, 19.06.2025 року було постановлено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia), з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/5994/24. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Фірсов В.О. отримав ухвалу суду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

у судове засідання обвинуваченого Малкіна Володимира Юрійовича

Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовче судове засідання, яке відбудуться 24 липня 2025 року о 14:30 годині в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, обвинувачений Малкін Володимир Юрійович, 21.01.1979 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: м. Луганськ, кв. Мирний, буд. 8, кв. 39, для участі у розгляді кримінального провадження №191/5994/24 по обвинуваченню Малкіна Володимира Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 4. 3.5 ст. 111-1 КК України, внесеного в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №22023130000000212 від 17.03.2023 року.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Справа розглядається суддею Форощук Світланою Анатоліївною.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Дехтярьову Марію Сергіївну, 14.10.1984 року народження, уродженку м. Луганськ Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Старобільський район, с. Шульгинка, вул. Театральна, буд. 40, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000807 від 16.10.2023 року (справа №194/1073/24).

Судове засідання відбудеться 24.07.2025 року о 15-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Малюк Оксану Володимирівну, 22.02.1995 р. н., зареєстровану за адресою: вул. Центральна, буд. 247, смт Білокуракине Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої у кримінальному провадженню №186/1810/23 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року о 14:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуючий суддя С.М. Демиденко

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні №62022100130000327 викликає обвинуваченого Луганського Олександра Сергієвича, 01.12.1983 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Луганськ, вул. Тухачевського, буд. 1) обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року об 11 год. 00 хв. та 05.08.2025 року на 09 год. 00хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб. 16) **(головуючий суддя Бондаренко Г.В.)**. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Каменькову Ірину Анатолівну, 23.03.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, Сакський район, с. Ліснівка, вул. 40 років Перемоги, буд. 35), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України у судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 14 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 46, **під головуванням судді Вінтоняк Р.Я.**

Відповідно до ч.5 ст.139, ст.323 КПК України повідомляю, що ухвалою судді Деснянського районного суду м. Києва від 20.03.2024 (справа № 754/11193/22, головуєча суддя Броновицька О.В.) призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №42015150410001243 від 23.02.2015р. за обвинуваченням Павлова Юрія Готторовича, 02.06.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Жовтневої революції, 37, кв.55, м.Севастополь, АР Крим, Україна) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.408, ч.1 ст.111 КК України, судове засідання призначено на 24.07.2025 о 10:00 год. в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2).

Головуючий суддя Оксана БРОНОВИЦЬКА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Корчевнюк Олену Анатолівну, як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться об 11:00 хв. 24 липня 2025 року у справі за обвинуваченням Корчевнюк Олени Анатолівни, 12 травня 1983 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частинами другою, четвертою, п'ятою статті 191, частинною першою статті 366 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 30, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. **Суддя О.І. Вовк**

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Коробцова Євгена Сергієвича, 04.10.1985 р. н. (останні відомі місця проживання: вул. Інтернаціональна, 133, м. Євпаторія Автономна Республіка Крим) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України в судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.** У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

758/11938/24 Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Прокудіна Олександра Юрійовича, 02.04.1988 року народження (проживаючого за адресою: АР Крим, м. Алушта, с. Малоріченське, вул. Генеральська, 11А) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

758/11940/24 Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Рогінського Миколи Васильовича, 05.07.1985 року народження (зарєєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, смт Совєтський, вул. Степна, 5, кв. 26) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Бабенкова Юрія Юрійовича, 22.06.1978 р. н., уродження АР Крим, с. Чапаська, зарєєстрований та проживаючий за адресою: АР Крим, Совєтський р-н, с. Чапаська, вул. Пушкіна, буд. 12, кв.16, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.27 ч.5 ст.111-1 КК України, у кримінальному провадженні №2203011000000248, справа №760/9162/24, провадження №1-кп/760/2779/24, яке відбудеться 24.07.2025 року о 10:00 год в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст.138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Тичину Тетяну Володимирівну, 01.02.1985 р. н., уродженку м. Сімферополь, АР Крим, громадянку України, яка зарєєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Білогірськ, вул. Тимохіна, 6, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024011000000110, внесеному 02.04.2024р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/19645/24, провадження № 1-кп/760/2319/25, яке відбудеться 24.07.2025 року об 11:00 год в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно обвинуваченню Хохлова Володимира Володимировича, 06.01.1951 р. н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. ст. 260 ч.4, 110 ч.2, 111 ч.1 КК України, відомості про злочин внесені до ЄРДР за № 1201810000000073 від 04.05.2018 року. У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається

ся 06.01.1951 р. н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. ст. 260 ч. 4, 110 ч. 2, 111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 24.07.2025 року об 11:30 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Шебарову Галину Валентинівну, 17.07.1981 р. н., громадянку України, уродженку м. Донецька, яка проживає за адресою: Україна, Донецька область, м. Донецьк, вул. Келлера, 26, кв. 3, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024101110000024, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.01.2024 року, справа № 760/3559/24, провадження № 1-кп/760/1979/25, яке відбудеться 24.07.2025 року о 10.30 год в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 10:30 годині 24.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачених Горбаня Валерія Івановича, 17 червня 1974 року народження, та Ругайова Олександра Івановича, 06 квітня 1963 року народження, в рамках кримінального провадження № 22023000000000384, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17 квітня 2023 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

У разі неявки обвинувачених до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 10:30 годині 24.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачену Губарєву Катерину Юріівну, 05.07.1983 року народження, в рамках кримінального провадження № 22014000000000242, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.07.2014 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кондрак Наталю Йосифівну, 21.03.1971 р. н., в якості обвинуваченої в судове засідання у кримінальному провадженні № 42016000000002824 за обвинуваченням Кондрак Наталі Йосифівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 24.07.2025 року о 09:30 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/975/2023 за обвинуваченням Курінного Анатолія Володимировича, 24 квітня 1959 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 1 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000003672 від 24.11.2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 24.07.2025 року о 10 год. 30 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, кримінальне провадження здійснюється за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання потерпілу Лахнеко Л.В., 20.08.1986 р.н., у кримінальному провадженні № 12013110100017107, внесеному до ЄРДР 14.11.2013, за ч. 3 ст. 185 КК України, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 12:30 годині у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710.

Повідомляємо, що у провадження слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва надійшло клопотання прокурора Починка В.В. про закриття кримінального провадження у зв'язку із закінченням строків давності притягнення до кримінальної відповідальності, у рамках кримінального провадження №12013110100017107.

Суддя Олена ЧАЙКА

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1858/2023 за обвинуваченням відносно Мурашко Артема Сергієвича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.28, ч.4 ст.41, ст.340 КК України (в редакції Закону України №2341-14 від 05 квітня 2001 року), ч.2 ст.28, ч.4 ст.41, ч.2 ст.365 КК України (в редакції Закону України №3207- VI від 07 квітня 2011 року), ч.2 ст.28, ч.4 ст.41, ч.1 ст.366 КК України (в редакції Закону України №3207- VI від 07 квітня 2011 року), ч.2 ст.384 КК України (в редакції Закону України №3207- VI (3217-17) від 07 квітня 2011 року зі змінами), згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №42018000000002862 від 15.11.2018, розгляд якого здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 24 липня 2025 року об 11:30 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31-А, каб. №704, в яке викликається обвинувачений Мурашко Артем Сергієвич.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Рожина Бориса Олександровича, 14.07.1981 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.109, ч.1 ст.110, ч.6 ст.111-1, ст.436, ч.3 ст.436-2 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22022011000000027 від 29.07.2022.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 24.07.2025 о 12:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/758/223/25 (справа № 758/11161/24) за обвинуваченням за обвинуваченням Ватрас Наталії Юріівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Подільський районний суд м. Києва повідомляє, що у вказаному кримінальному провадженні ухвалено вирок від 04.07.2025 року, відповідно до якого Ватрас Наталію Юріівну визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, і призначити їй покарання у виді позбавлення волі строком на 13 (тринадцять) років, з конфіскацією усього належного їй на праві власності майна.

Строк покарання відраховувати з моменту затримання Ватрас Н.Ю. на виконання вироку суду.

Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Подільський районний суд м. Києва шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження, суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності поважних причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної інстанції з дотриманням правил, передбачених ст. 399 КПК України.

Суддя Ларіонова Н.М.

758/11615/24
Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Кириченка Василя Івановича, 27.05.1981 року народження (зарєєстрованого за адресою: Полтавська обл., м. Миргород, вул. Багачанська, 50, кв. 68, фактично проживаючого за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Червоних Партизан, 18, кв. 29) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

28.04.2024 року під головуванням судді Горбатовської С.А. було розглянуто кримінальне провадження (справа №760/14470/24, провадження №1-кп/760/2214/25), відомості про яке внесено до ЄРДР № 22024011000000097 від 22.03.2024, по обвинуваченню, Острового Євгена Олексійовича, 15.03.1975 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 КК України з ухваленням вироку.

За наслідками розгляду у порядку спеціального судового провадження Острового Євгена Олексійовича визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбачених ч. 4 ст. 111-1 України та призначено йому покарання у виді позбавлення волі на строк п'ять років з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням організаційно – розпорядчих та адміністративно – господарських функцій, строком на п'ятнадцять років та з конфіскацією майна. Речові докази у провадженні: документи, диски – залишити в матеріалах провадження.

Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Солом'янський районний суд м.Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним унікальним номером справи № 760/14470/24.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовчє судове засідання для участі в судовому засіданні Яшуніна Романа Віталійовича, 29.07.1985 року народження, громадянина України, уродження м. Торез, Донецька обл., проживаючого за адресою: м. Торез, Донецька обл., вул. Сизранцева, 76, кв. 73, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №62025100130003669 від 19.06.2025, яке відбудеться о 12 годині 00 хвилин 24 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, м. Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрадження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвочасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхєєва

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду міста Миколаєва від 20.05.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000325 від 08.07.2025 за підозрою Новака Максима Віталійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, а саме – в колабораційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Дідухом С., відповідно до вимог статей 40, 42, 110-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України, 18.07.2025 у кримінальному провадженні № 6202300000000646 від 27.07.2023, повідомляє про підозру Чemezova Сергію Вікторовичу, 20 серпня 1952 року народження, уродженцю м. Черемхо-во, Іркутської області, російської федерації, громадянину російської федерації, зареєстрованому за адресою: ро-сійська федерація, м. Москва, вул. Шведський тупик, будинок 3, кв. 35, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 КК України (тобто у пособництві у вчиненні умис-них дій, з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Кон-ституцією України, вчинене особою, яка є представником влади, повторно, за попереднього змовою групою осіб, які призвели до загибелі людей та інших тяжких наслідків) та ч. 3 ст. 436-2 КК України (у редакції Закону України від 03.03.2022 № 2110-IX, тобто виправдовування збройної агресії Російської Федерації проти України, у тому числі шляхом випровдовування тимчасової окупації частини території України, вчинене службовою особою, з викорис-танням засобів масової інформації).

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розмі-щуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший слідчий ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЧЕМЕЗОВА С.В. ДЛЯ ДОПИТУ, ЯК ПІДОЗРЮВАНОГО

Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. відповідно до вимог статей 110-112, 135, 276-278 та глави 11 Кримінального процесуального кодексу України, повідомляє підозрюваного Чemezova Сергія Вікторовича, 20 серпня 1952 року народження, зареєстрованого за адресою: російська федерація, м. Москва, вул. Шведський тупик, будинок 3, кв. 35, про необхідність прибуття із захисником 21.07.2025 о 10:00 год., 22.07.2025 о 10:00 год., 23.07.2025 о 10:00 год. та 24.07.2025 о 10:00 год. до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Кулакевича Сергія Вікторовича за адресою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, будинок 15, кабінет № 405, номер телефону: 066 578 48 87, для вручення письмового тек-сту повідомлення про підозру та допиту, як підозрюваного у кримінальному провадженні № 6202300000000646 від 27.07.2023.

Повний текст повістки про виклик підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального про-курора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший слідчий ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

СООБЩЕНИЯ О ПОДОЗРЕНИИ

Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич С., по согласованию с прокурором отдела Офиса Генерального прокурора Дидухом С., в соответствии с требова-ниями статей 40, 42, 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины, 18.07.2025 в уголовном производстве № 6202300000000646 от 27.07.2023, сообщает о подозрении Чemezova Сергею Викто-ровичу, 20 серпня 1952 года рождения, уроженец Черемхово, Иркутской области, российской федерации, гражда-нину российской федерации, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, г. Москва, Шведский тупик, дом 3, кв. 35, о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 УК Украины (то есть в пособничестве в совершении умышленных действий, с целью изменения границ территории или государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, совершенное лицом, являющимся представителем власти, повторно, по предварительному сговору группой лиц, приведших к гибели людей и других тяжких последствий) и ч. 3 ст. 436-2 УК Украины (в редакции Закона Украины от 03.03.2022 № 2110-IX, то есть оправдывание вооруженной агрессии Российской Федерации против Украины, в том числе путем оправдания временной оккупации части территории Украины, совершенное должностным лицом с использованием средств массовой информации).

Полный текст сообщения о подозрении и памятке о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого буд-дут размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведе-нии специального досудебного расследования» по ссылке: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший следователь ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ЧЕМЕЗОВА С.В. ДЛЯ ДОПРОСА В КАЧЕСТВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич С., в соответствии с требованиями статей 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины уведомляю Чemezova Сергея Викторовича, 20 августа 1952 года рождения, зарегистрированного по адре-су: российская федерация, г. Москва, Шведский тупик, дом 3, кв. 35, о необходимости прибытия с защитником 21.07.2025 в 10:00 час., 22.07.2025 в 10:00 час., 23.07.2025 в 10:00 час. и 24.07.2025 в 10.00 час. к старшему сле-дователю Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевичу Сергею Викто-ровичу по адресу: город Киев, улица Симона Петлюры, дом 15, кабинет № 405, номер телефона: 066 578 48 87, для вручения письменного текста сообщения о подозрении и допроса в качестве подозреваемого в уголовном произ-водстве № 6202300000000646 от 27.07.2023.

Полный текст повестки будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший следователь ГСУ ГБР С. Кулакевич»

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Дідухом С., відповідно до вимог статей 40, 42, 110-112, 135, 276-278 та глави 11 Кримінального процесуального кодексу України, 18.07.2025 у кримінальному провадженні № 6202300000000646 від 27.07.2023, повідомляє про зміну раніше повідомленої підозри Гінера Євгенія Леннорови-ча, 26 травня 1960 року народження, зареєстрованого за адресою: російська федерація, м. Москва, вул. Коопера-тивна, буд. 3, корпус 6, кв. 136, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 КК України (тобто у пособництві у вчиненні умисних дій з метою зміни меж терито-рії або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституції України, вчинене особою, яка є представником влади, повторно, за попереднього змовою групою осіб, які призвели до загибелі людей та ін-ших тяжких наслідків).

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший слідчий ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ГІНЕРА Е.Л. ДЛЯ ДОПИТУ, ЯК ПІДОЗРЮВАНОГО

Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. відповідно до вимог статей 110-112, 135, 276-278 та глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляє підозрюваного Гінера Євгенія Ленноровича, 26 травня 1960 року народження, зареєстрованого за адресою: російська федерація, м. Москва, вул. Кооперативна, буд. 3, корпус 6, кв. 136, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 КК України (тобто у пособництві у вчиненні умисних дій з метою зміни меж терито-рії або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституції України, вчинене особою, яка є представником влади, повторно, за попереднього змовою групою осіб, які призвели до загибелі людей та ін-ших тяжких наслідків).

Повний текст повістки про виклик підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального про-курора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший слідчий ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

СООБЩЕНИЕ О ИЗМЕНЕНИИ РАНЕЕ СООБЩЕННОГО ПОДОЗРЕНИЯ

Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич С., по согласованию с прокурором отдела Офиса Генерального прокурора Дидухом С., в соответствии с требова-ниями статей 40, 42, 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины, 18.07.2025 в уголовном производстве № 6202300000000646 от 27.07.2023, сообщает об изменении ранее сообщённого по-дозрения Гинера Евгения Ленноровича, 26 мая 1960 года рождения, проживающего по адресу: российская феде-рация, г. Москва, ул. Кооперативная, д. 3, корп. 6, кв. 136, о том, что он подозревается в совершении уголовно-го правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 УК Украины (то есть в пособничестве в соверше-нии умышленных действий с целью изменения границ территории или государственной границы Украины в нару-шение порядка, установленного Конституцией Украины, совершённых лицом, являющимся представителем влас-ти, повторно, по предварительному сговору группой лиц, повлекших гибель людей и другие тяжкие последствия).

Полный текст сообщения о изменении ранее сообщённого подозрения и памятке о процессуальных правах и об-язанностях подозреваемого будут размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший следователь ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ГИНЕРА Е.Л. ДЛЯ ДОПРОСА В КАЧЕСТВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич С., в соответствии с требованиями статей 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодек-са Украины, уведомляю Гинера Евгения Ленноровича, 26 мая 1960 года рождения, проживающего по адресу: рос-сийская федерация, г. Москва, ул. Кооперативная, д. 3, корп. 6, кв. 136, о необходимости прибытия с защитником 21.07.2025 в 11:00 час., 22.07.2025 в 11:00 час. и 24.07.2025 в 11.00 час. к старшему сле-дователю Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевичу Сергею Викто-ровичу по адресу: город Киев, улица Симона Петлюры, дом 15, кабинет № 405, номер телефона: 066 578 48 87, для вручения письменного текста сообщения о изменении ранее сообщённого подозрения и допроса в качестве подо-зреваемого в уголовном производстве № 6202300000000646 от 27.07.2023.

Полный текст повестки будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Старший следователь ГСУ ГБР С. Кулакевич

Повістка про виклик до суду

Ступішин Олег В'ячеславович, 19.01.1973 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Краснодар-ський край, Славянский район, с. Радгоспне, вул. Будівельна, 6.24, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обвинувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріж-жя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, **головуючий суддя Е.Г. Стоматов**) у кримінальній справі № 333/5650/25 для участі у підготовчому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокуро-ра у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>

Повестка о вызове в суд

Ступишин Олег Вячеславович, 02.01.1984 г.р., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, Красно-дарский край, Славянский район, пос. Совхозный, ул. Строительная, д. 24, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, вызывается в качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд г. Запорожье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7 **председательствующий судья Е.Г. Стоматов**) по уголовному делу № 333/5650/25 для участия в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неявки на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсай-те Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua>

Повістка про виклик до суду

Кокуш Олег Володимирович, 07.01.1978 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Ростовська об-ласть, м. Ростов-на-Дону, вул. Платова, 6, 7, кв. 45, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обвинувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, **головуючий суддя Е.Г. Стоматов**) у кримінальній справі № 333/5650/25 для участі у підго-товчому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-стки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>

Повестка о вызове в суд

Кокуш Олег Владимирович, 07.01.1978 г.р., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, Ростов-ская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Платова, 6, 7, кв. 45, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, вызывается в качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд г. Запоро-жье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7 **председательствующий судья Е.Г. Стоматов**) по уголовному делу № 333/5650/25 для участия в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неявки на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua>

Повістка про виклик до суду

Разигрін Костянтин Дмитрович, 14.09.1976 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Ростовська область, с. Глибокий, вул. Жовтнева, буд. 65, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обви-нувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, **головуючий суддя Е.Г. Стоматов**) у кримінальній справі № 333/5650/25 для участі у підгото-вчому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>

Повестка о вызове в суд

Разыгрин Константин Дмитриевич, 14.09.1976 р.н., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, пос. Глубокий, ул. Октябрьская, д. 65, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, вызывается в качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд г. Запоро-жье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7 **председательствующий судья Е.Г. Стоматов**) по уголовному делу № 333/5650/25 для участия в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неявки на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua>

Повістка про виклик до суду

Колтунов Олег Олександрович, 27.10.1974 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Ярославль, вул. Республіканська, буд. 84, корп. 2, кв. 18, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обви-нувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, **головуючий суддя Е.Г. Стоматов**) у кримінальній справі № 333/5650/25 для участі у підгото-вчому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>

Повестка о вызове в суд

Колтунов Олег Александрович, 27.10.1974 р.н., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Ярос-лавль, ул. Респуббликанская, д. 84, корп. 2, кв. 18, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, вызывается в качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд г. Запорожье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7 **председательствующий судья Е.Г. Стоматов**) по уголовному делу № 333/5650/25 для участия в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неявки на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсайте Офиса Генерального про-курора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua>

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

Відповідно до ст. ст. 36, 42, 111, 112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляємо, що 18.07.2025 у кримі-нальному провадженні № 22205050000000268, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розсліду-вань 27.01.2025 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-їни, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Єстенін Максим Вікторович, 27.08.1983 року народження, обгрунтовано підозрюється:

- у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територі-альній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, а саме наданні іноземній держа-ві допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України; у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, а саме наданні іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненому в умовах во-енного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України;

- у колабораційній діяльності, а саме добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних судо-вих органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст письмового повідомлення про підозру розміщено на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик», за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Єстенін Максим Вікторович, 27.08.1983 року народження, який зареєстрований за адре-сою: Донецька область, місто Донецьк, бульвар Шкільний, 28, кв. 40, на підставі ст. ст. 36, 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09:00 до 12:00 години 23.07.2025, 24.07.2025, 25.07.2025 до прокурора Волноваської окружної прокуратури Донецької області Чеченка Сергія Олександровича за адресою: м. Дніпро, вул. Щепкіна, 35, для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту в процесу-альному статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 22205050000000268, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.01.2025 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Також інформуюмо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

(при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України Лушко Олександр Сергійович, 08.01.1995 року народження, останнє відоме місце реєстрації: Житомирська обл., Бердичівський р-н., с. Гришківці, вул. Сергія Сідельського, буд. 25, Вам, як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.111, ч.7 ст.111-1 КК України у кримінально-му провадженні № 22205060000000020 від 31.01.2025, необхідно з'явитись о 10 год. 00 хв. 21.07.2025 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Рожницького В.М., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-268, для участі у проведенні необхідних слідчих (розшукових) та інших процесуальних дій в рамках зазначено-го провадження (вручення письмових документів, допиту в якості підозрюваного, тощо), та о 09 год. 00 хв. 22.07.2025 для отри-мання повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового роз-слідування та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, відібран-ня розписки про їх отримання.

Нагадуємо про Ваш обов'язок зазданегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Лушко Олександр Сергійович, 08.01.1995 року народження, остан-нє відоме місце реєстрації: Житомирська обл., Бердичівський р-н., с. Гришківці, вул. Сергія Сідельського, буд. 25, що спеціаль-не досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22205060000000020 від 31.01.2025, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.111, ч.7 ст.111-1 КК України, буде завершено 22.07.2025. У зв'язку з цим, повідомляємо, що Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого Вам не-обхідно прибути о 09 год. 00 хв. 22.07.2025 старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Рожицько-го В.М., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-268.

Крім того, відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України Ви зобов'язані надати доступ та можливість скопіювати або відобра-зити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або їх копії, а також надати доступ до житла чи іншо-го володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір викорис-тати відомості, що містяться в них, як докази в суді.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 17.07.2025 (судова справа № 201/8778/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000054 від 22.01.2025 стосовно підозрюваного Шабанова Віктора Петровича, 18.08.1963 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000054 від 22.01.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Шабанов Віктор Петрович, 18.08.1963 року народження, зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська область, м. Сорокине, вул. Мікроцентр, буд. 23, кв. 58, викликається о 10:00 на 22.07.2025, 23.07.2025 та 24.07.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися об 11:00 на 24.07.2025 до слідчого відділу 3 управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000054 від 22.01.2025 та ознайомлення з ними. Засоби зв'язку: 0668468154.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Меденцев Євген Юрійович, 09.07.1991 р.н., уродженець м. Сватове, Луганської області, зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал 50 Лет Оборони Луганська, 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000141 від 05.03.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 о 10:00 на 22.07.2025, на 23.07.2025, на 24.07.2025 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Белік Ігор Миколайович, 24.09.1973 р.н., уродженець м. Сватове, Луганської області, зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Луганська область, Сватівський р-н, с. Травневе, вул. Молодіжна, буд. 55, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000170 від 20.03.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 о 10:00 на 22.07.2025, на 23.07.2025, на 24.07.2025 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 15.07.2025 у судовій справі №201/8661/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000210 від 17.03.2023 стосовно підозрюваної Сабельнікової Юлії Сергіївни, 31.07.1990 р. н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ У зв'язку із вищенаведеним, у кримінальному провадженні № 22023130000000210 від 17.03.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Сабельнікова Юлія Сергіївна, 31.07.1990 р. н., зареєстрована за адресою: Луганська область, смт Марківка, вул. Єременка, буд. 238, викликається о 10:00 год. на 22.07.2025, 23.07.2025, 24.07.2025 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд.7, каб.131 для допиту в якості підозрюваної, а також для проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 год. 25.07.2025 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному провадженні та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Борох Петро Олександрович, 16.01.1980 року народження, уродженець смт Якимівка Якимівського району Запорізької області, громадянин України, українець, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул. Щорса, буд. 134, кв. 19, який не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000000959, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.06.2025 за підозрою Бороха Петра Олександровича, 16.01.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 08:00 до 17:00 19.07.2025, у період з 08:00 до 17:00 21.07.2025, у період з 08:00 до 10:00 22.07.2025 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. В порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази в суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Черних Яна Валеріївна, 31.03.1983 року народження, уродженка с. Вовчанське Якимівського району Запорізької області, громадянка України, українка, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Вовчанське, вул. Радянська, буд. 21, заміжня, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судима, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000000960, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.06.2025 за підозрою Черних Яни Валеріївни, 31.03.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 08:00 до 17:00 19.07.2025, у період з 08:00 до 17:00 21.07.2025, у період з 08:00 до 10:00 22.07.2025 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. В порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази в суді.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ І ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 16.07.2025 у кримінальному провадженні № 22023250000000253 від 28.06.2023 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Салімджанову Дмитру Ільдовичу, 20.05.1972 р.н., уродженцю м. Луганська, зареєстрованому за адресою: м. Луганськ, смт Ювілейне, квартал Запороженченка, буд. 9, кв. 15, проживаючому у невідомому місці розслідуванням місці на території Луганської області, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua). Також згідно зі статтями 133, 135 КПК України, Салімджанов Д.І., 20.05.1972 р.н., викликається на 10:00 22.07.2025, 23.07.2025 і 24.07.2025 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Глембоцького Дмитра Миколайовича за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023250000000253 від 28.06.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Лісін Дмитро Володимирович, 07.09.1991 р. н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Ровенківський район, м. Хрустальний, вул. Литвинова, 45-а, кім. 10, фактично проживає за адресою: Луганська область, Ровенківський район, м. Хрустальний, вул. Проектна, 29, Вам необхідно прийти 21, 22 та 23 липня 2025 року о 10:00 годині до слідчого відділу УСБУ у Львівській області (м. Львів, вул. Д. Вітовського, 55, каб. №123) для проведення процесуальної дії – вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, в рамках кримінального провадження №22022140000000198 від 09.09.2022 та проведення допиту Вас у якості підозрюваного. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий відділ УСБУ у Львівській області, за погодженням із Львівською обласною прокуратурою, відповідно до ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Лісіну Дмитру Володимировичу, 07.09.1991 р. н., уродженцю м. Хрустальний (к.н. Красний Луч) Луганської області, українцю, громадянину України, раніше не судимому, зареєстрованому за адресою: Луганська область, Ровенківський район, м. Хрустальний, вул. Литвинова, 45-а, кімн. 10, фактично проживає за адресою: Луганська область, Ровенківський район, м. Хрустальний, вул. Проектна, 29, у кримінальному провадженні №22022140000000198 від 09.09.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 ККУ (у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, а саме у переході на бік ворога, а також у наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинені в умовах воєнного стану), ч. 7 ст. 111-1 КК України (колабораційної діяльності, а саме у добровільній участі громадянина України в діяльності незаконного збройного формування, створеному на тимчасово окупованій території). Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ ПІДОЗРИ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22024011000000083 від 13.03.2024, складено письмове повідомлення про зміну підозри, згідно з яким Романова Наталія Геннадіївна, 12.09.1983 р.н., уродженка м. Житомир, громадянка України, зареєстрована та проживає за адресою: вул. Медична, буд. 2, с. Урожайне, Сімферопольського району АР Крим, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваної розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ РОМАНОВА Наталія Геннадіївна, 12.09.1983 р.н., уродженка м. Житомир, громадянка України, зареєстрована та проживає за адресою: вул. Медична, буд. 2, с. Урожайне, Сімферопольського району АР Крим, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам та Вашому захиснику необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 23.07.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.07.2025 та з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25.07.2025 до слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14-А), для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій, а також повідомлення Вам про підозру та зміну підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024011000000083 від 13.03.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
---	--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра Дніпропетровської області від 15.07.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025050000000156 від 15.01.2025 стосовно підозрюваної Стеблецької Ірини Іванівни, 09.08.1963 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра Дніпропетровської області від 15.07.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025050000000312 від 04.02.2025 стосовно підозрюваного Борисова Олега Юрійовича, 18.01.1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 14.07.2025 слідчим суддею Олександрівського районного суду м. Запоріжжя по справі № 331/3904/25, 1-кс/331/1334/2025, постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Вороніної Наталі Дмитрівни, 13.07.1962 р.н., підозрюваної у кримінальному провадженні №22025080000000932 від 20.06.2025.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 14.07.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001010 від 03.07.2025 стосовно підозрюваного Голуба Андрія Андрійовича, 03.05.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Слідчий в ОВС 2-го відділення слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області Є. Семекліт	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Індустріальний районний суд м. Дніпра викликає Седова Василя Петровича, 13.01.1967 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220220500000003116 від 08.08.2022, у судові засідання, яке відбудеться 11.08.2025 о 15:00 год. у приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпра, розташованого за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський, 84. Головуючий суддя Ігнатенко В.В.
--	---	--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування та про відкриття сторонами кримінального провадження матеріалів

БАРБУЛУ Павлу Олексійовичу

Громадянин України БАРБУЛ Павло Олексійович, 29.01.1987 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 290, 297-5 КПК України за дорученням прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Мирка Богдана Миколайовича повідомляю Вас, що досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 52025000000000404 від 16.07.2025 (виділено з кримінального провадження № 52019000000000660 від 29.07.2019) за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 1 ст. 366 КК України, в якому Ви є підозрюваним, завершено та Ви маєте доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні.

На підставі ст. 290 КПК України Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами вищевказаного кримінального провадження за правилами цієї статті починаючи з 18 липня 2025 року у робочий час з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. у приміщенні Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, буд. 3.

Крім того, відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно здійснити відкриття зібраних Вами матеріалів у кримінальному провадженні стороні обвинувачення.

Про результати виконання Вами ч. 6 ст. 290 КПК України прошу письмово повідомити Національне антикорупційне бюро України або Спеціалізовану антикорупційну прокуратуру у зазначений в статті строк.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування та про відкриття сторонами кримінального провадження матеріалів

МАРКЕЛОВУ Віктору Вікторовичу

Громадянин України МАРКЕЛОВ Віктор Вікторович, 26.04.1979 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 290, 297-5 КПК України за дорученням прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Мирка Богдана Миколайовича повідомляю Вас, що досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 52025000000000404 від 16.07.2025 (виділено з кримінального провадження № 52019000000000660 від 29.07.2019) за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 1 ст. 366 КК України, в якому Ви є підозрюваним, завершено та Ви маєте доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні.

На підставі ст. 290 КПК України Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами вищевказаного кримінального провадження за правилами цієї статті починаючи з 18 липня 2025 року у робочий час з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. у приміщенні Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, буд. 3.

Крім того, відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно здійснити відкриття зібраних Вами матеріалів у кримінальному провадженні стороні обвинувачення.

Про результати виконання Вами ч. 6 ст. 290 КПК України прошу письмово повідомити Національне антикорупційне бюро України або Спеціалізовану антикорупційну прокуратуру у зазначений в статті строк.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 19 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+21..+26	Черкаська	+14..+19	+21..+26
Житомирська	+12..+17	+20..+25	Кіровоградська	+14..+19	+22..+27
Чернігівська	+13..+18	+21..+26	Полтавська	+13..+18	+22..+27
Сумська	+13..+18	+22..+27	Дніпропетровська	+17..+22	+27..+32
Закарпатська	+11..+16	+20..+25	Одеська	+15..+20	+24..+29
Рівненська	+12..+17	+19..+24	Миколаївська	+15..+20	+24..+29
Львівська	+11..+16	+19..+24	Херсонська	+15..+20	+28..+33
Івано-Франківська	+11..+16	+19..+24	Запорізька	+15..+20	+28..+33
Волинська	+11..+16	+19..+24	Харківська	+17..+22	+28..+33
Хмельницька	+12..+17	+19..+24	Донецька	+18..+23	+29..+34
Чернівецька	+11..+16	+19..+24	Луганська	+18..+23	+29..+34
Тернопільська	+11..+16	+19..+24	Крим	+17..+22	+29..+34
Вінницька	+13..+18	+21..+26	Київ	+14..+16	+23..+25

Ужгідраметцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПКУ повідомляю, що 18.07.2025 у кримінальному провадженні № 42024230000000169 від 05.11.2024 за ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 ККУ, складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Степанову Олександру Сергійовичу, 09.07.1980 р.н., який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному Ісайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gp.gov.ua>).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯНОГО

Степанов Олександр Сергійович, 09.07.1980 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон с. Антонівка, вул. Радянська, 60, кв. 65, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Спаська 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 44), як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України на 21.07.2025 о 09:00 год., на 22.07.2025 о 09:00 год., на 23.07.2025 о 09:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченого

Харківський апеляційний суд викликає Полякова Антона Олександровича, 16.06.1981 р.н., засудженого вироком Шевченківського районного суду м. Харкова від 15.05.2025 р. за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України для розгляду апеляційної скарги захисника Горлач А.С.

Судове засідання відбудеться 31 липня 2025 року о 13 год. 15 хв. в приміщенні зали №14 Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Полякова А.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державо-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя ЛЮШНЯ А.І.

До уваги товариства з обмеженою відповідальністю «ТОРГПЛАТ ЮА» (ідентифікаційний код юридичної особи 44095505)

За результатами розгляду справи № 145-26.13/230-24 Антимонопольним комітетом України прийнято рішення від 22.05.2025 № 213-р, відповідно до якого дії ТОВ «ТОРГПЛАТ ЮА» (ідентифікаційний код юридичної особи 44095505) та ТОВ «ФЕЛІКС КОМ» (ідентифікаційний код юридичної особи 41890781) визнано порушеннями, передбаченими пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів на закупівлю: «Капітальний ремонт приміщень відділення екстренної медичної допомоги комунального некомерційного підприємства Київської обласної ради «Київська обласна клінічна лікарня» за адресою: вул. Багговутівська, 1, м. Київ» (ідентифікатор торгів на вебпорталі «Prozorro» UA-2023-05-26-0120338-а).

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amcu.gov.ua>) в розділі «Головна» - «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

До уваги

товариства з обмеженою відповідальністю «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕКОЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» (ідентифікаційний код юридичної особи 36620064)

За результатами розгляду справи № 145-26.13/137-24 Антимонопольний комітет України прийняв рішення від 22.05.2025 №214-р, відповідно до цього рішення дії товариства з обмеженою відповідальністю «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕКОЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» (ідентифікаційний код юридичної особи 36620064) і товариства з обмеженою відповідальністю «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕКО СМАРТ ЛАБОРАТОРІЯ» (ідентифікаційний код юридичної особи 42413983) визнано порушеннями, передбаченими пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів за ідентифікаторами на вебпорталі «Prozorro» № UA-2022-12-23-020568-а, UA-2023-02-16-013140-а.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amcu.gov.ua>).

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Судовий білет на судно з реєстраційним бортовим номером ЯКИ 0388, власник: Мельник Анатолій Володимирович; судновласник: ФОР Вакульчик Сергій Іванович, **вважати недійсним.**

Втрачене Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України на судно «Bombardier GTX LTD», BRP з бортовим номером UA 0125 DN, зареєстроване на Зигуля Руслан Володимирович, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Сарненського районного нотаріального округу Скира А.В., вул. Гольшанських У. та А., буд. 2/4, місто Дубровиця, Сарненський р-н, Рівненська обл., запрошує спадкоємців померлого 07.09.2023 **Прокопчука Олександра Миколайовича**, для оформлення спадщини у строк до 14.07.2025.

Судовий білет на судно з реєстраційним бортовим номером УАК-6256-К, власник Задирака Олександр Вікторович, **вважати недійсним.**

УРЯДОВИЙ КУР’ЄР

Головний редактор — Сергій БРАГА
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакції: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14
Телефон для довідок: 253-12-95.
Телефон відділу оголошень та обов'язкової інформації: 253-55-09, факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу
Зам. № 95 825

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатний індекс «Урядового кур'єра» —

61035